
پنجشنبه  29 بهمن 1394  

9 جمادی الاول 1437

سال دهم |  شماره 2592  

20 صفحه، قیمت: 500تومان

اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی

ISFAHAN-E-ZIBA

 Vol.10 | No.2592 

THURSDAY.  18FEB2016

ISSN 2423754-X

روزنامه مردم نصف جهان

W W W . I S F A H A N Z I B A . I R

یکشنبه  22 فروردین 1395  

2 رجب 1437

سال یازدهم |  شماره 2621  

16 صفحه، قیمت: 1000تومان

اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی

ISFAHAN-E-ZIBA

 Vol.11 | No.2621 

SUNDAY. 10 APR 2016

ISSN 2423754-X

روزنامه مردم نصف جهان

W W W . I S F A H A N Z I B A . I R

4

35

وضعیت ویژه استان اصفهان در حوزه 
كمبود بارش‌ها هرچه جلوتر  آب و 
 می‌رود، بحرانی‌تر و هشدارها در این خصوص
بیش از پیش پررنگ‌تر  می‌شود. وضعیت كم آبی این 
روزها به حدی جدی شده است كه استاندار اصفهان 
نیز در نخستین روزهای سال جاری و در اولین نشست 
خبری خود با خبرنگاران در سال 95، تنها به منظور 
اطلاع رسانی و شفاف سازی وضعیت حوزه آبی این 
استان اقدام به تشكیل جلسه داد و سعی بر بیان 
واقعیت‌های آبی استان اصفهان كرد.برگزاری جلسه 
شورای عالی آب با حضور معاون اول ریاست جمهوری 
و با بررسی ویژه حوضه آبی زاینده رود كه هفته گذشته 
صورت گرفت، مهم ترین موضوعی بود كه رسول 
زرگرپور، روز گذشته در نشست خود با اصحاب رسانه 

به سراغ آن رفت و...

رقابت های لیگ برتر امروز با برگزاری 
دو دیدار مهم میان تیم های استقلال 

کتور پیگیری می شود... و سپاهان، ذوب آهن و ترا

بعد از مدتی سفر کردن با ماشین 
شخصی و یا اتوبوس همراه دوستان و 

گشت و گذار در خیابان های شهر...

تیغ خشكسالی 
زيرگلوی استان

وضعيت بحراني آب، بازهم استاندار 

اصفهان را به جمع خبرنگاران آورد

تحقق آرزوی   30 ساله نفتی در نصف جهان

اصفهان بندر میوه ایران است 
بازار میوه تشنه نظارت و کارشناسی

مهندس امینی
رييس شورای اسلامی شهر:

اصفهان، پيشتاز جهانشهر
 در دنيای اسلام است

  فرمانده نیروی انتظامی استان 
اعلام کرد:

 درگیری خونین قاچاقچیان 
با نیروی انتظامی در نائین

 یک سفر بهاری متفاوت 
را   تجربه کنید

 سفر از اصفهان به تبریز  
به روش »هیچ هایکی«

 در ادامه رقابت های 
هفته بیست و پنجم رخ می دهد؛

 سپاهان در فکر انتقام
 ذوب آهن در اندیشه صدر 

27

 بحران محتوایی 
پیامک‌های تبلیغاتی

ادبیات  از  معماری 
نشات می‌گیرد

در گفت‌وگو با کارشناس مسائل 
شهروندی مطرح شد؛ 

علی کرمی، داستان نویس در گفت و گوی 
7اختصاصی با اصفهان زیبا: 06

ها تی�ت                           خ�ب

14

شورا                      

فوتبال                          13

03 خ�ب به همت شهرداری، 17 جایگاه کوچک سوخت با حضور معاون وزیر نفت و مسوولان شهری  و استا�ن افتتاح شد  

 تحلیلی بر ترکیب 
فراکسیون‌های سیاسی در مجلس آینده

 پرسش هایی که کتاب »جامعه مدنی«  
به آن پاسخ می دهد

اندیشه                            11سیاست                            02

 مجلس دهم چند ضلعی 
می شود؟

خود غربی ها هم از »جامعه 
مدنی« سخن نمی گویند

08

تولد یک میلیون و 580 هزار 
نوزاد در سال 94

ن رییس 
ناگفته های نخست�ی

انرژی اتمی درباره برجام

م
مرا

کو
 نی

ضا
در

می
ح

 از	
س

عک

810 چه نوع مودمی نیاز داریم؟
گشتی در بازار مودم های اینترنت 2000327450023 افزایش ناگهانی قیمت 

موزدر بازار
 قیمت دلار در مرکز 

مبادلات ارزی
باقی ماندن سقف 

برداشت از عابربانک ها
آغاز پیش فروش مرحله 

دوم بلیت های قطار هزار تومانتومان
تومان

 
فروردین



سال یازدهم، شماره 2621 02
یکشنبه

22 فروردین 1395 
سیاست

گفته های نخستین رییس  نا
انرژی اتمی درباره برجام

نظر آمریکایی ها در مورد ترامپ

دکتر رضا امراللهی دومین رییس سازمان انرژی 
اتمی تاریخ ایران و نخستین ریيس سازمان 
انرژی اتمی ایران پس از انقلاب بوده است. کسی که بعد 
از انقلاب و در سال ۱۳۶۰ ریاست این مجموعه را بر عهده 
گرفت. بعد از دو سال ابتدایی انقاب که این نهاد با 
سرپرست اداره می شد، این دانش آموخته دانشگاه 
 پاریس به عنوان رییس سازمان انرژی اتمی منصوب

 می شود. امراللهی که دکترای فیزیک پلاسما از فرانسه 
دارد 16 سال )۶۰- ۷۶( ریيس سازمان انرژی اتمی بود و 
بخش مهمی از تاریخ برنامه اتمی ایران به شمار می رود. 
امراللهی که فوق لیسانس برق هسته ای خود را سال 
۱۳۵۵ از دانشگاه لامار آمریکا گرفته، در گفت وگو با 
ک را یکی از بزرگ ترین  »انتخاب«، احداث نیروگاه ارا
اشتباهات مدیران هسته ای کشور می داند. اهم 

سخنان او را در ادامه می خوانید.
       بعد از انقلاب چند سالی فضای کشور تغییر کرد 
و طبیعتا مسائل دیگری در اولویت قرار گرفته بود. 
قراردادهای فراوانی هم با کشورهای مختلف داشتیم 
که لغو شده بودند. در مورد نیروگاه بوشهر تخمین 
هزینه ای که برایش شده بود، پنج میلیارد دلار بود 
و ما چهار میلیارد آن را پرداخت کرده بودیم، ولی به 
 دلیل اوضاع پس از انقاب غربی ها ادامه کار را رها 

کرده بودند. 
کشورها  کره با دیگر   در نتیجه ما شروع به مذا
کردیم. آلمان و فرانسه همان ابتدا گفتند که حاضر 
نیستند با ما همکاری کنند، اسپانیا در ابتدا اعلام 
آمادگی کرد، ولی آنها هم با فشار آمریکا منصرف شدند 
و در نهایت مجبور شدیم کار را با روس ها به انجام 

برسانیم. 
      ابتدای استارت خوردن این پروژه در دولت حضرت 
آیت الله خامنه ای بود. ایشان تاش های بسیاری 
کردند و هر چه در توان داشتند برای پیشبرد پروژه 
بوشهر به کار بستند. ضمن اینکه آیت الله هاشمی 
هم حمایت های بسیاری 
از ما کردند تا بتوانیم در 
 موضوع نیروگاه بوشهر به 
دست  هایی  پیشرفت 

یابیم.
آقای  که  کارهایی    
 هاشمی در صنعت 
هسته ای ایران کردند،  
و  است  نشدنی  تکرار 
ایشان برای پیشبرد برنامه 
هسته ای ما سنگ تمام 
گذاشتند. آن قدری که 
ایشان چه در زمان ریاست 
مجلس و چه در زمان 
ریاست جمهوری برای 
پیشرفت در این صنعت 
تلاش و پشتکار به خرج دادند غیر قابل توصیف است و 

من فکر نمی کنم دیگر چنین تلاشی تکرار شود. 
      در دولت اصلاحات، به ویژه تا سال های ۸۰ و ۸۱ 
سرعت پیشرفت ما در علوم و فناوری های هسته ای 

واقعا بی نظیر بود. 
مسیر  خوبی  به  توانست  اتمی  انرژی  مان  از 
های  نیروگاه  برنامه  پیشبرد  برای  را   مناسبی 
ما چه در تهران، چه در بوشهر پی بگیرد، اما همانطور که 
خودتان هم اشاره کردید مشکلات سیاسی و حقوقی در 
سطح بین المللی باعث شد در ادامه توجه جهانی به 
برنامه اتمی ما جلب شود و در نتیجه از سرعت پیشرفت 

در سال های پایانی دولت ایشان کاسته شد. 
      اصلی ترین مشکل در برنامه هسته ای ما زمانی 
ج از علوم و فناوری های  شروع شد یک مدیر خار
هسته ای را آوردند و به عنوان ریيس آن سازمان 
 منصوب کردند. کسی که هیچ آشنایی با این صنعت

 نداشت. 
       آقای صالحی یکی از مدیران توانمند ما در این حوزه 
است و من خوشحالم که ایشان مسوولیت این سازمان 
را بر عهده دارند. آقای ظریف و تیم همراهشان در کنار 
کرات به  آقای صالحی زحمات زیادی کشیدند تا مذا

نتیجه برسد.
 از نظر فنی هم واقعا من درک نمی کنم انتقادات 
است؟  برجام  بخش  کدام  به  دوستان  این 
می گویند ذخیره اورانیوم غنی سازی شده مان را 
 کم کردیم، خب کرده باشیم، مگر دانشش را از ما

 گرفتند؟ این میزان را چه کسی غنی سازی کرده؟ 
گر لازم باشد باز هم می توانیم. بنابراین  خودمان، پس ا
من اصلا قبول ندارم که بگویند ابعاد فنی برجام مشکل 

دارد یا به ضرر ما بوده است.  
که ما محدودیت هایی را        در همین زمانی 
پذیرفته ایم می توانیم در حوزه رادیو داروها، در حوزه 
گداخت، در بخش کشاورزی و پزشکی هسته ای 

پیشرفت های بسیار قابل توجهی داشته باشیم. 
واقعیت این است که حوزه گداخت امروز در جهان 
بسیار مورد توجه قرار گرفته و نه ضرری برای محیط 
زیست دارد و نه مانند بحث اورانیوم می تواند 
حساسیت های سیاسی داشته باشد. ما چرا به این 
حوزه کم توجه باشیم؟ تکنولوژی گداخت به مراتب از 

شکافت سخت تر و دشوار تر است.
  ما می توانیم در همین مدت پژوهش های خود را در 
راستای صلح آمیز به خوبی دنبال کنیم، می توانیم 

تولید رادیوداروها را به سطح خوبی برسانیم.
 من برخلاف نظر منتقدان بر این باورم برجام، قرارداد 
خوبی برای ما بوده است و مشکلی هم از نظر فنی 
در آن نمی بینم، ضمن اینکه امتیازاتی که داده ایم، 

هیچکدام غیر قابل برگشت نیستند.  

نتایج حاصل از یکی از آخرین نظرسنجی ها 
درباره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا نشان می دهد که محبوبیت »دونالد ترامپ« در 
سه ماه گذشته سیری نزولی داشته است. نتایج 
نظرسنجی که به طور مشترک از سوی خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« و موسسه تحقیقاتی »جی اف کی« 
آلمان صورت گرفته است، نشان می دهد که برای 
آمریکایی ها از هر جنس، نژاد و گرایش سیاسی که 
باشند، »دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا از محبوبیت بسیار کمی 
برخوردار است. هفت نفر از هر ۱۰ نفر آمریکایی که نزدیک 
به نیمی از آنها را رای دهندگان جمهوری خواه تشکیل 

می دهند، نظر نامساعدی نسبت به ترامپ دارند.

 دو ایرانی در آلمان
 به جاسوسی متهم شدند

دادستانی آلمان علیه دو ایرانی به اتهام 
جاسوسی علیه گروهک تروریستی منافقان و 
جمع‌آوری اطلاعات برای دستگاه‌های امنیتی 
جمهوری اسلامی در برابر دادگاهی ایالتی در برلین اعلام 
جرم کرد. به گزارش دویچه وله، دادستانی فدرال آلمان 
روز جمعه با اعام جرم علیه این دو مرد ۳۱ و ۳۳ ساله 
ایرانی به اتهام جاسوسی علیه گروهک منافقان مدعی 
شد، این دو نفر با رخنه به این گروهک تروریستی در 
آلمان و سایر کشورهای اروپایی، برای جمهوری 

اسلامی جاسوسی ‌می‌کرده‌اند.
 بنا بر ادعای دادستانی فدرال آلمان، این دو با نام‌های 
میثم پ و سعید. ر، اطلاعات کسب شده از گروهک 
تروریستی منافقان را به سرویس‌های  مخفی جمهوری 

اسلامی انتقال داده‌اند.

 بدحجابی از اختلاس
 بدتر  است

امام جمعه مشهد ابراز عقدیده کرده که 
بدحجابی از اختاس هم بدتر است! در 
گرام وی آمده است: آیت‌الله علم‌الهدی در ادامه  اینستا
سلسله جلسات تفسیر قرآن هفتگی خود در مهدیه 
کیدات همیشگی خود روی  مشهد در مورد علت تا
آسیب‌های مساله بدحجابی، گفت: انسانی که مال 
مردم را می‌خورد یا حرف حرامی می‌زند یا نگاه حرامی 
می‌کند، مرتکب گناهانی شده است که فقط خود او را 
منحرف می‌کند، در حالی که بدحجابی گناهی است که 
انسان را ابزار می‌کند تا شیطان دیگران را منحرف سازد. 
وی افزود: آن زن و دختری که خدا و قرآن و معاد را هم 
قبول دارد، اما حجاب را از دست داده و آرایش کرده اند 
و با موی پریشان مقابل مرد نامحرم ظاهر شده، علاوه 
بر اینکه خودش گناه کرده است، ابزاری برای وادار 
کردن حداقل 100 نفر دیگر به کار حرام می‌شود، از این‌رو  

این گناه از بدترین گناهان است. 

داوری: احمدی نژاد برنامه ای 
برای انتخابات ندارد

عبدالرضا داوری از نزدیکان محمود احمدی نژاد 
در خصوص سفر اخیر احمدی نژاد به آمل  
گفت: ایشان هیچ صحبتی مبنی بر تایید حضورشان در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 96 نکرده است. حضور 
ایشان در آمل به منظور حضور در همایشی برای تجلیل 
از شهید مدافع حرم بود. و من تا آنجایی که اطلاع دارم، 
آقای احمدی نژاد تا به امروز مطلقا هیچ برنامه ای برای 
انتخابات ندارد. به گزارش نامه نیوز، مدیرمسوول سابق 
روزنامه شهروند با اشاره به سخنان مطرح شده از سوی 
محمود احمدی نژاد و توهین به دولت روحانی در 
رسانه ها، گفت: این سخنان صحت ندارد و برخی 
رسانه ها این سخنان کذب را به آقای احمدی نژاد 

منتسب کرده اند.

گذاری 30 میلیارد متر مربع  وا
زمین دولتی بدون نظارت

 عزت الله یوسفیان ما، نماینده آمل در 
گذاری زمین های دولتی  مجلس با اشاره به وا
از سوی منابع طبیعی، سازمان جنگل ها و سازمان امور 
اراضی به افراد و شرکت ها برای مقاصد معین، گفت: در 
10 سال گذشته سه میلیون هکتار زمین دولتی، یعنی 
حدود 30 میلیارد متر مربع زمین برای انجام پروژه ها 
گذار شد، اما متاسفانه نظارت قانونی بر این زمین ها  وا

گذاری صورت نگرفته است. پس از وا

 ادعای بازداشت
»ابوبکر البغدادی«

روزنامه صهیونیستی »علام هزیه« مدعی شد 
گروره  روسیه »ابوبکر بغدادی« سرکرده 
تروریستی داعش را زنده دستگیر کرده است. این 
روزنامه صهیونیستی در خبری اعلام کرد که نیروهای 
ویژه روسیه به کمک نیروهای سوریه توانسته‌اند 
بغدادی را در عملیات ویژه و مخفیانه خود بازداشت 
کنند. این روزنامه مدعی شد: وزارت اطلاعات روسیه به 
دستور مقامات ارشد این کشور، این خبر را کتمان کرده 
و »ولادیمیر پوتین« رییس جمهور روسیه این موضوع 

غافلگیر کننده را برای غرب  آماده می‌کند.

 مینو خالقی به مجلس راه نیافت 

تعیین تکلیف پنجمین کرسی اصفهان در دور دوم یا راهیابی منتخب ششم؟
شورای نگهبان نظر نهایی خود را درباره 
انتخابات اصفهان اعلام کرد؛ نظری که به نظر 
می رسد تغییری در آن ایجاد نخواهد شد: ابطال آرای 
مینو خالقی. بدین ترتیب اینک اختلاف نظر شورای 
نگهبان و وزارت کشور بر سر این امر است که آیا ششمین 
نفر از لیست رای آورنده ها باید به مجلس راه یابد یا 
تکلیف کرسی پنجم اصفهان به دو سال دیگر و برگزاری 
انتخابات میان دوره ای محول خواهد شد؟ در این باره 
قائم مقام وزیر کشور گفت: با ابطال انتخابات در حوزه 
انتخابیه اصفهان از سوی شورای نگهبان، منتخب 
بعدی که 25 درصد ‌آرای صحیح ماخوذه را کسب کرده است 
از نظر وزارت کشور به مجلس شورای اسامی راه می یابد. 
حسینعلی امیری افزود: با توجه به اینكه استنباط وزارت 
كشور از قانون انتخابات مجلس شورای اسامی با 

استنباط حقوقی شورای نگهبان 
متفاوت است، پیگیری های لازم در 
نشستی با حضور آیت الله احمد جنتی و 
وزیر كشور انجام شد. سخنگوی وزارت 
كشور ادامه داد: اما شورای نگهبان 
كان نظر قبلی  چهارشنبه گذشته كما
خود را درباره منتخب اصفهان اعلام 

كرد.
 به نوشته ایرنا، امیری همچنین گفت: با فرض مذكور 
منتخب بعدی در حوزه انتخابیه اصفهان با توجه به 
اینكه 25 درصد‌ آرای صحیح ماخوذه را كسب كرده 

است، از نظر وزارت كشور منتخب محسوب می‌شود. 
گفتنی است؛ علیرضا آجودانی نفر ششم در حوزه انتخابیه 
 اصفهان حائز بیش از 25 درصد آرای ماخوذه شده

 است.
 امیری همچنین در پاسخ به این سوال 
كه آیا چنین موردی پیش از این سابقه 
داشته است یا خیر، اظهار داشت: بله 
در گذشته چنین موردی اتفاق افتاد كه 
با ابطال انتخابات در آن حوزه انتخابیه 
نفر بعدی به مجلس شورای اسامی 

راه یافت.
 این اظهارات در حالی است که سخنگوی هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات پیشتر گفته بود تکلیف کرسی پنجم 

اصفهان در میان دوره ای تعیین خواهد شد.
 ره‌پیک گفت: شورای نگهبان نتایج بررسی‌های خود 
درباره انتخابات اصفهان را به وزارت کشور اباغ کرده 
است. وی افزود: صحت انتخابات در حوزه انتخابیه 

اصفهان به طور کلی تایید شده است، فقط چهار نفر 
از منتخبان اصفهان در مرحله اول به مجلس دهم 
راه می‌یابند و یک نفر هم در انتخابات میان‌دوره‌ای 

انتخاب می‌شود.
 عضو حقوقدان شورای نگهبان خاطرنشان کرد: پیش 
از  این نیز مواردی بوده که بعد از برگزاری انتخابات، رای 
یکی از منتخبان با بررسی‌هایی که شورای نگهبان انجام 
داده، باطل شده است، آرای یکی از منتخبان مجلس 

نهم نیز باطل شده بود.
 بدین ترتیب باید منتظر ماند و دید تکلیف کرسی پنجم 
دو سال دیگر و در میان دوره ای تعیین می شود یا آنکه با 
توافق دو نهاد برگزاری انتخابات، منتخب ششم که 25 درصد 
آرا را کسب کرده، مستقیما راهی مجلس شورای اسلامی 

خواهد شد؟

کوتاه از                       سیاست گفت                     شنود

فرمانده اسبق سپاه: 
نیروهای مسلح محافظه كار و ماجراجو نیستند

گفته های خواهر بابک زنجانی نا
برادرم بعد از صدور  اعدام گفت پول را برمی گردانم

سپاه  كل  اسبق  فرمانده 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
 نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران

 نه محافظه كار، نه ماجراجو و نه آغاز كننده 
هیچ جنگی هستند؛ بلكه آنان نیروهایی 
انقلابی و معتقد به حفظ انقلاب اسلامی و 
جهان اسامند. به گزارش ایرنا محسن 

رضایی در مراسم گرامیداشت هفدهمین سالگرد شهید 
صیاد شیرازی ادامه داد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران هیچگاه آغازگر هیچ جنگی نبوده و نیستند، به طوری 
كه در 37 سال گذشته ما به هیچ كشوری حمله نكرده ایم؛ 
اما رژیم اشغالگر قدس، رژیم بعثی صدام و رژیم آل سعود سه 
نیروی متجاوز بودند كه در منطقه آتش افروزی كردند. 

سرلشكر رضایی اضافه كرد: نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران محافظه 
گر قدرتی یا كشوری خیال  كار نیستند، اما ا
حمله نظامی به ایران را داشته باشد، آن 
كش دنبال خواهیم  متجاوز را تا داخل خا
كرد و تمام دنیا باید بدانند كه نباید 

هیچكسی با دم شیر بازی كند. 
كنون با یاری خداوند سبحان نیروهای مسلح  وی افزود: ا
جمهوری اسامی ایران  زیر نظر مقام معظم رهبری و 
فرماندهی معظم كل قوا كه یک مجاهد و انقلابی بزرگ 
است و تمام نیروهای مسلح را  می شناسند، گوش به 
فرمان هستند تا با یک اشاره معظم له در مقابل هر قدرت 

استكباری و متجاوزی بایستند.   

یکی از خواهران بابک زنجانی در 
گفت‌وگو با ایسنا به تشریح روند 
بازداشت برادرش تا صدور حکم پرونده 
پرداخت. نوبهار زنجانی در بخشی از این 
مصاحبه گفت: روزی که حکم را اعلام 
کردند آقای کوهپایه‌زاده )وکیل بابک 
زنجانی( تماس گرفت و گفت مادر و پدر را 

از تلویزیون دور کنید، زیرا متاسفانه حکم بدی دادند و سعی 
در ایجاد آرامش داشت.

 خواهر بابک زنجانی افزود: بلافاصله بعد از تماس آقای 
کوهپایه‌زاده، بابک تماس گرفت و گفت ناراحت نباشید 
من این پول را برمی‌گردانم و وضعیت اینگونه نمی‌ماند و 

باید این پول برگردد.

 به بابک گفتم نکند این پول برگردد و حکم 
را اجرا کنند، گفت این پول دینی است که 
بر گردن دارم و باید پرداخت کنم. نوبهار 
زنجانی افزود: به قول آقای کوهپایه‌زاده 
اولین کسی که سعی در پرداخت پول 
دارد و از ته دل می‌خواهد این کار انجام 
شود، بابک است. همیشه تصمیمش 
به پرداخت پول است و راهکارهای مختلفی را طی کرده. 
هنوز هم با این حکم تصمیم به پرداخت دارد و می‌گوید این 
پرداخت بیشتر جنبه آبرو و اعتبارم را دارد. خواهر زنجانی 
در ادامه این مصاحبه با بیان اینکه نمی‌دانم صلاح است 
این پول پرداخت شود یا خیر؟ ابراز عقیده کرد: حق بابک 

اعدام نیست، برادرم مهره‌ کلیدی دور زدن تحریم‌ها بود.  

آلبوم خاطرات شهید صیادشیرازی

17 سال پیش در  21 فروردین ماه سال 1378 عضو گروهک 
منافقان در پوشش رفتگر، مقابل درب منزل مسکونی شهید 
صیاد شیرازی واقع در تهران و در برابر دیدگان فرزندش، این 

فرمانده جنگ را هدف گلوله قرار داد. 
  گرچه رژیم عراق دست داشتن در ترور صیادشیرازی را رد کرد، 
اما گفته می شود برنامه ترور این فرمانده مشترکا توسط گروهک 

تروریستی منافقان و رژیم بعث عراق طرح ریزی شده بود. 
رفت  می  شمار  به  جنگ  تاثیرگذار  فرماندهان  از  او   
خال  در  که  مرصاد  عملیات  در   ۱۳۶۷ سال  در  که 
قرار  منافقان  هجوم  مورد  ایران  غربی  مرزهای   آن 
گرفته بود، توانست با طراحی عملیاتی تحت عنوان عملیات 

مرصاد آنان را شکست دهد. 

مجلس دهم چند ضلعی می شود؟
کسیون‌های سیاسی در مجلس آینده تحلیلی بر ترکیب فرا

221 کرسی مجلس دهم صاحبان خود را شناخته‌اند. 
کثریت  هیچکدام از دو جریان اصلی سیاسی کشور ا
مطلق این کرسی‌ها را ندارند و مستقل‌ها  گوی سبقت را 
ربوده‌اند.  69 کرسی نیز منتظر دهم اردیبهشت هستند 
تا دور دوم انتخابات تکلیف آنها را روشن کند. در کنار این 
گر  سه گروه جریانی دیگری نیز هستند، منتخبانی که ا
چه در ائتلاف با جریان‌های اصلی پایشان به مجلس باز 
شد، اما خود نیز هویت مستقلی دارند، مانند اعتدالیون 
و نزدیکان دولت. البته با نگاهی دقیق‌تر مرزهای دیگری 
نیز می‌‌توان بین منتخبان مجلس دهم متصور شد. به 
گر از گوشه سمت راست جریان‌های  گزارش خبرآنلاین، ا
سیاسی، سیر نگاهمان را آغاز کنیم، به منتقدان تندروی 
دولت که شاخص آنها جبهه پایداری است می‌‌رسیم، 
این گروه در زمان انتخابات لیدر نداشت و با سر گروه 
دوم همراه شد. کمی که نگاه را بچرخانیم به جریان دوم 
 می‌‌رسیم که حداد عادل لیدر آن است و در مجلس نهم،

کسیون اصولگرایان را رهبری می‌‌کند. کمی آن طرف‌تر   فرا
نزدیکان رییس مجلس قرار دارند. علی لاریجانی شخصا 
لیست نداد، اما لیست صدای ملت که به نام علی 
مطهری شناخته می‌‌شود به حمایت از افرادی پرداخت 
گر لاریجانی نیز می‌‌خواست لیستی با عنوان رهروان  که ا
ولایت منتشر کند، همپوشانی زیادی با آن داشت. 
اصولگرایان معتدل و نزدیک به لاریجانی در دسته سوم 
قرار دارند.در کنار آنها نزدیکان حسن روحانی و حامیان 
دولت نیز حضور داشتند. آنها هم همچون پایداری‌ها 
در انتخابات لیدر مشخصی نداشتند و اسامی نزدیکان 
این جریان در دو لیست قرار گرفت؛ یکی صدای ملت 
و دیگر لیست امید که پنجمین جریان نقش آفرین در 
انتخابات بود. اصلاح‌طلبان تابلوی »امید« را برای خود 
که  برگزیدند و از تابلوی »اصلاح‌طلب«ی بهره نبردند؛ چرا
تعداد کاندیداهای تایید صلاحیت‌شده نزدیک به این 
جریان کم بود. آنها هم از مستقل‌ها یارکشی کردند و هم 

از معتدل‌ها و حتی از اصولگرایان نزدیک به لاریجانی.
اما حالا زمین بازی عوض شده است. زمین مجلس 
جولانگاه برنده‌هاست و با زمین انتخابات فرق می‌‌کند. 
کسیون  جریان‌های مختلف یارکشی می‌‌کنند تا فرا

کثریت را از آن خود کنند. ا

       کمیته هفت نفره و تلاش برای تشکیل زمین بازی
 جدید

فراهانی،  امیرآبادی  بابایی،  حاجی  حمیدرضا 
محمدمهدی زاهدی، احمد سالک، امیرحسین قاضی 
زاده‌ هاشمی، عبدالرضا مصری و حسین نقوی حسینی، 
اعضای کمیته هفت نفره‌ای هستند که می‌‌خواهند 

کسیون اصولگرایان را تشکیل دهند. اصولگرایان راه  فرا
یافته به مجلس دهم لیدر ندارند و برای همین بهترین گزینه 
برایشان این است که علی لاریجانی را به جمع خود دعوت 
کنند. شش نفر از این هفت نفر در مجلس نهم نیز حضور 
دارند، اما تنها دو نفر از آنها ؛ یعنی مصری و نقوی حسینی در 
کسیون رهروان ولایت عضو هستند و موضع‌گیری‌های  فرا
کنون چندان هم راستا با مواضع لاریجانی  این دو نفر هم تا
نبوده است. با این حال، این کمیته در آخرین تلاش خود 
می‌‌خواهد با علی لاریجانی جلسه بگذارد تا از او بخواهند 
کسیون اصولگرایان مجلس را برعهده بگیرد. در  ریاست فرا
این شرایط احتمال جذب مستقل‌ها به سمت اصولگرایان 
بیشتر می‌‌شود. این تحلیل عباسعلی منصوری آرانی است 
که به خبرآنلاین گفته بود: » به سود جریان اصولگرایی است 
گر تنها  کسیون در مجلس باشند؛ چرا که ا که تنها دو فرا
کسیون در مجلس باشد، وقتی نمایندگان مستقل  دو فرا
کسیون  به مجلس می‌آیند، ترجیح می‌دهند جذب فرا
اصولگرا شوند. با توجه به شرایطی که در کشور به‌صورت 

عمومی و همچنین حوزه‌های انتخابیه وجود دارد، اینکه 
کسی بگوید اصلاح‌طلب است، هزینه دارد و به همین 
دلیل مستقل‌ها به سمت اصولگرایان سوق پیدا می‌کند.« 
اصولگرایان می‌‌خواهند با جذب علی لاریجانی هم مشکل 
بدون لیدر بودن خود را حل کنند و هم زمینه‌ای را فراهم 
کسیون بسنده کند. بهروز  کنند که مجلس دهم به دو فرا
نعمتی که در طیف اصولگرایان معتدل است و در انتخابات 
تهران از اعضای لیست امید بود و دوباره به مجلس راه 
یافت، اما این تلاش را چندان موثر نمی داند. او به اعتماد 
كسیون به  گفته بود: »الزاما اینطور هم نیست كه دو فرا
شكل سنتی فضای سیاسی ایران، یعنی همان اصولگرایی 
كسیون‌ها  و اصلاح‌طلبی تشكیل شوند. شاید تعداد فرا
كسیون باشد و من هم طبق چیزی كه از  بیشتر از دو فرا
فضا دیده‌ام پیش‌بینی میك‌نم كه به احتمال  زیاد تعداد 
كسیون‌های سیاسی مجلس دهم بیشتر از دو تا باشد  فرا
غ از صف‌بندی اصلاح‌طلب و اصولگرا هم تشكیل  و فار
شوند«. این تحلیل را با ادبیات دیگری، منصوری آرانی نیز 

کسیون خواهد  قبول دارد. از نظر او مجلس دهم چهار فرا
داشت؛ اصولگرایان، نزدیکان لاریجانی، نزدیکان دولت و 
کثریت در دست  کسیون ا اصلاح‌طلبان که در این بین فرا

نزدیکان رییس مجلس کنونی خواهد بود.«

      اصلاح‌طلبان چه خواهند کرد؟
شرایط اصلاح‌طلبان راه یافته به مجلس دهم کمی 
شفاف‌تر  از اصولگرایان است. لیدر این جریان محمدرضا 
کسیونی به نام »امید«  عارف بود که بارها گفته است فرا
شکل خواهد داد. »امید« نام لیستی است که ترکیبی 
از اصلاح‌طلبان و اعتدالیون و اصولگرایان معتدل 
در آن بودند و توانست در انتخابات تهران موفقیت 
صددرصدی داشته باشد و در سایر حوزه‌ها هم 
گر در کنار  کم رونق نبود. حال سوال اینجاست که ا
کسیونی تشکیل دهد، تکلیف  عارف، لاریجانی نیز فرا
اصولگرایان معتدل و حتی برخی اعتدالیون چه خواهد 
کسیون قرار خواهند گرفت؟ برخی  بود و آنها در کدام فرا
از آنها مانند بهروز نعمتی و کاظم جلالی به عنوان سهم 
لاریجانی در لیست امید تهران یاد می‌‌شود و به نظر 
می‌‌رسد آنها در این شرایط در دوراهی قرار بگیرند. در 
کسیون رهروان ولایت چندپاره  این شرایط احتمالا فرا
خواهد شد. نعمتی در این باره، هیچ اشاره‌ای به تشکیل 
کید دارد  کسیون از سوی نزدیکان لاریجانی ندارد و تا فرا
تابلوی اصلاح‌طلبان، اعتدالی‌ها و اصولگرایان معتدل 
همچنان »امید« خواهد بود. یعنی اصلاح‌طلبان 
کسیونی به نام خود نخواهند داشت. حسین  نیز فرا
مرعشی نیز عمق سخنانش با نعمتی همخوانی دارد. 
عضو شورای سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان 
کنون95 اصلاح‌طلب به مجلس راه یافته‌اند  می‌‌گوید تا
که این تعداد به همراه حامیان دولت به 124 نفر می‌‌رسد. 
او در گفت و گو با اعتماد پیش بینی می‌‌کند که در دور دوم 
انتخابات 45 کرسی دیگر نیز به این جریان اختصاص 
یابد. با این حال از اصلاح‌طلبانی سخن می‌‌گوید که 
کسیون نباشند، چون به اتحاد  ممکن است عضو فرا
پایبند نیستند. به نظر می‌‌رسد منظور مرعشی اتحاد 

اصلاح‌طلبان با اعتدالیون و اصولگرایان معتدل باشد.

      مجلس سه ضلعی
تحلیل وزیر کشور متفاوت است. عبدالرضا رحمانی 
فضلی چند روز پیش از هفتم اسفند به تلویزیون رفت 
کسیون بندی مجلس دهم گفت: می‌‌توانم  و درباره فرا
با قاطعیت بگویم که مجلس دهم یک مجلس زنده 
سه ضلعی خواهد بود. اصلاح‌طلبان، اعتدال گرایان و 

اصولگرایان.

درباره ترکیب سیاسی مجلس دهم تحلیل های متفاوتی وجود دارد؛ تحلیل هایی که زمانی به 
واقعیت نزدیک می‌‌شوند که انتخابات دهم اردیبهشت نیز برگزار شده و تکلیف 69 کرسی باقیمانده 
مجلس روشن شود. برای انتخابات هفتم اسفند، سه لیست اصلی منتشر شد؛ لیست ائتلاف اصولگرایان، 
لیست امید و لیست صدای ملت. 57 نفر از کاندیداهای دور دومی به صورت مستقل پا به عرصه گذاشته 
بودند. 31 نفر نامشان تنها در لیست اصولگرایان آمده بود و 27 نفر نامشان تنها در لیست امید )اصلاح‌طلبان 
و حامیان دولت(. لیست صدای ملت تنها هفت کاندیدای اختصاصی در دوم دارد، اما سه کاندیدای این 
لیست با اصولگرایان و هفت کاندیدای این لیست با اصلاح‌طلبان مشترک هستند. دو لیست اصلاح‌طلبان و 

اصولگرایان هیچ کاندیدای مشترکی ندارند و بالطبع نام هیچ کاندیدایی در هر سه لیست نیست. 

  برجام، 
 قرارداد 

خوبی برای ما 
 بوده  است 

 و مشکلی هم 
 از نظر فنی

  در آن 
نمی بینم



03 خبر

کشف 13 تن موادغذایی فاسد 
در نجف آباد

رییس شبکه بهداشت و درمان نجف آباد 
ح بسیج  گفت: در راستای اجرای طر
سلامت نوروزی، بیش از 13 تن انواع کیک و شیرینی، 
خ کردنی، لبنیات و دیگر مواد غذایی  روغن های سر
تاریخ گذشته و فاسد کشف و در مرکز دفن زباله 
معدوم شد. حمید گله داری در گفت وگو با ایمنا، با اشاره 
به پیگیری پرونده های تشکیل شده در این خصوص از 
طریق مراجع قضایی اضافه کرد: از دیگر فعالیت های 
صورت گرفته طی بازه زمانی مذکور می توان به اقداماتی 
مانند انجام 167 مورد نمونه برداری از انواع مواد 
غذایی و نان، یک هزار و 676 کلرسنجی آب، 132 
فقره انواع آزمایشات میکروبی و صدور 813 کارت 
معاینه پزشکی برای فعالان اصناف مختلف اشاره 
کرد. گله داری در ادامه مجموع بازدیدهای صورت 
کز تهیه و توزیع مواد غذایی شهرستان را  گرفته از مرا
 بالغ بر یک هزار و 905 مورد خواند و بیان داشت: 
در کنار انجام بیش از 40 مورد بازدید مشترک با سایر 
ادارات، 12 نفر متخلف نیز به مراجع قضایی معرفی 
شده و برای 9 واحد صنفی متخلف نیز به دلیل 
تخلفاتی همچون استفاده از جوش شیرین در 
نانوایی ها و رنگ های مصنوعی در رستوران ها، 

حکم پلمب صادر شده است.

 شش هزار هکتار انواع
 کشت مکانیزه در شهرضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرضا گفت: تا پایان 
سال گذشته، بیش از شش هزار کشت 
مکانیزه در شهرستان، تحت نظارت این اداره کاشته 
کی در جمع  شده است. به گزارش ایمنا، عبدالرضا تا
خبرنگاران این شهرستان عنوان کرد: در سال 94 در 
واحد زراعت جهادکشاورزی شهرضا، بوجاری و 
ضدعفونی  1150 تن از انواع بذرهای زراعی انجام شد. 
وی اظهار کرد: تا پایان اسفندماه سال گذشته، 400 تن 
انواع نهاده‌های کشاورزی شامل انواع بذر گندم های 
بكراس روشن، کویر مادری، بهار، سپاهان بین 
زارعان منطقه توزیع شد.مدیر جهادکشاورزی 
شهرضا همچنین از توزیع 3700 تن انواع كودهای 
شیمیایی بین کشاورزان این شهرستان خبر داد و 
ع آرمانی گندم در سطح 600 هكتار  افزود: تشكیل مزار
از اراضی تحت كنترل و  استفاده از بذرهای مقاوم به 
ع جو و تشکیل مزرعه نمایشی  شوری و خشکی مزار
رقم جو به منظور تعیین بهترین رقم جو مقاوم به 
خشکی و شوری از جمله مهم‌ترین تحولات ایجاد 
کی اضافه  شده در اراضی زراعی منطقه بوده است. تا
کرد: تشکیل مزرعه نمایشی دو رقم گندم جهت 
بررسی بهترین ارقام گندم مقاوم به خشکی و شوری 
ک با مدیریت بقایای  و افزایش حاصل‌خیزی خا
گیاهی حفاظت شده در سطح 2800 هکتار و افزایش 
ع  موادآلی و کودسبز در سطح 250هکتار از مزار
شهرستان، از جمله اقدامات انجام شده برای 
افزایش راندمان تولید محصولات زراعی در شهرضا 

بوده است.

تولید نانو ذرات مغناطیسی 
کاربردی در دانشگاه کاشان

محققان دانشگاه کاشان با استفاده از قند 
موفق به تولید آزمایشگاهی نانوذرات 
مغناطیسی مورد نیاز در صنایع الکترونیک و نظامی 
شدند. به گزارش ایسنا، دکتر مسعود صلواتی 
نیاسری، عضو هیات علمی دانشگاه کاشان و مجری 
ح اظهار کرد: ذرات مغناطیسی با کاربردهایی  طر
نظیر مولکول‌های هوشمند، جوهرهای مغناطیسی 
و چیپ‌های الکترونیک امروزه در بسیاری از صنایع 
مورد توجه قرار گرفته‌اند، این در حالی است که در 
مقیاس نانو تغییر اندازه و مورفولوژی به شدت روی 
خواص مغناطیسی مواد اثرگذار است و تغییر در هر 
یک از موارد فوق باعث ایجاد تنوع در رفتار 
مغناطیسی خواهد شد. وی افزود: از این ‌رو کاهش 
اندازه‌ ذرات در مقیاس نانومتری می‌تواند موجب 
بهبود عملکرد این ذرات شود. روش‌های متعددی 
به‌ منظور تولید ذرات مغناطیسی در اندازه‌های 
نانومتری از جمله استفاده از مواد شیمیایی مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. در دهه‌های اخیر به دلیل 
رعایت مسائل زیست‌محیطی استفاده از مواد 
طبیعی به‌ عنوان جایگزین ترکیبات شیمیایی مطرح 

شده است.

 140 میلی متر بارندگی
 در تیران و كرون

دبیر ستاد مدیریت بحران شهرستان تیران 
و كرون گفت: میزان بارندگی در سال زراعی 
كنونی در شهرستان تیران و كرون به بیش از 140 
میلی متر رسیده كه بخش عمده این بارندگی ها در 
بخش كرون بوده است. فرامرز بیگدلی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: در ایام فروردین میزان بارندگی بیش از 
 20 میلی متر بوده كه مقداری بارش برف نیز در روز

 13 فروردین در بخش كرون شاهد بوده ایم.
دبیر ستاد مدیریت بحران تیران و كرون بیان 
كرد: سال زراعی از ابتدای فصل پاییز آغاز و تاپایان 
شهریورماه ادامه دارد كه كل میزان بارندگی در 
این مدت اندازه گیری می شود. وی ادامه داد: 
خشكسالی های پیاپی نیازمند بارندگی های بیشتر 
برای تقویت سفره های زیر زمینی است كه بارش برف 
در این خصوص موثر تر است. در فصل زمستان  نیز 

بارش برف نداشته ایم.

سال یازدهم، شماره 2621 
 یکشنبه

22  فروردین  1395 

 فرمانده نیروی انتظامی استان اعلام کرد:

درگیری خونین قاچاقچیان با نیروی انتظامی در نائین
فرمانده انتظامی استان از کشف 527 کیلوگرم 
ک و حشیش در درگیری مسلحانه ماموران  تریا

پلیس مبارزه با موادمخدر با اشرار قاچاقچی خبر داد.
 سردار» عبدالرضا آقاخانی« در گفت و گو با پایگاه خبری 
ح های ویژه فرماندهی  پلیس گفت: در ادامه استمرار طر
انتظامی استان اصفهان در مقابله با اشرار و قاچاقچیان 
موادمخدر، ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر و یگان 
تکاوری این فرماندهی از انتقال یک محموله بزرگ مواد 
مخدر از مسیر کویر شهرستان نائین مطلع شدند و 

بلافاصله در محل مذکور حضور یافتند. 
وی افزود: ساعت 13 و 15 دقیقه، جمعه 20 فروردین ماه 
سرانجام سه دستگاه خودرو سواری قاچاقچیان مشاهده 
شد که با توجه به مسلح بودن اشرار و قاچاقچیان، 

ماموران با آنان درگیر شدند. این مقام 
مسوول عنوان داشت: در این درگیری 
یک ساعته، سه نفر از قاچاقچیان 
گلوله  دستگیر و دو نفر نیز به ضرب 
کیلوگرم   527 مجروح شدند، مقدار
ک وحشیش به  مواد مخدر از نوع تریا
همراه سه قبضه ساح کلاشینکف و 

مقادیر زیادی مهمات و فشنگ های مربوط کشف و 
 سه دستگاه خودرو سواری و تجهیزات مخابراتی توقیف 

شد. 
سردار آقاخانی اظهار داشت: در این عملیات انتظامی 
پیچیده و موفق یکی از ماموران شجاع، مخلص و 
ولایتمدار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد و دو نفر دیگر نیز 
مجروح شدند.

 این مقام انتظامی تصریح کرد: در حال 
حاضر با برخوردهای صورت گرفته و 
اقدامات شایسته پلیس استان، تمامی 
این  در  مسلح  قاچاقچیان  و  اشرار 
عملیات، دستگیر شدند و تجهیزات 

آنان توقیف و امنیت در استان برقرار شد. 
فرمانده انتظامی استان، خاطر نشان کرد: ماموران نیروی 
انتظامی هر لحظه آماده جهاد و شهادت هستند و با 
خدای خود عهد بستند تا آخرین قطره خون خود با نا امن 

کنندگان امنیت و آرامش مردم، مبارزه کنند. 
رییس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان نیز در 

گفت و گو با پایگاه خبری پیرامون جزئیات مراسم تشییع 
این شهید مبارزه با مواد مخدر اظهار داشت: مراسم 
ک شهید»اصغر قضاوی«ساعت 9 صبح با  تشییع پیکر پا
حضور مردم شهید پرور اصفهان در مقابل درب منزل پدری 
وی واقع در خیابان ابوذر 20 منطقه خوراسگان به سمت 
میدان اصلی خوراسگان و از ساعت 10 صبح نیز از میدان 

فیض به سمت گلستان شهدای اصفهان انجام شد.
گفتنی است؛ کارمند پاسدار شهید اصغر قضاوی متولد سال 
1347 بوده و مدت  28 سال در نیروی انتظامی مشغول 
خدمت بود. ثمره عمر پربرکت این شهید گرانقدر دو فرزند 

پسر 20 و 13 ساله است.
 وی مدتی نیز در جبهه حضور داشته و از جانبازان دوران 

دفاع مقدس بود. 

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان خبر داد:
جریمه سه میلیارد  ریالی متخلفان صنفی 

همزمان با آغاز ماه رجب؛
دیه 253 میلیون تومان شد

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: 
متخلفان پرونده‌های تشکیل شده از سوی 
گشت‌های مشترک تعزیرات استان اصفهان، در ایام نوروز 
به پرداخت بیش از سه میلیارد ریال جریمه محکوم شدند.
غلامرضا صالحی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به میزان جرایم 
نقدی متخلفان در بخش های مختلف صنفی در ایام نوروز 
اظهار داشت: در این مدت دو هزار و ۱۸۹ پرونده تخلف 
تشکیل شد و متخلفان پرونده‌های تشکیل شده توسط 
گشت‌های مشترک تعزیرات، به پرداخت بیش از سه میلیارد 
ریال جریمه محکوم شدند.وی افزود: یک هزار و ۸۶۹ مورد 
بازرسی مشترک توسط تعزیرات حکومتی اصفهان در طول 
اجرای طرح ویژه نوروزی انجام گرفت. مدیر کل تعزیرات 

حکومتی استان اصفهان بیان کرد: بازرسان این اداره در 
کیپ در طول اجرای طرح ویژه نوروزی نظارت  قالب ۱۷۹ ا
کردند.وی اظهار داشت: روسای شعب اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان به همراه نمایندگان و کارشناسان دانشگاه 
علوم پزشکی، اتاق اصناف، سازمان صنعت، معدن و 
گاهی و دیگر نهادهای نظارتی در ایام نوروز   تجارت، اداره آ
به صورت منظم وضعیت بازار را رصد کردند. صالحی 
همچنین از  محکومیت مدیر عامل یک شرکت خصوصی 
به پرداخت مبلغ ۱۱۳میلیارد تومان خبر داد و افزود: پرونده 
تخلف ارزی مدیر عامل یک شرکت خصوصی با شکایت 
مدیریت شعب یکی از بانک‌های اصفهان در شعبه ششم 

تعزیرات حکومتی مورد رسیدگی قرار گرفت.  

همزمان با آغاز ماه رجب دیه به دو میلیارد و 
530 میلیون ریال افزایش یافت؛ براین اساس 
خرید الحاقیه برای پوشش كامل بیمه برای دارندگان 
وسایل نقلیه ضروری تر شد. به گزارش بیمه مركزی، 
امسال میزان دیه معادل 1900 میلیون ریال برای ماه های 
غیرحرام اعلام شده و در ماه های حرام دو میلیارد و 
530 میلیون ریال است. مبلغ حق بیمه برای وسایل 
كسی، كرایه و  نقلیه سواری با كاربری آژانس، ‌تا
مسافركش شخصی درون شهری، 20 درصد و سواری 
كرایه و مسافركش شخصی برون شهری، 35 درصد 
بیشتر از حق بیمه وسایل نقلیه سواری مشابه است. 
همچنین به وسایل نقلیه عمومی كه متعلق به بیمه 

گذار بوده و مخصوص جابه جایی كاركنان آن باشد یا 
كز آموزش بوده و مخصوص  در صورتی كه متعلق به مرا
حمل ونقل دانش آموز و دانشجویان باشد، به همراه 
وسایل نقلیه عمومی شهری، 20 درصد تخفیف داده 

خواهد شد. 
 بنابر گزارش بیمه مركز ی جمهوری اسلامی ایران، تعرفه 
حق بیمه آمبولانس وسایل نقلیه ویژه حمل خون، 
حمل وسایل رادیولوژی و آتش نشانی با توجه به نوع 
و ظرفیت آنها براساس تعرفه وسایل نقلیه مشابه 
محاسبه  می شود. در مورد وسایل نقلیه ای كه برای 
تعلیم رانندگی به كار می روند، 15 درصد به حق بیمه 

مربوط اضافه می شود.   

اخبار                       شهرستان

ستون »حرف مردم«، گوش شنوایی 
است برای انعکاس درخواست‌ها، 
شما  شکایت‌های‌  و  انتقادها  پیشنهادها، 
شهروندان. شما می توانید از طریق ارسال 
پیامک به سامانه 3000483088، پیام های خود 
را با ما در میان بگذارید. همچنین شما می‌توانید 
 سوژه‌های خبری خود را نیز  از همین دریچه 

به گوش ما برسانید.

حرف: متاسفانه درخیابان عبدالرزاق، کوچه حمام 
تاریخی شیخ بهایی تبدیل به زباله دانی شده، 
 لطفا مسوولان فکری به حال این حمام کنند. 

باتشکر/ 09130007707

حرف: با سلام.موعد طرح بازگشایی خیابان شهید 
هاشمی)باغ بزرگ( چه زمانی اجرایی می شود؟ 

 شهرداری و شورای اسلامی شهر ابریشم تا چه زمانی 
بایستی تلفات جانی و مالی بدهیم؟ نزدیک به  
 20 سال است  قول می دهید، ولی اقدامی صورت

 نمی گیرد!/09130004552

حرف: سلام. لطفا شماره تلفن و نشانی دفترتان را 
برای ما اعلام کنید./ 09130003748

پاسخ: آدرس و راه های ارتباط با دفتر مرکزی، 
ج می شود. هر روزه در صفحه آخر در

 حرف: با سام. در صحاری حاشیه زاینده رود،
با کشاورزان خسارت دیده از  خشکسالی، تخریب، 

پر کردن چاه و... مصاحبه کنید./09130003748

حرف: با سام و احترام. خیابان گلستان، بلوار 
پرستار، پیاده رو سمت راست نبش فرعی شقایق 
 نیاز به بلوک فرش دارد. در کل خیابان نیز  با توجه به  
میوه فروش ها،  تردد زیاد است که نیاز به روکش 

آسفالت  دارد./ 09210008112 

اخبار                       کوتاه

قطع بیمه بازنشستگان 
ذوب‌آهن اصفهان

شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان با ارسال 
نامه ای به صندوق بازنشستگی فولاد 
ایران، رسما اقدام به قطع بیمه بازنشستگان این 

شرکت کرد.
ک،  بازنشستگان شرکت سهامی   به گزارش تابنا
ذوب آهن اصفهان که بازنشستگان رسمی کشوری 
محسوب می شوند و در دوران اشتغال، 30 سال حق 
کنون با تصمیم  بیمه ماهیانه پرداخت کرده اند، ا
شرکت ذوب آهن اصفهان از پوشش بیمه درمانی 

حذف شدند.
 حدود دو سالی است که بیمه بازنشستگان ذوب آهن 
کنار پرداخت حقوق آنها با  اصفهان نیز در 
 اختال همراه است و گاه و بی گاه مسوولان امر 
 از رسیدگی و رفع این مشکل در آینده ای نزدیک خبر 

می دهند. 
در این مدت، پرداخت هرگونه وجه درمانی برای 
بازنشستگان ذوب آهن اصفهان بدون پوشش بیمه 
و به صورت کاملا آزاد صورت می گرفت و مسوولان 
صندوق بازنشستگی فولاد ایران اعام کردند که 
تا رفع این مشکل، فیش ها قبوض پرداختی به 
صورت آزاد را بازنشستگان ارائه دهند تا هر زمان 
شرکت سهامی ذوب آهن وجوه مقرر شده برای 
پوشش بیمه ای را پرداخت کرد، این فیش ها و 

کتورها پرداخت شود.  فا

ابلاغ  میزان جرائم اشتغال 
غیرمجاز اتباع خارجی 

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: 
میزان جرایم اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی در سال 
95 بابت هر روز اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی 

معادل یک میلیون و 353 هزار 610 ریال ابلاغ شد.
به گزارش ایمنا، سیف الله علیخانی با اعام این 
خبر، افزود: مطابق ابلاغیه مدیرکل اشتغال اتباع 
خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به 
استناد بند )ج( ماده 11 قانون، تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت مبنی بر اعمال جریمه به میزان 
پنج برابر حداقل دستمزد، درخصوص کارفرمایان 
متخلف که اقدام به استفاده از خدمات اتباع 

خارجی فاقد مجوز اشتغال می کنند.
 با توجه به مصوبه شورای عالی کار مبنی بر تعیین 
حداقل دستمزد روزانه به مبلغ 270722 ریال در 
سال 95، مبلغ جریمه بابت هر روز اشتغال غیرمجاز 
اتباع خارجی در سال جاری معادل یک میلیون و 
353 هزار 610 ریال است که در صورت تکرار تخلف، 

مبلغ جریمه دو برابر محاسبه می شود. 

حرف مردم

80 درصد استان 
در ضعيت فعلی 
در خشكسالی 

شديد قرار 
گرفته كه 

بيشترين بخش 
آن در شرق 
استان واقع 

شده است

تیغ خشكسالی زيرگلوی استان
وضعيت بحرانی آب، بازهم استاندار اصفهان را به جمع خبرنگاران آورد

برگزاری جلسه شورای عالی آب با حضور معاون 
اول ریاست جمهوری و با بررسی ویژه حوضه 
 آبی زاینده رود که هفته گذشته صورت گرفت، 
که رسول زرگرپور،   مهم ترین موضوعی بود 
در نشست خود با اصحاب رسانه به سراغ آن 
ح 9 ماده‌ای احیای حوضه  رفت و احیای طر
آب زاینده رود را مهم ترین مصوبه این جلسه 
سه ساعته اعام کرد. خشکسالی 80 درصدی 
استان اصفهان و کاهش 33 درصدی بارش‌ها 
موضوعات مهم دیگری بود که هشدار استاندار را 
 نسبت به وضعیت ویژه اصفهان در حوزه کم آبی به 

دنبال داشت. 
رسول زرگرپور گفت: این جلسه هفته گذشته 
شورای عالی آب در حالی انجام شد که تماما به 
ح 9 ماده‌ای  موضوع آب زاینده‌رود پرداخت و طر
احیای حوضه آب زاینده رود را مورد بحث قرار داد. 
ح 9 ماده‌ای احیای حوضه آب  وی با بیان اینکه طر
زاینده رود اولین بار دی ماه 92 در شورای عالی آب 
به تصویب رسید و مبنای کار قرار گرفت، گفت: این 
جلسه با ارزیابی دقیق و واقع بینانه و جدی روی 9 بند 
مصوبه شورای عالی همراه بود که جمع بندی‌های 

بسیار خوبی نیز به دنبال داشت.

ح 9 ماده‌ای احیای حوضه آب زاینده  رود        طر
روی میز شورای عالی آب

استاندار اصفهان با بیان اینکه بخشی از بندهای 
این مصوبه 9 ماده‌ای به خوبی جلو رفته ولی 
بخش دیگر آن، چه توسط دستگاه‌های استانی 
و چه دستگاه‌های ملی با چالش‌هایی روبرو بوده 
است، خاطرنشان کرد: براین اساس لازم دانسته 
ح 9 ماده‌ای احیای حوضه آب زاینده رود  شد طر
مجددا در شورای عالی مورد بحث واقع شده و 
 موانعی که اجازه نمی‌دهند این طرح با قوت جلو برود،

 برطرف شوند.
زرگرپور افزود: با تلاش‌های انجام شده توسط 
استانداری اصفهان، نزدیک به شش ماه طول 
کشید تا موضوع حوضه آب زاینده رود با عنوان 
»ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در رابطه 
ح 9 ماده‌ای« در دستور کار شورای عالی آب  با طر
قرار گیرد و از طرف دیگر نیز برای اولین بار بود که 
 شورا یکی از مصوبات خود را اینگونه مورد ارزیابی

 قرار می‌داد.
ح شده در این جلسه     وی بیشترین مباحث مطر
ح‌های توسعه‌ای و  را برداشت‌های غیرمجاز، طر

عدم اجرای مصوبات توسط دستگاه‌های مختلف 
عنوان کرد.  زرگرپور با بیان اینکه در این جلسه توسط 
معاون اول رییس جمهور اعلام شد که دولت طرح مصوبه 
 9 ماده‌ای را بهترین برنامه برای احیای حوضه آب زاینده رود 
می‌داند و با اولویت آن را پیگیری خواهد کرد، گفت:‌ 
براساس تصمیمات اخذ شده، شخص وزیر نیرو 
ح با اختیارات  مسوول اجرای تمامی 9 بند این طر
گر لازم باشد به ایشان داده می‌شود، خواهد  کاملی که ا
بود و تمامی وزارتخانه‌ها، دستگاه‌ها و به خصوص 
 استاندار زیر ربط موظف به همکاری با وزیر نیرو 

ح هستند. به عنوان مسوول این طر
  استاندار اصفهان با اعام این مطلب که تمام این 
مصوبات و اباغ وزیر نیرو از نظر دولت معتبر است و 
گر دستگاهی  باید اجرایی شود، خاطرنشان کرد: ا
در اجرای مصوبات شورای عالی آب کوتاهی کند، 
 شخص وزیر در برخورد با آنها دارای اختیارات

 کامل است.
ح    زرگرپور با بیان اینکه تا کنون 60 درصد این طر
9 ماده‌ای اجرایی شده است و 40 درصد دیگر به دلیل 

نبود ظرفیت‌های لازم توسط دستگاه‌های مربوطه بر 
روی زمین مانده است، ابراز امیدواری کرد که با برگزاری 
ح 9 ماده‌ای، سرعت  جلسه اخیر شورای آب، طر
مضاعفی را در اجرای بندهای بر روی زمین مانده 

ح خود را بهتر از قبل  داشته باشد و نتایج طر
نشان دهند.  وی یادآور شد: اعتقاد من این 
است که طی پنج سال آینده بتوانیم وضعیت 
زاینده رود را به جایگاه مطلوب و مورد انتظار 
کید کرد: تلاش  برسانیم. استاندار اصفهان تا
 می‌شود هرچه سریع تر کلنگ سد بهشت آباد 
زده و این پروژه مهم برای استان اصفهان، 

اجرایی شود.

       سقوط اصفهان در خشک‌ترین سال های 
یک دهه قبل

زرگرپور در بخش دیگر با بیان اینکه اصفهان 
در خشک‌ترین سال‌های یک دهه قبل 
کرد: باز بودن  گرفته است، اظهار  قرار 
 زاینده رود شاید برای مردم این شبهه را 

گر آب نیست، پس دلیل باز  به وجود آورده باشد که ا
گر تر سالی داریم، دلیل  بودن زاینده رود چیست و ا
اعلام این هشدارها چیست. وی با بیان اینکه سال 
گذشته از اواسط بهمن ماه وضعیت بارش اصفهان 
گزارش سازمان  ک شد، گفت: براساس  اسفنا
هواشناسی کشور در جلسه هفته گذشته شورای 
عالی آب، ‌استان اصفهان تا نیمه فروردین ماه سال 
جاری نسبت به میانگین، کاهش 33 درصدی بارش 
را تجربه می‌کند.  به گفته زرگرپور، 80 درصد استان 
اصفهان در وضعیت فعلی در خشکسالی شدید قرار 
گرفته که بیشترین بخش آن در شرق استان واقع 
شده است. وی با هشدار جدی خود نسبت به 
گرفته  موضوع خشکسالی که استان اصفهان را فرا
است، افزود: این امر در طول سال‌های اخیر بی‌سابقه 
است، به گونه‌ای که استان چهارمحال  و بختیاری 
نیز به عنوان یکی از سرشاخه‌های زاینده رود دچار 
خشکسالی شده است. استاندار اصفهان با اشاره 
به بارش 1300 میلی متری در چلگرد به عنوان یکی 
از سرشاخه‌های زاینده رود در سال گذشته، گفت: 
این درحالی است که این میزان در فروردین امسال 

به هزار میلی متر رسیده است. 
زرگرپور با بیان اینکه جاری بودن فعلی آب در زاینده 
رود نباید تصور خلاف واقعی برای مردم ایجاد کند، 
کرد: وضعیت آبی استان اصفهان   خاطرنشان 
در حال حاضر بسیار بد است و رفع آن نیاز به همت 

همگانی دارد.
گر وضعیت جوی  وی در ادامه با بیان اینکه ا
مناسبی در اصفهان حکفرما نشود، استان ‌بهار و 
تابستان سختی را پیش رو خواهد داشت، گفت: 
اولویت استان اصفهان در تامین آب 
در وهله اول با آب شرب و پس از آن 
 مسائل زیست محیطی و همچنین دیگر

 بخش‌هاست.
زرگرپور همچنین  اعلام کرد: خوشبختانه 
بین 65 تا 70 درصد کشاورزان اصفهان 
که  کرده اند  محصولات خود را بیمه 
این می‌توانند نقطه مثبتی در این راستا 

باشد.
وی اعلام زمان باز شدن آب زاینده رود و 
مدت زمان بازماندن آن را تنها در اختیار 
کمیته آب استان دانست و گفت: این 
کمیته شامل فرماندار اصفهان، مسوول 
آب استان،‌مسوول کشاورزی و دو نفر از 

نظام صنفی است.  

وضعيت ويژه استان اصفهان در حوزه آب و كمبود بارش‌ها هر چه جلوتر می‌رود، 

زينب 
تاج‌الدين

پررنگ‌تر می‌شود. وضعيت  پيش  از  بيش  اين خصوص  تر و هشدارها در   بحرانی 
كم آبی اين روزها به حدی جدی شده است كه استاندار اصفهان نيز در نخستين 
 روزهای سال جاری و در اولين نشست خبری خود با خبرنگاران در سال 95، تنها 
به منظور اطلاع رسانی و شفاف سازی وضعيت حوزه آبی اين استان اقدام به تشكيل 

جلسه داد و سعی بر بيان واقعيت‌های آبی استان اصفهان كرد.



دهمین کنفرانس بین المللی 
تجارت الکترونیک با رویکرد 

توریسم الکترونیک 
المللی تجارت  بین  کنفرانس  دهمین 
الکترونیک با رویکرد توریسم الکترونیک به 
همت پژوهشکده مدیریت دانشگاه اصفهان و با 
مشارکت شهرداری اصفهان 27 فروردین ماه در هتل 
عباسی برگزار می شود. این کنفرانس بین المللی که 
پیش از این، 9 دوره با عناوین مختلف در تهران، 
اصفهان، شیراز، مشهد، کیش، مالزی و فرانسه برگزار 
شده است، در دهمین دوره خود، با حمایت علمی  پنج 
 دانشگاه بین المللی از  چهار قاره و با توجه به 
تفاهم نامه های علمی که بین گروه پژوهشی ITM  و 
پژوهشکده مدیریت دانشگاه اصفهان منعقد شده، 

برگزار می شود. 
مدیر اجرایی و هماهنگی کنفرانس در خصوص اهداف 
گفت:  کنفرانس  این 
مهم ترین هدف، ارتقای 
سطح علمی و دانش و 
تکنولوژی این موضوع در 
رونق گردشگری و توریسم 
از  استفاده  و  کشور  در 
در  مهم  ظرفیت  این 
این رابطه است. جواد 
جلیلی به ظرفیت های 
توریسم الکترونیک اشاره 
کرد و افزود: در شرایط 
 پسابرجام به خوبی با 
به کارگیری ظرفیت تجارت 
الکترونیک می توان در 
جذب گردشگران خارجی 
گام برداشت که در نتیجه 
رونق و درآمد پایداری را به 
همراه دارد. وی در ادامه گریزی به جایگاه اصفهان در 
صنعت گردشگری و ضرورت توسعه توریسم الکترونیک 
در این شهر زد و اظهار داشت: با توجه به اینکه چند 
عنوان جهانی که اخیرا به همت شهردار محترم صورت 
گرفت، اصفهان به شبکه جهانی شهرهای خاق 
پیوسته و شهر جهانی صنایع دستی هم قلمداد شد که 
 با یک برنامه مدون علمی و شاخصه های شهر خلاق و 
بهره گیری از استادان ایرانی از جمله پرفسور علی 
صنایعی )پدر تجارت الکترونیک ایران و دبیرکل 
کنفرانس(، پرفسور جعفر جعفری )استاد برجسته 
 ‌،)UNWTO بین المللی در عرصه توریسم و نماینده
پرفسور سن مورگان )استاد بین المللی IT از استرالیا( 
و سایر استادان داخلی و خارجی، می توان یک شهر 
 هوشمند در حوزه توریسم و گردشگری پیاده کرد و 
ظرفیت های اصفهان به عنوان یک جهان شهر تاریخی 
بسیار حائز اهمیت است. وی گفت: همه هدف ما 
ارتقای جایگاه اصفهان و استفاده از ظرفیت های علمی 
و تبدیل دانش به ثروت است که با خروجی این قبیل 
کنفرانس های بین المللی می توان به این جایگاه رسید 
و با استفاده از صنعت توریسم درجهت توسعه پایدار و 
کسب درآمد ناخالص ملی حرکت کرد و اصفهان نیز به 
عنوان قطب گردشگری الکترونیکی در این موضوع به 

یک برند جهانی تبدیل شود.

امکان استعلام های شهرداری 
از دفاتر پیشخوان 

مدیر شهرسازی الکترونیک و برون سپاری 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان گفت: تمام فعالیت های شهرداری در زمینه 
استعلام بانک ها و دفترخانه ها از طریق دفاتر 
پیشخوان دولت انجام می شود.  به گزارش روابط 
عمومی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
ح  گفت: اجرای طر  اصفهان، وحید مهدویان 
برون سپاری و ارائه خدمات شهرسازی شهرداری 
اصفهان از اوایل اردیبهشت سال 94 از طریق دفاتر 
ح در ابتدا از  پیشخوان آغاز شد.وی گفت: این طر
منطقه شش اصفهان با پاسخگویی فرم های استعلام 
بانک شروع و به تدریج تا اواخر سال 94 در تمام 
مناطق با پاسخگویی به کلیه استعلامات بانک ها و 
دفترخانه ها اجرا شد. وی با بیان اینکه در مجموع در 
ح 15 هزار و 274 پاسخ استعلام انجام شد،  این طر
افزود: منطقه 7 شهرداری اصفهان با سه هزار و 126 
10 و 12 در   استعلام بالاترین آمار و مناطق 6، 
جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.در طرح برون 
 سپاری تمام مراحل صدور پروانه، پاسخ به
 استعلام ها، فرایندهای بخش خدمات شهری و... به 
گذار می شود و دیگر لازم نیست مردم برای  این دفاتر وا
این امور به شهرداری مناطق مراجعه کنند.برون 
سپاری با ایجاد دفاتر کارگزاری صدور پروانه و استعلام 
در بخش خصوصی ایجاد خواهد شد.  این اقدام در 
سال 88 نیز انجام شده بود، اما به دلیل فراهم نبودن 
زیرساخت ها دو سال بیشتر دوام نیاورد.  شهروندان 
به جای مراجعه مستقیم به شهرداری به دفاتر 
کارگزاری مراجعه می کنند و برون سپاری از طریق دفاتر 
مهندسی خدماتی مانند اجرای پروژه از فاز طراحی، 
نظارت و اجرا انجام می شود. مهدویان همچنین با 
اعام این خبر که پرداخت عوارض 4 درصد نقل و 
انتقال شهرداری به جز بانک شهر از طریق تمامی 
بانک ها قابل پرداخت است گفت: طبق هماهنگی به 
عمل آمده با مدیر درآمد شهرداری اصفهان در جهت 
ح تکریم  ارباب رجوع و تسریع و تسهیل در  طر
پاسخگویی به مراجعان، مقرر شد پرداخت قبض 
عوارض 4 درصد نقل و انتقال که قبلا فقط از طریق 
 بانک شهر و در مناطق 15 گانه شهرداری انجام 
 می گرفت به صورت غیر حضوری و از طریق تمامی 
دستگاه های عابر بانک،  اینترنت و. ..قابل پرداخت 
باشد. مهدویان افزود :این خدمت در راستای توسعه 
شهرسازی الکترونیک به شهروند ان اصفهان صورت 

گرفته است.

سال یازدهم، شماره 2621 04
 یکشنبه
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 پهپادی که پرواز انسان 
را میسر می سازد

»تازه های فناوری« بخشی از سایت مرکز 
فناوری های نوین شهرداری اصفهان 
است که در بردارنده مطالبی با موضوعات متنوع در 
حوزه های مختلف مانند شهرسازی، خدمات 
شهری، حمل ونقل و ترافیک، زیباسازی، محیط 
زیست، سامت و ... است. این مطالب شامل 
توضیحاتی درباره فناوری مورد نظر به همراه فیلم 
مربوط است که این توضیحات را تکمیل و ملموس تر  
می کنند. هدف این بخش از سایت، در حقیقت 
پنجره ای است رو به دنیای بیکران علم وفناوری که 
با سرعتی چشم گیر در حال پیش روی است. 
بنابراین سعی شده جدیدترین مطالب و تازه ترین 
فناوری های روز دنیا را در اختیار علاقه مندان به این 
موضوعات قرار دهد. گفتنی است بخش تازه های 
فناوری به  آدرسntc.isfahan.ir  با به روزرسانی 
روزانه قصد دارد تازه ترین فناوری های روز دنیا را با 
طبقه بندی های مناسب و حوزه بندی شده با 
تفکیک محل و زمان تولید، به صورت یکجا در 
اختیار دوستداران جهان نامحدود علم وفن قرار 
دهد.  امید است  این حرکت جرقه ای باشد برای 
خلق ایده های نو و مفید برای پیشبرد و آبادانی 

میهن عزیزمان. 

ح فناوری: شر

ماشین های پرنده یکی از رویاهای تعداد زیادی از 
مردم است تا بتوانند در مواقع گیر افتادن در ترافیک 
یا رسیدن به مکان های صعب العبور، به کمک آن 
به هوا بلند شوند و خود را با سرعت بیشتر به مقصد 

دلخواهشان برسانند.
 اما واقعیت این است که با این همه پیشرفت 
تکنولوژی هنوز چنین ماشین های ساخته نشده 
است، اما یک تیم تحقیقاتی در سنگاپور امیدوار 
است تا هر چه سریع تر این هدف و آرزو را تحقق 
بخشد و در همین راستا، نمونه آزمایشی از یک 
وسیله نقلیه شخصی و تک نفره ساخته و ارائه داده 
که Snowstorm نام دارد. وسیله نقلیه یاد شده 
ظاهری شبیه یک پهپاد غول پیکر و یک صندلی 
در مرکز خود دارد و به وسیله ۲۴ ملخ هواپیما که 
درون یک قالب شش ضلعی جای داده شده اند، 
پرواز می کند. ادوات فرود این دستگاه شش توپ 
پرباد هستند که قابلیت ضربه گیری نیز به آنها 

اضافه شده است. 
این ماشین آزمایشی، در حال حاضر فقط برای 
 پرواز در داخل خانه یا مکان مسقف طراحی شده و

 نمی توان در فضای باز از آن استفاده کرد. اما نشان 
می دهد که رویای پرواز شخصی انسان ها چندان 
هم غیر قابل اجرا نیست و می توان انتظار داشت 
در آینده ای نزدیک این پهپادها به عضو جدیدی 
از وسایل نقلیه رایج در دنیا تبدیل شوند. از موارد 
منفی و ایراداتی که به این وسیله برقی وارد است 
یکی باید به زمان بسیار کوتاه و ۵ دقیقه ای پرواز آن 
اشاره کرد و دیگری نیز تیغه های در حال چرخشی 
هستند که بدون هیچ حفاظی در بالای سر فرد 

حرکت دورانی دارند. 
گر این پره ها به جایی گیر کنند احتمال دارد  ا
ک به  خسارت زیادی به بار بیاورند و واقعا خطرنا

نظر می رسند.
 در ویدئوی تست این دستگاه می بینید که از 
سرنشین عروسکی استفاده شده و تمام مدت 
زمانی که یک انسان واقعی با آن پرواز کرده، فقط 

دو ثانیه است.
 اما به طور کلی باید گفت همین که چنین نمونه ای 
از وسایل نقلیه شخصی با قدرت پرواز ساخته شده 
نیز جای بسی امیدواری دارد تا منتظر باشیم به 
زودی محققان دیگری در این حوزه قدم بگذارند و 
نمونه های واقعی تر با امکانات بیشتر طراحی کنند 

و در اختیار بشر قرار دهند.

خبر                       روز

 برخورد قانونی
کسی  با رانندگان متخلف تا

کسیرانی شهرداری  مدیرعامل سازمان تا
اصفهان با اشاره به افزایش 20 درصدی 
کسی در سال جاری گفت: نظارت بر فعالیت  کرایه تا
کسیرانان افزایش یافته است و با رانندگان مختلف  تا

برخورد می شود. 
کسی ها بر اساس  حسین جعفری افزود: کرایه تا
کسی  پارامترهای مربوط بر روی سامانه هوشمند تا

اعمال شده است.
 وی خاطرنشان کرد: نظارت بازرسان سازمان بر نرخ 
کرایه ها افزایش یافته است، همچنین با متخلفان 

مطابق با قانون و مقررات برخورد خواهد شد.
کسیرانی شهرداری اصفهان   مدیرعامل سازمان تا
تصریح کرد: شهروندان می توانند شکایات خود را 
از طریق شماره تلفن 35688100 یا سامانه پیامکی 

ح کنند.   20000261 مطر

مدیر عامل سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان خبر داد:

تجلیل از چهره های شاخص اصفهان
ح كرد: مدیر برنامه‌ریزی خدمات شهری شهرداری اصفهان مطر

نمایشگاه پرندگان زینتی و جلوگیری از قاچاق
مدیر عامل سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه این سازمان در ماه‌های 
گذشته رویکرد خود را در زمینه فعالیت‌های فرهنگی و 
هنری و تجلیل از چهره‌های شاخص عرصه علم و حکمت 
گسترش داده است، گفت: در این راستا مراسم »همایونی 
آراسته به علم امی« با محوریت تجلیل از بانو علویه همایونی 
گرد برجسته بانو مجتهده امین)ره( در کتابخانه مرکزی  شا
اصفهان برگزار می‌شود. به گزارش  روابط عمومی سازمان 
کبر بقائی با بیان  فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان علی‌ا
 اینکه حرکت فرهنگی این سازمان برای تجلیل از

 چهره های فرهیخته شهر در دستور کار قرار گرفته، تصریح 
 کرد: برنامه ریزی مناسبی برای تجلیل از چهره های 
 بی بدیل شهر اصفهان در دستور کار قرار گرفته که

 ان شاءالله بتوانیم تا پایان سال جاری از این شخصیت های 
ارزنده قدردانی شایسته ای به عمل آوریم. وی ضمن بیان 
این مطلب که کتابخانه مرکزی و مرکز اطلاع‌رسانی 
شهرداری اصفهان،  روز 25 فروردین این همایش را برگزار 
می‌کند، تصریح کرد: این همایش به منظور تجلیل از بانو 
علویه همایونی با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه اصفهان، استاندار، شهردار اصفهان، رییس و 
اعضای محترم شورای شهر اسلامی اصفهان برنامه ریزی 
شده است. گفتنی است بانو زینت‌السادات علویه همایونی 
در کنار استاد بزرگوارش بانو مجتهده فقیده امین اصفهانی، 
نمادهایی بی‌‌بدیل از بانوان ایرانی‌ هستند که با اراده‌ای 
استوار از تنگنای محدودیت‌ها و مصائب می‌گذرند تا چراغ 

هدایت را در برابر نسل‌های آینده خود برافروزند.  

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری اصفهان گفت: با بها دادن به علاقه 
بخش زیادی از مردم در زمینه پرندگان زینتی و رسمیت 
دادن به آن از طریق برگزاری نمایشگاه‌ها می‌توان از 
قاچاق پرندگان جلوگیری کرد. مجید عرفان منش اظهار 
کرد: تولید و فروش پرندگان زینتی، علاقه‌مندان زیادی 
دارد که با اضافه شدن این بخش برای اولین بار در کشور 
به نمایشگاه گل و گیاه اصفهان، زیرگروه‌های برگزاری این 
نوع نمایشگاه تکمیل می‌شود.وی افزود: هم‌اینک عرصه 
نمایش و فروش پرندگان زینتی در کشور جنبه غیررسمی 
و در بسیاری موارد شکل غیرقانونی به خود گرفته در حالی 
که با بها دادن به علاقه بخش زیادی از مردم به بحث 
پرندگان زینتی و رسمیت دادن به آن از طریق برگزاری 

نمایشگاه‌ها می‌توان از قاچاق پرندگان جلوگیری کرد و 
معضلات ناشی از آن را کاهش داد.مدیر برنامه‌ریزی و 
کید کرد:  نظارت بر خدمات شهری شهرداری اصفهان تا
همچنین پنجمین نمایشگاه گل و گیاه، گیاهان دارویی، 
فضای سبز شهری و ماهیان و پرندگان زینتی مباحث 
اقتصادی مرتبط با موضوع گل و گیاه را دنبال می‌کند و با 
دعوت از تولیدکنندگانی که حضور کمتری در عرصه 
نمایشگاهی داشته‌اند، به آنان کمک می‌کند تا ارتباطات 
خود را توسعه داده و تبادلات لازم میان بخش تولید و 
فروش را برقرار کنند.وی خاطرنشان کرد: افراد فعال در 
کنون ارائه درستی از  حوزه فناوری‌های نوین شهری که تا
محصولات و خدمات خود نداشته‌اند نیز از فرصت حضور 

در این نمایشگاه بهره‌مند شده‌اند. 

تحقق آرزوی   30 ساله نفتی در نصف جهان
به همت شهرداری، 17 جایگاه کوچک سوخت با حضور معاون وزیر نفت و مسوولان شهری  و استانی افتتاح شد  

 درشرایطی که اصفهان با بیش از یک میلیون و 
400 هزار دستگاه وسیله نقلیه موتوری سبک و 
سنگین اش به جایگاه های سوخت بیشتر نیاز 
داشت وکمبود فضاهای بزرگ ومناسب، احداث 
دشوار را  اصفهان  در  سوخت  های   جایگاه 
کنون با بهره برداری از این جایگاه های  می کرد،ا
سوخت،صف های طویل در جایگاه های سوخت 

کاهش می یابد.
 حداقل زمین موردنیاز برای ایجاد این جایگاه ها،
و  سیما  با  ها  جایگاه  ح  طر بودن  متناسب 
منظرشهری، اجرای سریع، جلوگیری از انتشار 
مخزن  از  و  خودروها  ک  با از  بنزین   بخارات 
جایگاه ها به هوا، بالا بودن ضریب ایمنی،انطباق 
گی های   با استاندارهای روز دنیا ازمهم ترین ویژ
جایگاه های سوخت رسان کوچک ومدرن هستند.

      تجهیز جایگاه های کوچک سوخت به 
سیستم جذب بخارات بنزین 

کاظمی، معاون وزیر نفت در مراسم افتتاح جایگاه های 
سوخت عنوان کرد:مردم اصفهان هنرمندان و هنر 

وزیبایی را دوست دارند.
وی با بیان اینکه اولین بار شهرسازی مدرن را در دهه 
کید کرد:هر ابتکار وخلاقیت  60 دراصفهان دیدیم، تا

در ایجاد شهر مدرن را ابتدا دراصفهان دیده ایم.
کاظمی عنوان کرد:در اواخر سال93 بود که ابتکار 
پالایشگاه اصفهان بنزین یورو در اصفهان تولید و 

توزیع شد.
کید کرد: با توسعه  جایگاه های   معاون وزیر نفت تا
کوچک سوخت از سویی آلاینده های محیط زیست 
کاهش می یابد، زیرا در این جایگاه ها مکانیزم جذب 
بخارات بنزین طراحی شده است و از سویی دیگر 
سفرهای شهری کاهش می یابد و شهر برای زندگی 

مطلوب ترخواهد بود.
کاظمی با بیان اینکه همه جایگاه های سوخت 
کشور باید مجهز به سیستم جذب بخارات بنزین 
 شود، این جایگاه ها راعامل آسیب به اقتصاد 
جایگاه داران اصفهان ندانست و از توسعه این 
جایگاه ها در کشورخبر داد . به گفته وی درهمه 
جایگاه های کوچک سوخت مسائل ایمنی در نظر 

گرفته شده است.

     اصفهانی ها همیشه در حوزه خدمات شهری 
پیشتاز بودند

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی کشوربه 
شهروندان اصفهانی ومدیران شهر برای پیشتاز بودن 
در همه حوزه های خدمات شهری درکشور تبریک 

گفت.  
سجادی بابیان اینکه از سال های اول دهه 60 همواره 
نوآوری ها درحوزه خدمات شهری ابتدا در اصفهان 
تحقق می یافت سپس به دیگر کلانشهرها می رفت، 
عنوان کرد: درک صحیح مدیران شهر به پیشتازی این 
شهر درهمه عرصه های خدمات شهری کمک کرده 
است. وی جایگاه های سوخت را مانند دیگر خدمات 
کز تفریحی دانست  در شهر نظیر بزرگراه ،فضای سبز و مرا
و گفت :با خلاقیت و ابتکار می توان همه معضلات شهر 
را حل کرد و در شرایطی که به دلیل گرانی زمین توسعه 
جایگاه های سوخت در کلانشهرها دشواربود ،جایگاه های 
کوچک سوخت به توزیع مناسب سوخت در شهرها 
کمک می کند . به گفته وی الگوی جایگاه های کوچک 
سوخت به تدریج در تهران و دیگر کلانشهر ها پیاده 

می شود. 

      فناوری های نوین ودانش، موتورمحرکه توسعه 
شهر  می شود

شهرداراصفهان در این مراسم با بیان اینکه وقتی 
کنیم  چشم انداز کلانشهر اصفهان را بررسی می 
با کلید واژه هایی مانند اصفهان شهر طیب، شهر 
علما و هنرمندان،شهر الهام بخش تمدن نوین 
اسامی و دوستدار محیط زیست مواجه می شویم، 
عنوان کرد:همه واژه هایی که درچشم انداز احصا 
 شده است، مفهومی فراتر از اقدامات خدماتی 
دربردارد. شهرداری چند سالی است در کنارنهاد 
خدماتی، نهاد اجتماعی وفرهنگی هم هست واقدامات 

فرهنگی و اجتماعی نیز  انجام می دهد. 

کید براینکه رونمایی   دکترمهدی جمالی نژاد باتا
ازرویکرد نوین شهرداری اصفهان نیز از شهرداری 
گر  دستگاهی نوین را در ذهن تداعی می کند،گفت : ا

می خواهیم انتظارات اصفهانی ها رامحقق کنیم،باید 
گفتمان جدید در فضای معنایی اصفهان تعریف کنیم. 
کید بر توجه جدی به مدیریت دانش در شهر  وی با تا
اصفهان افزود:باید در کنار توسعه سخت افزاری،توسعه 
نرم افزاری نیز مورد توجه قرارگیرد و فناوری های نوین 

ودانش موتورمحرکه توسعه شهر شود.  
کید کرد: گفتمان جدید اصفهان به  شهردار اصفهان تا
دیگر کلانشهرها تسری پیدا می کند تا فضایی جدید در 
کلانشهر ها ایجاد شود ومحورهای هفتگانه حکمرانی 
شهری خوب تحقق یابد. دکترجمالی نژاد عنوان 
کرد:باید تاش کنیم باخلاقیت ونوآوری اقدامات 
جدیدی را درشهر کلید بزنیم که پشتوانه علمی دارد . به 
گفته وی مردم اصفهان می توانند مانندگذشته مکتبی 

را درمسیر توسعه پایداربنا نهند که در کشور الگو شود .

     نقش موثرجایگاه های کوچک سوخت در  ارتقای 
سلامت شهروندان

مدیرعامل شرکت پخش فرآوردهای نفتی اصفهان با 
اشاره به اینکه چند سالی است اجرای پروژه جایگاه های 
ح بوده است، گفت : اجرای این  کوچک سوخت مطر
پروژه عاوه بر ارتقای سامت شهروندان به کاهش 

هزینه در ساخت جایگاه ها نیز کمک می کرد.
 سجادی با بیان اینکه در طراحی این جایگاه ها به 
زیبایی و نکات ایمنی نیز توجه شده است ،گفت : تلاش 
شد این جایگاه ها در نقاطی اجرا شود که سبب کاهش 

درآمد جایگاه داران نشود. 
به گفته وی ارزیابی شهروندان و مسافران نوروزی از این 
ایستگاه ها مثبت بوده است و درشرایطی که باید چهار و 
نیم  کیلومتر طی می شد تا ازبافت مرکزی اصفهان خارج 
و به جایگاه سوخت رسید،این ایستگاه ها در کاهش 

سفرهای شهری نقش تعیین کننده دارند.

     50 جایگاه باارزش  50 میلیارد تومان تعریف
 شد

مدیرسرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه پروژه جایگاه های کوچک 
سوخت ،پروژه ای دانش بنیان است ،عنوان کرد: 
 در گذشته شهرداری تجربه همکاری با شرکت 
فرآورده های سوختی را در تاسیس جایگاه های 
سوخت CNG داشته است. حسام نژاد با اشاره 
به اینکه جانمایی جایگاه های سوخت در شهر  
اصفهان در گذشته مطلوب نبود،گفت:نیاز بود 
شرایطی فراهم شود تا شهروندان با پیمودن 
حداقل مسیربه جایگاه سوخت دسترسی پیدا 
کنند. به گفته وی جایگاه های سوخت کوچک، 
کاهش و  شهری  سفرهای  کاهش  هدف   با 

 آلاینده های زیست محیطی راه اندازی شد. مدیر 
سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه در این جایگاه ها مشکلات پخش 
شدن بخارات بنزین برطرف شده است، گفت: این 
ح با همکاری معاونت های خدمات شهری و  طر
شهرسازی با محور معاونت حمل و نقل و ترافیک 
اجرا شد. به گفته حسام نژاد، سازمان محیط زیست 
و اداره راه و شهرسازی نیز  از  اجرایی شدن این پروژه 
حمایت کردند. وی با بیان اینکه اجرای این پروژه 
از طریق جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
امکان پذیر شد، عنوان کرد: از توان علمی ومالی 
بخش خصوصی استفاده شد تاپروژه به سرعت 
پیش برود.  مدیرسرمایه گذاری و مشارکت های 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه این پروژه با نظارت 
عالیه شرکت پخش فرآورده ای سوخت اجرا شد، 
ح 50 جایگاه باارزش 50 میلیارد  گفت: در این طر
 تومان تعریف شد.  به گفته حسام نژاد در فاز اول

 17 جایگاه به بهره برداری رسید و 26موقعیت مکانی 
جایگاه  های دیگردر کمیسیون ماده  5 درحال 
 بررسی است. وی رویکرد حوزه سرمایه گذاری و 
مشارکت های شهرداری اصفهان را استفاده از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی برای خدمت رسانی 
به شهروندان اعام کرد. مدیرسرمایه گذاری و 
مشارکت های شهرداری  اصفهان عنوان کرد:نوروز 
کواریوم  95، اصفهان با یک پروژه مشارکتی مانندآ

ناژوان رنگ و بوی دیگر گرفت.   

دربیست ویکمین هفته ازطرح »هرهفته، چندافتتاح« باحضورمعاون وزیر نفت جایگاه های 

لیلا
یزدانی

کوچک سوخت برای نخستین بار درکشور، به اصفهان آمدند تاتراکم خودروها در 
مقابل جایگاه های عرضه سوخت درشهر کاهش یابد.

 افزایش تعدادخودرو در کلانشهر اصفهان و روند روبه رشد تولید خودرو،سبب شد 
جایگاه های عرضه سوخت موجود در شهر پاسخگوی نیاز شهروندان نباشد و طرح 

ایجادجایگاه های کوچک سوخت در اصفهان اجرا شود.

در سال جاری و در راستای تحقق حمل و نقل هوشمند؛

بیش از  200  دوربین نظارتی در شهر نصب می شود
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
گفت: در سال جاری بیش از 200 دوربین در قالب 
دوربین های نظارت تصویری، ثبت تخلف سرعت، ثبت 
تخلف عبور از چراغ قرمز و توقف روی خط عابر پیاده در 
شهر نصب می شود. علیرضا صلواتی اظهارکرد: تمام 
تلاش مدیریت شهری این است که اقدامات موثری برای 
ک و حمل و نقل هوشمند  رسیدن به حمل و نقل پا
انجام دهد. وی افزود: در سال جاری بیش از 200 دوربین 
در قالب دوربین های نظارت تصویری، ثبت تخلف 
سرعت، ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز و توقف روی خط 
عابر پیاده در شهر نصب می شود تا عبور و مروری ایمن را 
در سطح شهر شاهد باشیم.  معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان تصریح کرد: تمامی محدوده 

ترافیکی شهر اصفهان به صورت 
های  دوربین  طریق  از  مکانیزه 
مداربسته کنترل و نظارت می شود.

وی به رصد ترافیک در تقاطع‌های 
از  استفاده  با  اصفهان  شهر 
دوربین‌های کنترل و نظارت اشاره 
کرد و ابراز  داشت: با این اقدام بر 
اساس زمانبندی صورت گرفته حجم 

ترافیک در ساعات مختلف روز تغییر می‌یابد.وی با بیان 
اینکه پیاده محوری و دوچرخه سواری جزء حمل و نقل 
ک محسوب می شود، اظهارکرد: امیدواریم بتوانیم در  پا
این راستا حداقل 50 کیلومتر مسیر ویژه دوچرخه در شهر 

ایجاد کنیم.

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: همچنین امسال 
ایستگاه های مکانیزه دوچرخه در 
هسته مرکزی شهر وارد و بسترهای لازم 
برای دوچرخه سواری ایمن برای همه 
رده های سنی فراهم می شود. صلواتی 
با بیان اینکه ساماندهی پیاده راه ها در 
دستور کار قرار گرفته است، اضافه کرد: 
 امسال پیاده راه کردن چهارباغ عباسی با جدیت دنبال 
می شود. وی خاطرنشان کرد: امسال با ایجاد کمیته 
ویژه، مناسب سازی پیاده رو ها برای تمام اقشار جامعه 
به ویژه سالمندان و معلولان را محقق خواهیم کرد. 
صلواتی با اشاره به اینکه تقویت حمل و نقل عمومی 

از اولویت های جدی شهرداری در شهر به شمار 
 می رود، گفت: گسترش خطوط بی.آر.تی و سامانه 
اتوبوس های تندرو از جمله برنامه هایی است که 
امیدواریم امسال بتوانیم پنج خط بی.آر. تی را به شهر 
کنیم. وی ادامه داد: در راه اندازی خطوط   اضافه 
اتوبوس های تندرو همه تلاش مدیریت شهری این است 
که تا جایی که امکان دارد از وضع موجود خیابان ها 
استفاده کنیم.  معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان در خصوص حمل و نقل هوشمند نیز یادآورشد: 
یکی از ابزارهای اصلی شهر هوشمند حمل و نقل 
هوشمند است که در این راستا امسال برای راه اندازی 
 سیستم AVL در ناوگان اتوبوسرانی برنامه ریزی شده

 است.  

این کنفرانس 
با حمایت علمی  
پنج دانشگاه 
بین المللی از  
چهار قاره و 
با مشارکت 
شهرداری 

اصفهان  برگزار 
می شود 

فناوری های                         نوین



رییس جمهور:

دولت در جهت تکمیل و تحویل مسکن مهر  تلاش می‌کند
رییس جمهور گفت: امیدواریم همه بتوانیم آرمان 
 امام راحل را  كه حل مشكل مسكن برای افراد 
كم درآمد بود، برآورده كنیم تا در سال اقتصاد مقاومتی، 

اقتصاد كشور  را پرقدرت به پیش ببریم.
حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی روز شنبه 
در دیدار با اعضای شورای مركزی بنیاد مسكن انقلاب 
اسلامی ضمن تبریک سالروز  حساب 100 حضرت امام)ره( و 
شروع فعالیت این بنیاد افزود: بنیاد مسكن در طول تاریخ 
فعالیتش موفقیت های خوبی در زمینه بازسازی، بهسازی 
و ساماندهی مسكن های روستایی و طرح های هادی 
داشته است. وی ادامه داد: دولت یازدهم در زمینه مسكن 
چند برنامه دارد كه از جمله آنها صندوق پس انداز جوانان 
است تا با پس انداز آنان در كنار كمک هایی كه بانک مسكن 
از طریق تسهیلات در اختیارشان قرار می دهد بتوانند 

صاحب مسكن شوند.رییس دولت 
 یازدهم اظهار داشت: وقتی در تاریخ 
می بینم یكی از  نهادهایی كه در ماه های 
آغازین پس از پیروزی انقلاب حضرت 
امام دستور تشكیل آن را دادند، بنیاد 
مسكن بود ، این نشانگر نیاز جامعه 
به مسكن و اهمیت آن در زندگی مردم 
است. روحانی گفت: حتی در دستور 
امام)ره( برای افتتاح حساب 100 قبل 

از تشكیل جهاد سازندگی و بسیاری از نهادهای انقلابی 
دیگر بوده است و در حكم امام)ره( هم روشن بود كه ایشان 
از اینكه بخش‌های كم‌درآمد جامعه مسكن مناسب 
در اختیار ندارند، كاما در رنج هستند و از همان فرمان 
برمی‌آید كه اراده ایشان بر این بوده كه در زمانی كوتاه افراد 

به شدت نیازمند را برای تامین مسكن 
یاری كنیم. وی افزود: البته امام)ره( 
می‌خواست دولت در تامین زمین و از 
طرفی ثروتمندان جامعه در تامین مساله 
مالی و از سویی دیگر  بنیاد مستضعفان در 
كنار یكدیگر قرار بگیرند و مساله مسكن را 
تا حد زیادی حل كنند.رییس‌جمهور 
گفت: مسكن همانند امنیت، سلامت و 
گیر در جامعه  آموزش و جزء نیازهای فرا
است و در فرهنگ ایرانی مسكن در كنار اینكه محلی برای 
زندگی بوده، به‌عنوان پس‌انداز اصلی خانوار مطرح بوده و 
یكی از مسائلی است كه افراد از جوانی برای تامین آن تلاش 
می‌كنند. رییس‌جمهور گفت: مسكن جزء نیازهای اولیه 
كید داشتند و امروز  مردم است و حضرت امام)ره( بر آن تا

كید دارند، منتها در  نیز مقام معظم رهبری به این مساله تا
 سال‌های اخیر كلیت مسكن با فراز و فرودی مواجه شد و

 30 تا 35 درصد سرمایه گذاری مسكن كه می‌بایست 
همیشه در بخش مسكن صرف شود، در اواخر دهه 80 به 
دو برابر رسید و بیش از 70 درصد سرمایه‌گذاری در مسكن 
كز  صورت گرفت كه بخش بزرگی به خانه‌های مجلل و مرا
تجاری اختصاص یافت. رییس‌جمهور گفت: در دولت 
یازدهم تلاش شد تا تورم مهار شود، برغم اینكه دولت 
گذشته برای جبران شكاف مسیری را انتخاب كرد كه 
ک بود و آن استفاده از پول بانک مركزی برای ساخت  خطرنا
مسكن بود كه ریسک بسیار بزرگی به حساب می‌آید و به 
تعبیر من، پول بانک مركزی صرفا باید در شرایط اضطرار و 
آن هم در حد محدود كه از خطر نجات پیدا كنیم، مورد 

استفاده قرار گیرد.   

پرندگان زینتی در  پنجمین 
نمایشگاه گل و گیاه اصفهان

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: تولید و فروش 
که با   پرندگان زینتی، علاقه مندان زیادی دارد 
اضافه شدن این بخش برای اولین بار در کشور به 
نمایشگاه گل و گیاه اصفهان، زیرگروه های برگزاری این 
نوع نمایشگاه تکمیل می شود. مجید عرفان منش 
اضافه کرد: هم اینک عرصه نمایش و فروش پرندگان 
زینتی در کشور جنبه غیر رسمی و در بسیاری موارد شکل 
غیرقانونی به خود گرفته، در حالی که با بها دادن به علاقه 
بخش زیادی از مردم به بحث پرندگان زینتی و رسمیت 
دادن به آن از طریق برگزاری نمایشگاه ها می توان از 
قاچاق پرندگان جلوگیری کرد و معضلات ناشی از آن را 
کید کرد: همچنین پنجمین نمایشگاه  کاهش داد.  وی تا
گل و گیاه، گیاهان دارویی، فضای سبز شهری و ماهیان 
و پرندگان زینتی مباحث اقتصادی مرتبط با موضوع گل 
و گیاه را دنبال می کند و با دعوت از تولیدکنندگانی که 
حضور کمتری در عرصه نمایشگاهی داشته اند، به آنان 
کمک می کند تا ارتباطات خود را توسعه داده و تبادلات 
لازم میان بخش تولید و فروش را برقرار کنند.وی 
خاطرنشان کرد: افراد فعال در حوزه فناوری های نوین 
کنون ارائه درستی از محصولات و خدمات  شهری که تا
خود نداشته اند نیز  از فرصت حضور در این نمایشگاه 
بهره مند شده اند.  به گفته وی، معاونت خدمات شهری 
شهرداری اصفهان در راستای هرچه بهتر برگزار شدن این 
نمایشگاه، با همه تولیدکنندگان گل و گیاه فعال در 
عرصه فروش، مکاتبه کرده و از آنها برای حضور در 
نمایشگاه در قالب مشارکت کننده و یا بازدیدکننده موثر 
دعوت کرده است. همچنین مجموعه باغ پرندگان 
اصفهان نیز  در بخش پرندگان زینتی حضور فعال خواهد 
داشت.وی اضافه کرد: سازمان پارک ها و فضای سبز  نیز 
شرکت های دارای خدمات مرتبط را به حضور در 

پنجمین نمایشگاه گل و گیاه تشویق کرده است. 

حضور مشارکت کنندگان خارجی 
در  نمایشگاه سنگ اصفهان

کنون حضور  84 مشارکت کننده از   استان های  تا
اصفهان، تهران، البرز، مرکزی، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و زنجان و 16 مشارکت کننده از 
 کشورهای چین و هند در دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی سنگ، معادن و صنایع وابسته اصفهان 
قطعی شده است. این نمایشگاه از 12 تا 16 اردیبهشت 
سال جاری در فضای نمایشگاهی به مساحت بیش از 
9هزار مترمربع شامل چهار سالن سرپوشیده و فضای باز 
در محل برگزاری نمایشگاه های اصفهان واقع در پل 
شهرستان برپا می شود. اضافه شدن سالن چهارم و 
فضای باز به نمایشگاه و نیز  برگزاری نشست هم اندیشی 
 پیشکسوتان صنعت سنگ اصفهان در  روز  12 اردیبهشت 
با همکاری شرکت نمایشگاه های اصفهان و اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن اصفهان از تفاوت های 
دوازدهمین دوره نمایشگاه سنگ و معادن اصفهان 
خواهد بود. همچنین برگزاری دو سمینار با حضور 
مهمانانی از کشور ایتالیا با موضوع»روش های بازرگانی و 
تجارت بین المللی سنگ در دنیا« و کشور آلمان با 
موضوع »شناسایی نقاط اشکال حوزه معادن و 
کارخانجات سنگ ایران و مقایسه با روش های بهینه روز 

دنیا« از دیگر  موارد پیش بینی شده است.    

خبرهای                       کوتاه

آغاز  خرید تضمینی گندم
خرید تضمینی گندم به عنوان استراتژیک‌ترین 
محصول کشاورزی در سال جاری آغاز شده که 
 به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی با افزایش

 25درصدی تولید، میزان خرید نیز  به  10 میلیون تن افزایش 
می‌یابد.

 علی قنبری  در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خرید 
تضمینی گندم در برخی از شهرستان‌های مناطق 
گرمسیری مانند سیستان و بلوچستان و فارس آغاز شده 
که پیش بینی می شود امسال وضعیت بسیار مناسبی در 
خرید تضمینی این محصول استراتژیک داشته باشیم.  
وی ضمن پیش‌بینی اینکه میزان تولید گندم در سال 
جاری به حدود 12 میلیون تن می‌رسد، افزود: قیمت 
خرید تضمینی گندم کیلویی 1270 تومان بوده که 
قیمت نسبتا عادلانه‌ای است و پیش‌بینی می‌شود میزان 

خرید تضمینی گندم تا  25 درصد  افزایش پیدا کند. 

 بزرگ‌ترین شرکت‌های ایتالیا 
در راه تهران

سفیر کشورمان در ایتالیا با بیان اینکه در سفر 
نخست‌وزیر ایتالیا به تهران نمایندگی‌های 
بزرگ‌ترین شرکت‌های این کشور وی را همراهی میک‌نند 
گفت: بانک‌های ایتالیا  آماده فاینانس اغلب پروژه‌هایی 

هستند که بین دو کشور اجرا خواهد شد. 
جهان بخش مظفری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به سفر 
ماتئو رنتزی، نخست‌وزیر ایتالیا به تهران خاطرنشان کرد: 
سفر اخیر رییس‌جمهور کشورمان به رم دستاوردهای 
بسیاری داشت که از آن جمله می‌توان به امضای 
یادادشت تفاهم‌هایی با ارزش چند میلیارد دلاری 
اشاره کرد. وی افزود: بیمه ساچه و بانک‌های ایتالیایی 
برای تامین فاینانس این پروژه‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند، 
ولی باتوجه به اهمیت این پروژه‌ها بررسی همه‌جانبه 
زیرساخت‌های آنها از اهمیت زیادی برخوردار است.  
 وی ادامه داد: نخست‌وزیر ایتالیا همراه با هیاتی
 120 نفره در روزهای 24 و 25 فروردین‌ماه به تهران 
خواهد آمد و علاوه بر مدیران بانک‌ها و بیمه‌ ساچه و 
صنایع، نمایندگان معتبرترین برندهای ایتالیایی نیز  او 

را همراهی میک‌نند. 

مساله اصلی اقتصاد ایران 
یارانه ها نیست

کنون مباحث زیادی در خصوص  تا

نفیسه 
زمانی نژاد

حذف یارانه افراد پردرآمد یا دهک‌های 
برخی  سوی  از  جامعه   بالای 
سیاست گذاران یا قانون گذاران  مطرح 
شده، اما بر اساس خبرها و شنیده ها 
امسال تصمیم قطعی برای حذف  
دهک های  پر در آمد گرفته شده است. این دهک ها 
شامل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، نمایندگان 
مجلس، قضات، ولاک، بازنشستگان نیروهای مسلح و 
کشوری که سالیانه بیش از 35 میلیون درآمد دارند، 

همچنین ایرانیان خارج از کشور هستند.

         مخالفان و موافقان پرداخت یارانه نقدی
 بحث توقف پرداخت یارانه  ها موضوعی است که بارها 
کید شده و مسوولان و کارشناسان مختلف  بر آن تا
نظرات زیادی پیرامون آن ارائه داده اند. با وجود 
آنکه گفته می شود از نظر منطق علمی و اقتصادی  
پرداخت یارانه نقدی اشتباه است، اما از منظر سیاسی 
و اجتماعی توقف پرداخت یارانه می‌تواند معضلات 
جدی را ایجاد کند، از این رو  اصاح آن در کوتاه مدت 
امکان پذیر نیست. در واقع حذف دهک‌های بالای 
جامعه از دریافت یارانه نقدی یکی از اقداماتی است 
که باید در دراز مدت آن را اجرا کرد.  با توجه به کاهش 
درآمدهای نفتی و عدم نیاز اقشار مرفه به این مبلغ 
کارشناسان ، در کل پرداخت  ناچیز  یارانه اغلب 
یارانه نقدی را اشتباه می دانند و بر این باورند که 
بهتر است با توجه به شرایط جدید اقتصادی کشور 
و لغو تحریم‌ها دولت راه جدیدی برای رفاه مردم و 
کید   جبران هزینه‌های رفاهی تعریف کند؛ البته تا
می شود که در این میان حمایت از اقشار ضعیف جامعه 

و عدالت اجتماعی را نباید فراموش کرد.
این مخالفان پرداخت یارانه نقدی ، بهترین شیوه برای 
 هدایت یارانه نقدی را  در تخصیص بهینه آن عنوان 
می کنند  و با محاسبه اینکه یارانه در سبد هزینه خانوار 
چه سهمی دارد، گفته می شود می‌توان یارانه را در تولید 
مواد غذایی هزینه کرد. وقتی یارانه به بخش تولید مواد 
غذایی اختصاص پیدا کند، قیمت تمام شده تولید 
کاهش می‌یابد.به جای آنکه یارانه به صورت نقدی به 
مردم داده شود و آن پول در بخش‌های غیر ضروری 
هزینه شود می‌توان تولید را ارتقا داد و در نهایت امنیت 
غذایی اقشار ضعیف جامعه را تامین کرد. وقتی قیمت‌ها  
کنترل شده باشد و یارانه به این حوزه‌ها تعلق گیرد، به 
تدریج اقتصاد هم با رویدادهای مثبتی چون افزایش 
 تقاضا برای خرید، صعود حجم تولید ، سود آوری

تولیدکنندگان و ایجاد اشتغال روبه رو خواهد شد،  
بنابراین دولت با یک تصمیم صحیح  در مورد یارانه‌ها 
می‌تواند باعث افزایش نرخ اشتغال، تعادل قیمت‌ها و 

امنیت غذایی مردم شود.
اما در  طرف دیگر ماجرا افرادی قرار دارند که بر این 
باورند مزایای پرداخت یارانه نقدی که به‌موقع، و 
 بدون فساد به‌دست مردم می‌رسد زیاد است و
پرداخت های غیر نقدی نیاز به دستگاه‌های اجرایی 
قوی دارد که خود هزینه بر هستند.به گفته موافقان 
پرداخت یارانه، اقدام برای حذف یارانه نقدی برای 
اینکه بودجه سامت بالا برود یا آنکه درهزینه سبد 
خانوارها جای گیرد، کاری بجاومنطقی نبوده؛ چون 
مردم دقیق نمی‌دانند که آن بودجه چگونه هزینه 
می‌شود و به دست چه کسانی می رسد. بدون تردید 
 طی این جریان، افراد مختلف یکسان از آن بهره مند 

نمی شوند و باعث ایجاد عدم رضایت خواهد شد.

         کلام آخر
براساس آمار با حذف عده ای از یارانه بگیران 70درصد 
جامعه یارانه نقدی را دریافت میک‌نند و تنها  30درصد 
)24 میلیون نفر( حذف می‌شوند. گذشته از  خوب و 
بد بودن حذف یارانه‌ها، این مساله اساسی  نیازمند 
تصمیمات کارشناسی دقیق تری است، اما  به نظر 
می‌رسد در سال جاری مساله اصلی اقتصاد ایران 
یارانه‌ها نباشد؛ چرا که با توجه به شرایط جدیدی  چون 
 لغو تحریم‌ها و دسترسی ایران به بازارهای مالی و تجاری 
بین المللی که برای اقتصاد کشور ایجاد شده است، نباید 
برای دولت پرداختن به موضوع حذف یارانه‌هااولویت 

داشته باشد .
از طرفی هم  با نزدیک شدن به انتخابات ریاست 
جمهوری سال 1396 روند معمول دولت ها  آن است 
که رضایت مردم را در چنین شرایطی  جلب کنند؛  چرا 
 که با حذف به فرض ۱۰ میلیون نفر، دولت مبلغی حدود 
پنج هزار میلیارد تومان صرفه جویی می کند.اما  با 
مشلاکت فراوانی که در شناخت افراد پر درآمد وجود 
کیان بسیاری را به دنبال خواهد  دارد، این کار، شا
داشت که شاید در چنین شرایط زمانی از نظر  سیاسی 

منطقی نباشد.  

یادداشت                       روز

احتمال کاهش نرخ سود 
تسهیلات مسکن

وزیر راه و شهرسازی از تاش برای افزایش 
دوره بازپرداخت تسهیلات مسکن و کاهش 
نرخ سود خبر داد.  به گزارش  مهر، عباس آخوندی  
گفت: در صورت تصویب نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در بررسی لایحه بودجه، سرمایه بانک مسکن 
به سه برابر افزایش می یابد و از سه به ۱۰ هزار میلیارد 
تومان می رسد.وزیر راه و شهرسازی افزود: دوره 
بازپرداخت تسهیلات مسکن هم باید افزایش یابد که 
در اولویت است و بانک مسکن هم به بانک توسعه 
محور تغییر شکل دهد.آخوندی تصریح کرد: نرخ سود 
تسهیلات بانک مسکن ۱۳ درصد و پایین‌ترین نرخی 
است که در تمام بانک‌ها دیده می شود، اما می‌توان 
بازهم آن را کاهش داد. وزیر راه و شهرسازی گفت: 
سابقه تسهیلات ۱۵ تا ۲۰ ساله در بانک مسکن را داریم 
و امیدواریم بار دیگر شرایط برای تخصیص تسهیلاتی 

با دوره بازپرداخت طولانی فراهم شود.

05 سال یازدهم، شماره 2621 اقتصاد
یکشنبه
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معاون ساخت و توسعه راه‌آهن:
ریل ملی به راه‌آهن‌ نرسید

جزئیات افزایش جدید حقوق شاغلان
 محدودیت حق اولاد  برداشته شد

معاون ساخت و توسعه راه‌آهن با بیان اینکه پروژه 
تولید ریل ملی هنوز به سرانجام نرسیده است، از 
واردات ۳۰هزار تن ریل خبر داد و گفت: برای احداث هزار 
کیلومتر  راه‌‌آهن، ۱۲۰ هزار تن ریل لازم داریم.سید مسعود 
نصر آزادانی در گفت‌‌‌و‌گو با فارس با اشاره به اینکه در این 
عرصه یکی از گلوگاه‌های توسعه حمل و نقل ریلی، »ریل« 
است، افزود: ‌با وجود‌ سابقه‌ 80 ساله راه‌آهن در کشور ما‌، 
کنون عزم و اراده جدی برای تولید ریل در داخل کشور  تا
کنده فعالیت‌هایی  وجود نداشته است، البته به صورت پرا
انجام شد،‌ اما فعالیتی که منجر به یک خط تولید مستمر و 
قابل اعتماد باشد در کشور انجام نشد. معاون ساخت و 
توسعه راه‌آهن به پروژه تولید ریل ملی اشاره کرد و اظهار 

داشت: به هر حال شرکت ذوب‌آهن‌ قراردادی منعقد کرده و 
خط تولیدی ساخته است، بنابراین قطعا  در عملیاتی کردن 
کلاارخانه ذوب‌آهن‌   این پروژه مصمم خواهد بود؛ قب
به صورت جدی‌ وارد این عرصه نشده بود، اما پس از توافقی 
 که سه وزیر در تیرماه 1393 به امضا رساندند‌، ذوب‌آهن 
به صورت جدی‌تر  وارد کار شده است. نصر آزادانی‌ بیان کرد: 
برای تولید ریل ملی با ذوب‌آهن اصفهان تفاهم‌نامه به امضا 
 رسید و قرار بود آنها ریل را تا شهریور 94 به تولید برسانند و 
ما هم از آن تاریخ خریدهای خارجی را متوقف کنیم، اما 
پروژه به اجرا نرسید و  مجوز ترک تشریفات خرید 150 هزار تن 
ج را از دولت قبل داشتیم که فعلا  30 هزار تن آن  ریل از خار

انجام شد.

با حذف محدودیت پرداخت حق اولاد به 
دو فرزند، انتظار می‌رود دریافتی مشمولان قانون 
کار دارای بیش از دو اولاد در سال جاری، به ازای هر فرزند 
ماهیانه ۸۱هزار و ۲۱۶ تومان افزایش یابد.  به گزارش  مهر،  
حق اولاد هر ساله با افزایش حداقل دستمزد میزان آن هم 
بیشتر می شود؛ چون ضریبی از افزایش حداقل مزد روزانه 
است. طبق قانون حق اولاد بابت هر فرزند برای کارگران 
معادل سه روز حداقل دستمزد است که برای سال جاری 
این رقم به میزان ۸۱ هزار و ۲۱۶ تومان است. طی سال های 
متمادی، پرداخت حق اولاد تنها به دو فرزند از هر خانواده 
صورت می گرفت و کارگرانی که فرزندان بیشتری داشتند 
نمی توانستند از حق اولاد بیش از دو فرزند برخوردار شوند، 

اما حالا این شرایط تغییر کرده و محدودیت پرداخت حق 
اولاد تنها به دو فرزند خانوار کارگری و مشمولان قانون کار 
برداشته شده و کارفرمایان موظف هستند پرداخت حق 
اولاد را برای تمامی فرزندان نیروهای تحت پوشش خود 
انجام دهند.  این تصمیم در راستای سیاست های جدید 
جمعیتی کشور  و تنظیم خانواده اتخاذ شده است. با این 
وجود، اطلاع رسانی چندانی از سوی وزارت کار در این زمینه 
صورت نگرفته و بررسی ها نشان می دهد بسیاری از 
واحدهای مشمول قانون کار از وجود چنین بخشنامه ای 
کنون اجرای آن از  بی اطلاع هستند؛ از این رو  ممکن است تا
سوی درصد کمی از واحدهای مشمول قانون کار دنبال 

شده باشد. 

اخبار                         نمایشگاه یادداشت                       روز

اصفهان بندر میوه ایران است
بازار میوه تشنه نظارت و کارشناسی

            هیچ گونه نظارتی بر بازار میوه وجود ندارد
رییس اتحادیه میوه و سبزی اصفهان در پاسخ به 
پرسش خبرنگار روزنامه اصفهان زیبا درباره وضعیت 
نابسامان میوه در ایام نوروز و روزهای پس از آن، گفت: 
متاسفانه هیچ گونه نظارتی بر بازار میوه وجود ندارد و 
به زعم عده ای، تنها باید در ایام نوروز کنترل برکیفیت 
و کمیت میوه داشت و این باعث می شود برای روزهای 
کنون با گرانی  پس از نوروز تدبیری اندیشیده نشود و ا

میوه مواجه باشیم.
نوروزعلی اسماعیلی اذعان داشت: امسال برای ایام 

نوروز هم نظارت و مدیریت کافی وجود نداشت و درست 
در روز پایانی سال 94 با گرانی میوه مواجه شدیم و در 
ایام نوروز هم این گرانی پابرجا بود.وی ادامه داد: دیده 
می شد که در گوشه و کنار شهر کامیون های میوه که 
اصلا مشخص نبود از کجا آمده اند، مبادرت به فروش 
میوه می کنند که شکل درستی نداشت و واقعا جای 

تاسف دارد.

خ گذاری است          تنظیم بازار میوه مهم تر از نر
رییس اتحادیه میوه و سبزی اصفهان عنوان کرد: 

خ می دهد و  هر ساله همین اشتباهات و کاستی ها ر
ضروری است یک تصمیم گیری اساسی صورت بگیرد؛ 
چرا که برای جلوگیری از هرنوع گرانی در قیمت میوه باید 
گر تدبیر  کنون هم ا از سه ماه قبل تصمیم گیری کرد و ا
ویژه ای برای جلوگیری از افزایش قیمت سیب و پرتقال 

نشود، این گرانی به گرانی میوه های تابستانی 
نیز گره خواهد خورد.

اسماعیلی با بیان اینکه اصفهان بندر میوه 
کرد: همه بار میوه از   کشور است، تصریح 
 استان های دیگر اول به اصفهان وارد می شود

گر در  و سپس به دیگر استان ها می رود که ا
استان ما سیاست لازم و کافی موجود باشد، 
فراوانی و قیمت مناسب میوه رقم خواهد 

خورد.
کید کرد: راه رهایی از وضعیت نابسامان  وی تا
و بی ثبات بازار میوه این است که مسوولان 
خ را رها کنند و به فکر تنظیم بازار باشند؛  نر
 زیرا مشکل بزرگ بازار میوه ما، نبودن نظارت،
بررسی و کارشناسی است و گواه این مدعا ثابت 
خ یک نوع میوه در طول روزهای یک  نبودن نر

هفته است. 
به عنوان مثال قیمت گوجه در طی دوروز پشت 
سرهم یک هزار تومان متفاوت است و قیمت 
بقیه میوه ها هم به همین نحو ثابت نیست 
میدان  در  گذاری  قیمت  نوع  یک  روز  هر   و 

صورت می گیرد.

         افزایش قیمت موز در سطح آسیاست
رییس اتحادیه میوه و سبزی اصفهان با ابیان 
 اینکه ما باید درست بازی کنیم تا شکست نخوریم،

بازارمیوه  اقدامات  سرچشمه  داشت:   اظهار 
اصفهان، میدان میوه و تره بار است و اول باید 
مشلاکت میدان حل شود تا بازار میوه ساماندهی 

شود. 
اسماعیلی در پاسخ به اینکه چرا موز دچار کمبود و 
گرانی قیمت شده است ، گفت: از شب آغاز ماه ژانویه 
کنون قیمت موز بالارفته است؛ زیرا قراردادهای  تا
موز در این زمان بسته می شود و افزایش قیمت موز 
در سطح آسیاست و همه کشورها گرفتار گرانی موز 
 هستند و امید است تا یک ماه آینده این مشکل رفع

شود.
وی افزود: گمرک ایران نیز برای اجازه ورود هر کارتون 
موز مبلغ قابل توجهی دریافت می کند و این موضوع 

باعث گران تر شدن این میوه می شود.

         میوه های نوبری جزء سبد خرید مردم نیستند
رییس اتحادیه میوه و سبزی اصفهان در خصوص 
وضعیت قیمت میوه های نوبری ، خاطرنشان 
 کرد:  میوه های نوبری جزو سبد خرید مردم نیستند

 و به صورت تفننی تهیه می شوند، بنابراین 
گذاری آنها اهمیتی به اندازه  قیمت 

قیمت گذاری میوه های فصل ندارد. 
اسماعیلی بیان داشت: در حال حاضر 
چند نوع چغاله بادام در میدان عرضه 
که از کاشان، شیراز و آباده  می شود 

وارد می شوند و متناسب با نوعشان 
قیمت گذاری شده اند و از 12 تا 18 هزار 
تومان هستند و گوجه سبز هم به همین 

نحو قیمت دارد.
کید  وی در پایان صحبت های خود تا
کرد: وضعیت کلی بازار میوه مورد رضایت 
افزایش  مشاهده  حال  در  و   نیست 
قیمت ها هستیم  و تنها چاره این معضل 
فقط و فقط ایجاد نظارت و کارشناسی 

دقیق، درست و جدی است. 

 بازار میوه یکی از بازارهایی است که روزانه همه مردم مجبور هستند به آن سری بزنند و 

مهناز 
احمدی

همه افراد به طور مکرر در طول یک هفته به آن مراجعه می کنند. متاسفانه بازار میوه 
ایران در سال های اخیر دچار وضعیت بی ثباتی شده که باعث نگرانی و نارضایتی مردم و 
برخی از مسوولان شده است. در ایام نوروز آنطور که مسوولان وعده داده بودند شاهد 
ثبات قیمت و کیفیت خوب میوه نبودیم و قیمت میوه درست یک روز مانده به آغاز سال 
نو افزایش یافت و مردم چاره ای جز خرید نداشتند و از سوی دیگر نتوانستند در قبال 
 پرداخت هزینه بالاتر میوه های مرغوبی تهیه کنند و در بسیاری از دید و بازدیدهای نوروزی میزبانان 
به خاطر کیفیت پایین میوه احساس شرمندگی می کردند، به خصوص پرتقال که نه تنها در هر کیلو 1000 

الی 1500 تومان افزایش قیمت یافت، بلکه در بسیاری موارد از کیفیت پایینی هم برخوردار بود.

 امسال برای 
ایام نوروز 

هم نظارت و 
مدیریت کافی 
وجود نداشت 
و درست در روز 
پایانی سال 94 
با گرانی میوه 
مواجه شدیم
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چند روز پس از درگذشت شاعر؛

هاشمی‌نژاد  را از میان شعرها بخوانید
نوشته معصومه  خوانساری

»مادرم دیوانه است« را بخوانید
مجموعه شعرهای قاسم هاشمی‌نژاد با عنوان 
»بازخرید دیاران گمشده« توسط انتشارات 

بوتیمار منتشر و راهی بازار نشر شد.
 مجموعه شعرهای قاسم هاشمی نژاد به تازگی و چند 
روز پس از درگذشت این شاعر و نویسنده، با عنوان 
»بازخرید دیاران گمشده« توسط انتشارات بوتیمار 

منتشر و راهی بازار نشر شده است.
قرار بود این کتاب پیش از درگذشت هاشمی نژاد به 
چاپ برسد که درگذشت این شاعر زودتر از انتشار 
خ داد و کتاب چند روز پس از درگذشت  این کتاب ر
هاشمی‌نژاد به چاپ رسید. هاشمی‌نژاد کتاب هایی 
در حوزه های شعر، داستان، ادبیات کودکان، تصحیح 

 و نقد و ترجمه آثار نویسندگان خارجی در کارنامه
 دارد.

کتاب پیش رو  سه بخش یا دفتر دارد که دو بخش آن 
پیش از این به چاپ رسیده اند.

گر   »پریخوانی«، »تکچهره در دو قاب« و »گواهی عاشق ا
بپذیرند« عناوین این بخش‌ها هستند که دو بخش 
گر بپذیرند، به ترتیب در   پریخوانی و گواهی عاشق ا

سال های ۵۸ و ۷۳ به چاپ رسیده اند. 
در دفتر سوم این کتاب، علاوه بر اشعار هاشمی نژاد، 

ج شده است. تعدادی متن منثور نیز در
این کتاب با ۳۱۲ صفحه، شمارگان هزار نسخه و قیمت 

۱۹۸ هزار ریال منتشر شده است. 

مجموعه داستان »مادرم دیوانه است« نوشته 
معصومه خوانساری توسط انتشارات برزآفرین 
منتشر و راهی بازار نشر شد.مجموعه داستان »مادرم 
دیوانه است« نوشته معصومه خوانساری به تازگی 
توسط انتشارات برزآفرین منتشر و راهی بازار نشر شده 
است. این کتاب اولین اثر چاپی نویسنده اش است و 
پس از  شش ماه مجوز چاپ را در سال ۹۴ دریافت کرد 

ج شده است. که به تازگی از چاپخانه خار
این مجموعه داستان شامل ۱۴ داستان کوتاه است که 
کستری،  عناویشان به ترتیب عبارت است از: نم خا
سوسکی زیر برف، مادرم دیوانه است، کسی حواسش 
به من نیست، مطمئن نیستی، تار، مامان بازی، نفر 

دوم، فشاری آب، پوشال های گندم، خط زرد مترو، 
تماس اضطراری، خواهرم دروغ می گوید و بینوایان.

با داستان هایی  کتاب خواننده غالبا  این  در 
کرده در  که نویسنده سعی  مدرن مواجه است 
آنها، با استفاده از تکنیک های مختلف روایت به 
بیان درونیات شخصیت‌های اصلی داستان ها 
بپردازد و این ستیز موهوم را به تصویر  بکشد.

با  را  نویسی  داستان  کار  خوانساری   معصومه 
کلاس های مرحوم گلابدره ای آغاز کرد و با وجود فعالیت 
زیاد در سال های گذشته، آثار خود را منتشرنکرده 
است.این کتاب با ۱۱۸ صفحه، شمارگان هزار نسخه و 

قیمت ۷۰ هزار ریال منتشر شده است. 

نذری که مغزها را سیر می‌کند
طرح نذر کتاب که در سال‌های گذشته در 
اصفهان چندان مورد توجه قرار نگرفته بود، از 
حدود شش ماه پیش بار دیگر آغاز شده و امروز جایگاه 
خود را در بین مردم این شهر پیدا کرده است. این طرح 
از سوی كتابخانه مركزی و مركز اطلاع رسانی شهرداری 
اصفهان وابسته به سازمان فرهنگی تفریحی در حال 

اجراست.
»نذر« همواره در میان مسلمانان از جایگاه خوبی 
برخوردار بوده و بسیاری از مردم برای حل بسیاری از 
مشکلاتشان با نیت قلبی خود نذری می‌کردند و در 
زمان‌های مخصوصی آن را بین افراد مختلف پخش 
کی بود ،اما با  می‌کردند، این نذر بیشتر شامل مواد خورا
گسترش علم و دانش در طبقات مختلف جامعه مردم به 
این فکر افتادن که به جای شکم‌ها، ذهن و تفکر یکدیگر  
را با بهره‌گیری از آنچه به آن »نذر فرهنگی« می‌گفتند 
سیرکرده و اینگونه بود که جرقه‌های نذر فرهنگی در 

جامعه شکل گرفت.
در ابتدا تهران و شهرداری تهران بود که زمینه‌ساز 
شکل‌گیری این حرکت شد و بعدها بسیاری از 
استان‌های کشور به این حرکت پیوستند و امروز این 

نوع نذر در بسیاری از شهرهای کشور باب شده است.
بهترین نوع نذر فرهنگی نذر کتاب بود که در مترو تهران 
پیاده شد و بسیاری آن را عامل مهمی در افزایش سرانه 

مطالعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی عنوان کردند.
اصفهان نیز  از  این حرکت عقب نماند و از حدود دو سال 
پیش با اجرای برنامه‌ای با عنوان »نذر کتاب« به این 
برنامه کشوری پیوست؛ البته به قول مدیر کتابخانه 
مرکزی اصفهان این طرح مدت زیادی مسکوت مانده 
کنون حدود شش ماه است که به صورت  بود، اما ا
جدی آغاز شده و در همین مدت بسیار کم به لحاظ 
اطلاع‌رسانی بالایی که در این زمینه انجام گرفت تعداد 
زیادی از مردم شهر با این طرح آشنا شده و به دنبال آن 

استقبال از این برنامه نیز  افزایش یافت.
حمیدرضا میرپویا، رییس کتابخانه مرکزی اصفهان 
تعداد کتاب‌های جمع‌آوری شده در این مدت را 
هشت هزار جلد عنوان می‌کند که گویای استقبال 
فراوان اصفهانی‌ها از سازه‌ای است که در کنار درب 
ورودی کتابخانه مرکزی وابسته به سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان مستقر می‌شود. البته 
گفته ایشان حدود  به 
 70 درصد از این کتاب‌ها را 
کتاب‌های کمک درسی به 
خود اختصاص می‌دهند.

رییس کتابخانه مرکزی به 
مناطق محرومی حاشیه 
شهرها اشاره می‌کند که 
این کتاب‌ها برای آموزش 
بهتر دانش‌آموزان توزیع 
شده و البته این حرکت را 
نوعی محرومیت زدایی 
برای این دست مناطق و 
افزایش فرهنگ عمومی 
در این نواحی قلمداد 

می‌کند.
میرپویا با ابراز خرسندی 
از استقبال بی‌نظیر مردم از این طرح به جمع‌آوری 
هفتگی بین 300 تا 400 جلد کتاب در هفته اشاره 
می‌کند که در تنها سازه نصب شده در کتابخانه مرکزی 

جمع‌آوری می‌شود.

    ما هم می‌خواهیم کتاب نذر کنیم!
برای نذر کتاب خیلی راحت می‌توانید به کتابخانه 
مرکزی مراجعه کنید و کتاب‌هایی خود را داخل سازه 
ویژه‌ای که برای این کار در نظر گرفته شده است 
بیندازید. البته افرادی که تعداد کتاب‌های زیادی برای 
نذر داشته باشند می‌توانند با شماره تلفن 32239938 
و 32203698 بخش مبادله تماس گرفته تا برای آنان 

پیک ارسال شود.
رییس کتابخانه مرکزی اصفهان، بیشترین کتاب‌های 
مورد نیاز در این طرح را کتاب‌های رمان و روانشناسی 
کید  می‌داند هر چند به کتاب‌های کمک درسی نیز تا
فراوانی داشته و این دست کتاب‌ها را مناسب مدارس 

محروم منطقه می‌داند.
میرپویا می‌گوید: با وجود اینکه کار ما در مدت شش 
ماه گذشته رونق گرفت، اما با موفقیت فراوانی روبه رو 
بودیم و در این مدت 350 جلد کتاب به زندان زنان، 
400 جلد به جمعیت حمایت از کودکان، 200 جلد به 
مجتمع فرهنگی زینبیه و 250 جلد کتاب به توپخانه 

44 تقدیم شد.
ایشان به افزایش مکان‌های جمع‌آوری کتاب‌های 
نذری در سطح شهر اصفهان اشاره می‌کند و باغ غدیر 
و خانه جوان و حتی وسایل حمل و نقل عمومی مانند 

مترو و اتوبوس را بهترین مکان برای این کار می‌داند.

   سرانه مطالعه ما ایرانی‌ها خیلی پایین است
بدون شک، هیچ کس نمی‌تواند منکر این موضوع 
شود که امروز، سرانه مطالعه کتاب در کشور ما 
 بسیار پایین است و باید کاری کرد که این سرانه هرچه 

سریع تر  بالا برود.
رییس کتابخانه مرکزی هدف اصلی از این کار را افزایش 
سرانه مطالعه از  15 دقیقه به 20 دقیقه عنوان کرد  و 
گفت: عاوه بر این سعی شده در مکان‌های پرتردد 
و وسایل حمل و نقل عمومی از کتاب‌های کوتاه با 
مباحث فرهنگ شهروندی استفاده شود تا با این کار 

عادت به مطالعه را در بین نسل جدید رواج دهیم.
سارا خویی، یکی از افرادی به شمار می‌رود که موفق 
شده به علت نذر فراوان کتاب، عضو افتخاری کتابخانه 
مرکزی شود. او نذر به ویژه نذر کتاب را فعالیتی شایسته 
و در خور توجه می‌داند که برخلاف دیگر نذور موجب 
تقویت حافظه و افزایش سطح فرهنگ جامعه می‌شود.
خویی حدود 400 جلد کتاب نذر کرده است و علاقه مند 
است که این کار را ادامه دهد، بیشتر کتاب‌های او 
نیز کتاب‌های کودک هستند و به گفته خودش چون 
به این گروه سنی علاقه فراوانی دارد در تلاش است تا 

کتاب‌های متنوعی را برای آنان فراهم کند.  

آیا شبیه شیعیان واقعی علی )ع( 
در کلام باقر العلوم هستیم؟ 

شیعیان علی آنهایند که در راه ولایت ما 
کاری و[ بذل و  نسبت به یکدیگر ]فدا
بخشش می کنند، در محور دوستی ما همدیگر را 
دوست دارند، به خاطر احیای فرهنگ و معارف ما 
به دیدار همدیگر می روند، هرگاه خشمگین شوند، 
ظلم و ستم روا نمی دارند و هر گاه راضی و خشنود 
گردند، زیاده روی نمی کنند، موجب برکت برای 
همسایگان و مایه صلح و صفا برای همنشینان خود 

هستند.
اول رجب مصادف با میلاد مسعود امام محمدباقر 
ک آسمان ولایت و امامت  )ع(، پنجمین ستاره تابنا
و فرزند بزرگوار امام سجاد )ع( است؛ معصومی که 
به واسطه تاثیر عمیق در ارتقای جایگاه علم در 
دین اسام و مذهب تشیع، به باقرالعلوم ملقب 
شده‌اند و در این روز بررسی ابعاد حدیث تاریخی 
گی‌های یک شیعه که نقل  امام هادی )ع( درباره ویژ
از امیرالمومنین حضرت علی )ع( بیان کردند، در 

دوران کنونی بسیار راهگشاست.
ک«؛ همانطور که از مفهوم کلمه  به گزارش »تابنا
شیعه بر می آید، پیروی، تبعیت و الگوپذیری از 
ائمه معصومین علیهم السام در تمامی شئونات 
زندگی، لازمه شیعه بودن است. در سخنان 
 گهربار معصومین علیهم السام خصوصیات و 
گی های یک پیرو واقعی بیان شده است تا بدین  ویژ
وسیله یادآور شوند که شیعه بودن صرفا با ادعا و 
یا نامگذاری محقق نمی شود؛ بلکه شیعه واقعی 
کسی است که سعی و تلاش وافر خود را در جهت 
شناخت طریقه تبعیت و گام نهادن در این مسیر 
به کار گیرد. امام محمدباقر علیه السام برخی از 
اوصاف شیعیان را در یکی از سخنان خود بیان 
 فرموده اند که در این مقاله به تبیین و توضیح آن 

می پردازیم.
امام باقر علیه السام می فرماید: »انما شیعه علی 
علیه السام المتباذلون فی ولایتنا المتحابون فی 
مودتنا المتزاورون لاحیاء أمرنا الذین اذا غضبوا لم 
یظلموا و اذا رضوا لم یسرفوا برکة علی من جاوروا 
سلم لمن خالطوا؛ همانا شیعیان علی)ع(آنهایند 
کاری و[  که در راه ولایت ما نسبت به یکدیگر ]فدا

 بذل و بخشش می کنند، 
ما  دوستی  محور  در 
همدیگر را دوست دارند، 
به خاطر احیای فرهنگ 
و معارف ما به دیدار 
همدیگر می روند، هرگاه 
خشمگین شوند، ظلم 
و ستم روا نمی دارند و 
هر گاه راضی و خشنود 
روی  زیاده   گردند، 
موجب  کنند،  نمی 
برکت برای همسایگان 
صفا  و  صلح  مایه  و 
برای همنشینان خود 

هستند.«
در این گفتار شریف، چند 

گی برای شیعیان خالص علی علیه السلام عنوان  ویژ
شده است که هر یک می تواند انسان را به سوی 
کمالات مایل کرده، از صفات ناپسند دور کند که در 
ح آنها می پردازیم:افراد کمال یافته هرگز  ذیل به شر
از ابراز دوستی و برقراری رابطه معنوی و عاطفی با 
گر محور  هم کیشان خود دریغ نمی کنند. مطمئنا ا
این دوستی، ولایت و رهبری امامان معصوم علیهم 
السام باشد، علاوه بر برکات فراوان دیگر پیوندی 
جاودانه به همراه خود خواهد آورد؛ چرا که این رشته 
گسستنی، حافظ وحدت و نظام جامعه دینی   نا
است.طبق سخن امام باقر علیه السام بهترین 
محور وحدت و همدلی، ولایت و محبت پیامبر 
صلی الله علیه و آله و اهل بیت آن حضرت است. 
عشق راستین به خداوند و اولیای الهی و پیروی از 
رهنمودهای انسان ساز آن گرامیان می تواند باعث 
وحدت و یکپارچگی و استحکام و انسجام روابط 
انسان ها در جامعه شود. مولوی در ادامه اینگونه 
مثل می زند:به طور حتم همان طوری که موجودات 
کنده به دست هنرمند  ک های پرا مادی همانند خا
کوزه گر، متحد و یکپارچه می شوند، ولایت اهل بیت 
کنده را در محور توحید  علیهم السلام نیز دل های پرا
و امامت جمع می کند و انسجام می بخشد؛ البته با 
این تفاوت که اجتماع اجسام بر اساس آب و گل و 
موقتی است، اما اتحاد اهل ایمان با روح و جان و 
دلها سامان می پذیرد و تا جهان آخرت دوام دارد. 
و این اتحاد، عزت و شوکت و استقلال جامعه را در 
 پی دارد.بار دیگر سخن امام باقر علیه السلام را مرور 
می کنیم: »به راستی که شیعیان علی علیه السلام 
در راه ولایت ما به همدیگر بذل و بخشش می کنند 
و در راه محبت ما همدیگر را دوست دارند و به 
 خاطر احیای فرهنگ و اهداف ما به زیارت همدیگر 
می روند.«به طور طبیعی هر انسانی بر اثر 
عوامل و زمینه هایی که برایش پیش می آید، 
و خشمگین  نیز  گاهی  و  خوشحال   گاهی 

گر این حالات فطری با   ناراحت می شود؛ اما ا
معیار دین و عشق اهل بیت علیهم السام 
 همراه باشد، هرگز در آن افراط و تفریط دیده

 نخواهد شد.
کلام امام باقر علیه السام در این زمینه رهنمود 
گی  شایسته ای برای ماست. آن حضرت در مورد ویژ
شیعیان علی علیه السام فرمود: »الذین اذا غضبوا 
لم یظلموا واذا رضوا لم یسرفوا؛ آنان چنان اند که 
در هنگام خشم و غضب دست به ستم و گناه نمی 
آلایند و هرگاه راضی و خشنود شدند، افراط و زیاده 

روی نمی کنند.«
امام باقر علیه السلام هم در این سخن نمی فرماید 
که شیعیان علی )ع( خشمگین نمی شوند؛ چرا که 
گر متعادل و در راه حق باشد، نه  خشمگین شدن ا
تنها ناپسند نیست؛ بلکه پسندیده و مورد رضای 

حق هم خواهد بود.

خبر                              روز گزارش                            روز

کتاب پیشنهاد	

ادبیات  از  معماری نشات می‌گیرد
علی کرمی، داستان نویس در گفت و گوی اختصاصی با اصفهان زیبا:

 نوشتن 
محصول 

شهرنشینی‌است 
و 

داستان‌نوشتن 
نیز 

داستان‌نویسی 
یک کار 

شهری‌است

مخاطب هایی که تا به حال با  آثارت همراه 
 بودند، همیشه آثار کم حجم و گونه های

 سرگرم کننده تر داستان را از تو خوانده اند، چه 
چیزی باعث می شود این نوع ادبیات را انتخاب 

کنی؟
ما نه نیت کوتاه نوشتن کرده بوده‌ایم نه اصلا خوش 
داریم کسی را سرگرم کنیم. ما می‌نویسیم آنچه را به 
مدد الهام و شهود بر جان ما می‌تابد. گاه این چیزها 
کوتاه است گاه نیست، اما بیشتر این چیزها موجزند 
چرا که آن الهه الهام موجز روایت می‌کند. ما تنها کاتب 
ایشان و ویراستار ایشانیم. ما انتخاب نمی‌کنیم که 
چگونه بنویسیم که انتخاب شده‌ایم برای اینگونه 
نوشتن. شنفته‌ام گفته‌اند ایجاز خوب است. لابد 
هست که گفته‌اند. لابد ایجاز خوب است که آن الهه 
الهام موجز روایت می‌کند. کوتاه نه، که به اندازه. 
حالا ما هر آنچه نوشته‌ایم هم کوتاه نبوده و نیست 
و نخواهد بود. روایت ما آن اندازه خواهد بود که از 
گر کوتاه بگوید ما کوتاه  او شنیده‌ایم، از آن الهه. او ا
گر آنکه  گر بلند بگوید ما بلند. حالا ا می‌نویسیم و ا
این داستان‌ها را خوانده خوشش آمده یا نیامده به 

ما مربوط نیست که هرچه هست از اوست نه از ما.
 

شدن  قدرتمند  با  امروز،  جهان 
رسانه های مجازی به نظرت چه نسبتی با 
ادبیات پیدا خواهد کرد، این رسانه ها کنار 

ادبیات اند یا رقیبش هستند؟
کاغذ باشد یا  که رسانه است،حالا چه  رسانه 
کنده‌کاری بر سنگ، چه زبان باشد و چه اینترنت. 
داستان که داستان است پس داستان انگار کن 
چنین باشد که در پیاله‌ای ریخته باشی یا در جام 
ک یا در مشک یا در کوزه ریخته باشی شراب  یا بر خا
داستان را. خب کوزه با پیاله یا جام اندازه‌هاشان 
و کابردشان فرق دارد. شما برای مهمان رسمی 
تو استکان کمرباریک و فنجان چای می‌آوری، 
اما برای یک دوست و آشنای نزدیک تر تو لیوان 
چای می آوری وگرنه دلخور می‌شود اصا. ممکن 
است از کوزه‌ گلی بوی گل بگیرد، از مشک بوی 
خ یار را بازبتاباند و بنمایاند  بُــز یا در پیاله عکس ر
پس به قول قدیمی‌ها: هر سخن جایی و هر نکته 
مکانی دارد. هرچند شاید این مثال که الان گفتم 
بی‌ربط باشد، اما این قدیمی‌ها حرف بی ارزش 
 کم می‌زده‌اند پس مثا شما نمی‌توانی یک رمان
گی منتشر   700 هزار کلمه‌ای را در غالب یک پست وبلا
کنی و مخاطب ناسزا نگوید، که البته چه بگویم، آنکه 

گ دیگر آنچه می‌شنود  700 هزار کلمه را بگذارد تو وبا
ناسزا نیست که سزاست. اما خب مثلا می‌شود مثل 
قدیم‌ها رمان را پاورقی‌طور تو فان شبکه‌ اجتماعی 

منتشر کرد و گاه دیده شده بعضی هم اقبال داشته‌اند.

چقدر شهر در داستان های تو اهمیت و هویت 
دارد؟ مثلا وقتی در سفر هستی به این فکر می کنی 
که اصفهان یا شیراز می توانند مکان داستان های 

تو باشند؟
شهر خیلی جای خوبی ا‌ست. البته بدی‌های خودش 
را هم دارد، اما ما خودمان بچه‌ شهریم. نه که دِه بد 
باشد هرچند حضرت مولانا فرموده‌اند: ده مرو ده مرد 
را احمق کند، شیر حق را کافر مطلق کند! ولی نه، ما 
بارها با همین جنید رفته‌ایم  که بسیار جای باصفایی 
ا‌ست و هیچ احمق نشده‌ایم، بلکه سرخوش شده‌ایم 
ک و قل قل چشمه و جوی و خش خش  از آن هوای پا
باد و برگ. ما البته عرض کردیم هرچقدر هم ده خوب 
باشد بچه‌ شهریم و اصا این داستان‌نویسی که ما 
به آن مشغولیم حاصل شهرنشینی‌است یعنی البته 

که آن زمان‌های دور در غارها هم شاید آدمیزاد برای 
رفیقش داستان به هم می‌بافته که چنین و چنان و 
شکار و خرس و خطر، اما تا جایی که ما در کتب تاریخ 
و  شهرنشینی‌است  محصول  نوشتن  خوانده‌ایم، 

داستان‌نوشتن نیز هم. داستان‌نویسی 
یک کار شهری‌است. یعنی شما بروی 
نوک کوه یا در ده، جلگه، صحرا، هرجا، 
بنشینی و داستان را بنویسی، یک کار 
شهری به انجام رسانیده‌ای پس شهر در 
داستان‌نوشتن چیز مهمی‌است. چرا که 
شنیده‌ایم دانشمندان می‌گویند ادبیات 
از معماری نشات می‌گیرد و می‌دانید 
که این دانشمندان حرف صد من یک 
گر بزنند  غاز کم پیش می‌آید بزنند و ا
خیلی زود که به اشتباه‌شان پی ببرند 

عذرخواهی می‌کنند. 
خود ما بیشتر داستان‌هایمان یا در شهر 
کجاآباد یا در  تهران می‌گذرد یا در یک نا

کرمانشاه که زادگاه ماست.

گی سفری داشته ای،  به اصفهان تاز
درست است؟

بله. چندوقت پیش که سفری به اصفهان داشتیم 
و همینجور که از این سرشهر رفتیم آن سرشهر، 
می‌شنیدیم که همان الهه‌ الهام زیر گوش ما یک 
چیزهایی زمزمه می‌کند که در دفترچه‌ یادداشت 
کوچکی که همراه داشتیم یادداشت می‌کردیم. 
این الهه‌ الهام گمانم از دیدن شهرها و مردمان تازه 
سر ذوق می‌آید و داستان گفتنش می‌گیرد. لابد به 
شیراز هم برویم ذوق خواهد کرد. حق هم دارد. خود 
ما هم از دیدن اصفهان خیلی ذوق کردیم. همین 

آرش شاهد است.
که خانه‌شان شاهین‌شهر است و  همین آرش 
مادرش پیش پای شما به رحمت ایزدی رفت و نباید 
آب‌گوشت و بریانی زیاد بخورد چرا که قلب آرش بیمار 
است و همین پیش پای شما سکته هم کرده است، 
اما خدا به خیر گذراند زنده ماند. قصدم از گفتن این 
همه این بود که بگویم همین آرش دید ما چقدر 
از دیدن اصفهان ذوق کردیم و دید که چیزهایی 
یادداشت می‌کردیم تا بعدها از آن داستان‌ها بسازیم. 
پس سفر برای داستان‌نویس خوب است هرچند 
گر داستان‌نویس باشد  که از نظر ما داستان‌نویس ا
شب‌ها زیر نور مهتاب که از لای میله‌های پنجره 
در سیاهچال هارون‌الرشید می‌تابد هم می‌تواند 
گر هم نور نبود می‌تواند در سرش  داستان بنویسد. ا
داستان بپردازد. جالب است بدانید ما جزء این سه 
مجموعه داستان که در بازار هست مشغول نوشتن 
داستان‌های دیگری هم هستیم. برخاف تصور 
شما این داستان‌های نو چندان هم کوتاه نیستند، 
اما موجزند. حالا البته خود ما وامانده‌ایم آنچه 
می‌نویسم مجموعه داستان به هم پیوسته است 
یا رمان، اما شوقمندانه به نوشتن این داستان 
مشغولیم که حکایتی‌ است شیرین از زندگی 
یک آقای جوان که در تهران زندگی می‌کند. این 
آقا گوینده‌ رادیو است، اخیرا نامزدش ترکش 
کرده، از رادیو هم طلب دارد و بی‌پول است، 
افسرده شده و اصلا حال ادامه‌ زندگی ندارد. نام 
کنون  این آقا اولیس کامران است که ما از هم‌ا
کیداو صرفا  هرگونه شباهت خودمان با این آقا را ا
اتفاق می‌دانیم. فقط همین را سر آخر بگویم 
که به خاطر زندگی سراسر عجیب و شگفت‌آور 
کامران(  بنده پیشاپیش  این آدم )اولیس 
 فکر می‌کنم نام کتاب بعدیم باشد: اولیس در 

سرزمین عجایب.    

 
انسان  احوالات  با  هایش  داستان  جنس  که  نویسی  داستان  کرمی،  علی 

فرهاد 
کیان خا

به طور عام قرابتی بی نظیر دارد، کار آسانی نیست. همیشه از رابطه ادبیات و انسان 
صحبت کردن به نظر ساده است، اما در ذات خودش وابسته به متکلم است که اینجا 
علی کرمی به واسطه طنازی و شخصیت قصه نویسش، کار را پیچیده می کرد. سعی 
نکردم سوال پیچش کنم. مجال دادم از فرشته الهام حرف بزند این داستان نویس 

موجزگوی ما ...

کرامی‌فر : ا

حرکت شعر انقلاب روبه جلو بوده،  اما آینده‌اش بستگی به شرایط دارد
کرامی‌فر معتقد است شعر انقلاب از  محمود ا
کنون حرکتی رو به جلو داشته، اما  ابتدا تا
آینده‌اش بسته به شرایط و حمایت نهادها و شاعران از 

تولید اندیشه‌های جدید است.
کرامی‌فر شاعر و محقق ادبی  بنابه  گزارش مهر، محمود ا
درباره شعر انقاب اسامی و مسیری که طی کرده، 
گفت: وقتی از دهه ابتدایی انقلاب به سمت این روزگار 
حرکت کنیم، می‌بینیم که به شعریت شعر بیشتر نزدیک 
 شده‌ایم و دامنه مضامین و قالب‌ها گسترده تر شده 

است.
وی افزود: در دهه اول انقلاب، اغلب اشعار در قالب‌های 
رباعی، غزل و بعضا قصیده و دوبیتی سروده می‌شدند، 
اما در حال حاضر، دیگر قالب‌های شعری از جمله 

قالب‌های جدید مانند شعر نو و سپید 
اضافه شده‌اند.

گی درباره شعر انقلاب در دهه   یک ویژ
که این شعر در آن  اول، این است 
دوران به شعار نزدیک بود، ولی هرچه 
جلوتر آمده، شعریت و خیال انگیزی 

آن بیشتر شده است.
گانی   همچنین می‌توان گفت دایره واژ

شاعران نیز رشد داشته و مضمون هم با همین وضعیت، 
متنوع‌تر شده است.

 دهه‌های اول و دوم انقلاب، شعر ما بیشتر به موضوعات 
جنگ و انقاب می‌پرداخت، اما امروز دایره موضوعی 
اشعار گسترده‌تر شده و شعرهای زیادی درباره مسائل 

اجتماعی سروده می‌شود.
این محقق ادبی در ادامه در ارزیابی 
جریان شعر انقلاب گفت: قطعا حرکت 
شعر انقلاب از ابتدا تا امروز، رو به جلو 
بوده است و از نظر کمی تعداد شاعران 

بیشتر شده است.
کرامی‌فر درباره آینده شعر انقاب  ا
گفت: آینده این جریان، بستگی به 
این دارد که شرایط چگونه ای باشد و نهادهای متولی 
و شاعران مسوول، تا چه حد از تولید شعر و محتواهای 

جدید استقبال می‌کنند.
 در حال حاضر، بیشتر در زمینه توزیع و ارائه فعالیت داریم 
یعنی سرمایه‌گذاری و تفکر سرمایه‌گذاری‌مان بیشتر در 

حوزه برگزاری نمایشگاه و توزیع کتاب است. به نظرم 
باید سیاست‌های حوزه فرهنگ مان تغییر کرده و بیش 
از اینکه به فکر توزیع اندیشه باشیم، به تولید اندیشه 

اهمیت بدهیم.
این شاعر ادامه داد: در حال حاضر، دغدغه ها بیشتر 
 روی برگزاری شب شعر و برپایی نمایشگاه متمرکز شده

 است. 
منظورم از استقبال و حمایت نهادهای متولی و شاعران، 
تنها حمایت مادی نیست، بلکه فضا و شرایط مطلوب 
است که باید ایجاد شود و باعث شود شاعران به سرایش 
شعرهای جدید با اندیشه‌های جدید اقبال نشان بدهند 
و از طرف مسوولان هم از چنین رویکردی استقبال 

شود.   

رییس 
کتابخانه 

مرکزی هدف 
اصلی از این 

کار را افزایش 
سرانه مطالعه 

از  15 دقیقه 
به 20 دقیقه 
عنوان کرد  

شیعیان علی 
آنهایند که در 

راه ولایت 
ما نسبت 
به یکدیگر 
 فداکاری و

  بذل و 
 بخشش 
می کنند



07 جامعه

 عزت نفس بالا 
با سبک فرزند پروری

اسید صورت این زن‌ها را سوزاند  
اما زندگی‌شان را نه

 عزت نفس از  احساس ارزشمند بودن 

لیلا 
ابراهیمی

از مجموعه افکار، احساسات، عواطف 
و تجربیات در طول زندگی ناشی می 
شود.  می اندیشیم که فردی باهوش یا 
کودن هستیم، احساس می کنیم که 
دوست  یا  و  منفور  شخصی 
داشتنیهستیم و ... . عزت نفس آن سازه ای است که 
بر نحوه ارزشیابی شخص از خود و اندازه گیری احساس 
وی از خود ارزشی‌اش در مقایسه با اینکه چگونه است 
لت دارد.  عزت نفس به  و آرزو دارد چگونه باشد دلا
صورت سلسله مراتبی سازمان یافته است و مبتنی بر 
داوری ها و قضاوت های کلی درباره ارزش خود که در 
رأس قرار می گیرد و انواع فرعی عزت نفس براساس 
ارزش خود در بافت های مختلف مانند خانواده، 
مدرسه، موقعیت کاری، اوقات فراغت، گروه دوستان 
است که در این سلسله مراتب قرار دارند.  درکودکانی 
که والدینشان نقاط قوت و ضعف آنها را می‌پذیرند و 
ک های روشن، واضح و عالی و درعین  معیارها و ما
حال قابل دستیابی برایشان در نظر می‌گیرند و آنان را 
 در دستیابی به این معیارها حمایت می کنند، 
عزت نفس این کودکان درسطح بالا رشد می کند.  
عزت نفس بالا با سبک 
اقتدارگر  پروری  فرزند 
مرتبط است، درسبک 
اقتدارگرا که به خصوص 
با  بود  هم  پایدار  گر  ا
کودکان به گرمی و احترام 
برخورد می‌شود و کودکان 
فرصت و امکان این را 
دارند که درمورد دستورها 
و مقررات مربوط به رفتار 
خوب بحث کرده و نظر 

دهند.  
که  کودکانی  برعکس 
ثبات،  بی  والدینشان 
گیر و اقتدارگری  آسان 
کننده طرد  و   خشک 

هستند و یا با فرزندانشان بدرفتاری می کنند، 
کودکان دارای عزت نفس پایین و ضعیف   این 
می شوند. عزت نفس درطی زمان نسبتا ثابت است، 
 اما ممکن است در مقاطعی از چرخه زندگی تغییر کند. 
عزت نفس درکودکان پیش دبستانی تقریبا بالاست، 
ج افت  ولی در طول سال های قبل از نوجوانی به تدر
می کند. این افت تدریجی درنتیجه اتکای بیشتر بر 
اطلاعات و بازخورد ناشی از مقایسه اجتماعی فرد از 
خودش به منابع بیرونی مانند همسالان، هم گروه‌ها 
و حتی با معلمان وابسته است. با شروع نوجوانی افت 
بیشتری درعزت نفس دیده می شود، اما در دوره 

جوانی به تدریج افزایش می یابد و بالا می‌رود. 
این افت عزت نفس درشروع نوجوانی ممکن است 
که از  ارزیابی کودک از تغییرات فیزیکی و اجتماعی با 
گذر منفی به نوجوانی همراه است، ناشی شود.  وقتی 
نوجوان با گذراندن دوره ابتدایی و وارد شدن به دوره 
راهنمایی و تغییراتی که در روابطش با گروه همسالان 
 خود دارد را چالش انگیز و ناآشنا و به بیانی بهتر

غیر قابل فهم و درک بداند و درنتیجه کمتر خود را 
مثبت ارزیابی کند.  علت دیگر افت عزت نفس در 
دوران نوجوانی ممکن است به خاطر افزایش مضاعف 
احساسی باشد که نحوه داوری و ارزیابی دیگران 
درمورد خود دارند که درمجموع نوجوانان را در این 
دوره بسیارحساس‌تر می‌کند که در دوره نوجوانی، 
نوسانات قابل ملاحظه ایاز تغییرات در عزت نفس 
وجود دارد، اما با شروع بزرگسالی عزت نفس به تدریج 

افزایش می‌یابد.
مشاور و کارشناس خانواده/گروه جامعه 

خبر                           آخر

 وظایف دستگاه‌ها در
 حوزه حقوق کودک مشخص شد

وزیر دادگستری از اباغ سند ملی حقوق کودک 
در اواخر فروردین ماه خبر داد و گفت: این سند 
برنامه عمل جامع در حوزه حقوق کودک است. 
مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگو با ایلنا با اعلام این 
خبر گفت: قوانین و دستور‌العمل‌های موجود در 
این حوزه، جمع‌آوری، شفاف‌سازی و دسته‌بندی 
 شده و سهم هر دستگاه را در اجرای آن مشخص 
کید براینکه این سند، برنامه عمل  کردیم.   وی با تا
جامع در حوزه حقوق کودک است، ادامه داد: لذا در این 
سند شأن و وظیفه‌ هر دستگاهی را در خصوص حقوق 
کودک ابلاغ کردیم.  وزیر دادگستری با بیان اینکه ما در 
وزارت دادگستری به عنوان مرجع ملی حقوق کودک 
این سند را پایش کرده و نظارت لازم را بر آن اعمال 
می‌کنیم، خاطرنشان کرد: زمان ابلاغ سند ملی حقوق 
 کودک و شروع عملیات اجرای آن در کشور در اواخر 

فروردین ماه، خواهد بود.
   گفتنی است، سند ملی حقوق کودک یک برنامه 
عمل مشترک بین دستگاه‌هاست که افق آن برای 
10 سال یعنی تا سال 1404 تنظیم شده است، این 
سند راهبردها، برنامه‌ها و اهدافی را به دنبال دارد 
که دستگاه‌های متولی  و دقیقا مشخص شده 
 چه برنامه‌ای دارند و چه فعالیت‌هایی را در طول 
10 سال می‌خواهند در زمینه حقوق کودک انجام 

دهند.

چهره این زنان به شما می‌گوید که 

فهیمه 
حسن 
‌میری*

چرا قوانین سخ‌گیرانه‌ برای مجازات 
اسیدپاشی لازم است. هندوستان؛ 
كشوری كه جاذبه‌های زیادی برای 
گردشگران نقاط مختلف دنیا دارد، 
كشور به اندازه  برای زنان این 
توریست‌ها جذاب نیست.  در این پهنه جغرافیایی 
 كه انواع زیادی از فرهنگ‌ها و باورها را در خودش 
جا داده، هنوز آن طور كه شایسته است، برای تامین 
امنیت زنان كاری صورت نگرفته و خشونت‌های 
خانوادگی و اجتماعی زیادی به آنها تحمیل می‌شود؛ 
است.  اسیدپاشی  خشونت‌ها،  این  از  یكی 
هندوستان جزء كشورهایی است كه در رده‌بندی 
 اسیدپاشی به زنان، در مرتبه بالایی قرار می‌گیرد، 
به طوری كه نتایج یک تحقیق در سال 2014 نشان 
داد در این سال،394مورد اسیدپاشی انجام گرفته‌ 
كه سه برابر سال پیش از آن است. با این حال 
تلاش‌های انجمن‌های مردمی در سال‌های اخیر به 
نتیجه رسیده و ممنوعیت‌های قانونی و اقدامات 
فرهنگی برای كاهش اسیدپاشی از سوی مسوولان 
دولتی جدی‌تر گرفته شده  است.  بر اساس قوانین 
جدیدی كه در این كشور به تصویب رسیده، كسانی 
كرده یا در حمله  كه اسید با خودشان حمل 
اسیدپاشی مشاركت كنند، به حبس از 10 سال تا 
حبس ابد محكوم می‌شوند. همچنین قانونی به 
تصویب رسیده كه طبق آن فروش اسید به افراد  زیر 
18 سال ممنوع شده و مبالغی برای كمک به قربانیان 
اسیدپاشی در نظر  می گیرد. این زنان به شما 

چنین  چرا  می‌گویند 
قوانین سختگیرانه‌ای 
برای مجازات اسیدپاشی 
كه  زنانی  است؛  لازم 
را  صورتشان  اسید، 
سوزاند، اما امیدشان به 
زندگی را نه. گیتا ماهور، 
20 سال پیش، وقتی در 
كنار دو دختر خردسالش 
به آرامی خوابیده بود، 
حمله  با  گهان  نا
اسیدپاشی شوهرش از 
خواب بیدار شد. دلیل 
شوهرش برای این كار 
چه بود؟ اینكه چرا فرزند 
پسر ندارد! در نتیجه این 

اسیدپاشی، دختر سه‌ساله‌شان نابینا شد و دختر 
یک‌ساله‌شان جان باخت. نزدیک یک دهه بعد از 
این اتفاق، گیتا كه هنوز آثار آن اسیدپاشی را بر چهره 
توقف حمات  كمپین  یک  از سوی  داشت، 
اسیدپاشی مورد حمایت قرار گرفت و توانست یک 
رستوران كوچک راه‌اندازی كند. او با راه‌اندازی این 
رستوران و موفقیت‌های بعدی كه در پی داشت، 
نشان داد چقدر حمایت از قربانیان اسیدپاشی برای 
یک شروع جدید لازم است تا بتوانند دوباره زندگی را 
از سر بگیرند.  »نیت«، دختر گیتا هم كه حالا 23 سال 
گرچه  دارد، در این رستوران كار میك‌ند. اسید ا
چشم‌ها و صورت »نیت« را سوزانده، اما لبخند او كه 
به مشتریان  خوش آمد می‌گوید هنوز برقرار است. 
»ریتا ساینی« 20 ساله هم قربانی اسیدپاشی است. او 
پیش از این بازیكن حرفه‌ای والیبال بوده، اما حالا 
مدیریت كافه این رستوران را به عهده گرفته است. 
 ریتا، به عنوان یكی از نمونه‌های قربانیان عشق 
یک جانبه، از سوی كسی كه پسرعمویش استخدام 
كرده، مورد اسیدپاشی قرار گرفته است. رستوران گیتا 
گرا، حالا دیگر برای خیلی‌ها شناخته شده  در شهر آ
است، نیت می‌گوید: این رستوران در عین حال كه به 
كیفیتی تحویل می‌دهد،  مشتریانش غذاهای با
هدف بزرگی را در نظر گرفته و آن هم اینكه ماوا و منبع 
امیدی باشد برای زنانی كه مورد اسیدپاشی قرار 

گرفته‌اند. 
درست است كه قوانین جدیدی برای كاهش 
اسیدپاشی در هندوستان انجام گرفته، اما افرادی 
كه برای مبارزه با خشونت علیه زنان در این كشور 
فعالیت میك‌نند، از جمله این زن‌های قهرمان، 
می‌‌دانند هنوز راه درازی در پیش است. آنها می‌دانند 
حمایت از قربانیان اسیدپاشی و كاهش آمار قربانیان، 
به اقدامات دولتی و ارتقای فرهنگ خانواده‌ها هم 
بستگی دارد. جوان ترین زن قهرمان این رستوران، 
گراست،  كن شهر آ تنها 16 سال دارد. »دالی« سا
هنگامی كه در روزنامه مطلبی درباره رستورانی كه 
كاركنانش زنان قربانی اسید هستند، خواند، تصمیم 

گرفته به آنها ملحق شود.  
كه در راه مدرسه او را آزار   دالی از سوی مردی 

می داده، مورد اسیدپاشی قرار گرفته.
 او موضوع آزار و اذیت این مرد را به خانواده‌اش گفته 
و آنها با مرد مزاحم برخورد كرده‌اند، اما درنهایت این 
مزاحم یک روز با اسید، به سراغ این دختر جوان 
 رفته و زیبایی‌اش را از او گرفته است. با تمام این ها،
 گیتا ماهور كه حالا شعبه‌های دیگری از این رستوران 
را نیز راه‌اندازی و برای قربانیان اسیدپاشی اشتغال 
ایجاد كرده است، به آینده امیدوار است و می‌گوید:  
پیش از این، مردم در خیابان با ما به خاطر چهره‌مان 
بدرفتاری میك‌ردند، اما حالا از كشورهای مختلف 
می‌آیند و با ما عكس یادگاری می‌گیرند، زندگی 

زیباست.«
منبع خبرآنلاین

سال یازدهم، شماره 2621 
 یکشنبه
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نگاه                          دیگران آموزش                          روز

 قبلا، مردم 
با ما بدرفتاری 

می‌كردند، 
اما حالا از 
كشورهای 

مختلف می‌آیند 
و با ما عكس 

یادگاری 
می‌گیرند

با شروع 
نوجوانی افت 

بیشتری درعزت 
 نفس دیده 

می شود، اما در 
 دوره جوانی 

به تدریج 
افزایش می یابد 

و بالا می‌رود

رییس مركز سلامت خانواده وزارت بهداشت خبر داد؛ 

تولد یک میلیون و 580 هزار نوزاد در سال 94
قائم مقام وزیر بهداشت تشریح کرد؛

کاهش هزینه‌های فقرزا در حوزه سلامت
رییس مركز سلامت خانواده   
و جمعیت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشكی از تولد یک 
میلیون و 580 هزار نوزاد در سال 94 و 
نیز اجرای برنامه هماهنگ كاهش 
 مرگ نوزادی در سراسر كشور خبر 

داد.
گزارش ایرنا، محمد اسماعیل  به 

 مطلق افزود: از این شمار نوزاد متولد شده در سال94، 
96/8 درصد آنان در بیمارستان متولد شدند.

  وی ادامه داد: از 3/2 درصد باقیمانده نیز حدود 
كز تسهیلات زایمان روستایی و كمتر از   50 درصد در مرا

2 درصد كل زایمان‌ها در منزل به دنیا آمدند.
 این مقام مسوول در وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

كنون،  پزشكی اظهار داشت: هم ا
حدود  كشور،  در  باروری  میزان 
 1/8 است كه در آینده باید به 2/1 

برسد.
و  خانواده  سامت  مركز  رییس 
جمعیت وزارت بهداشت  اضافه كرد: 
مرگ و میر نوزادان تا قبل از پیروزی 
انقاب در كشور حدود 145 مرگ در 
هر هزار تولد زنده بود كه بر اساس آخرین آمار سال 94 
كه مورد تایید سازمان بهداشت جهانی و یونیسف 
نیز قرار گرفته است به 9/5 مرگ در هر هزار تولد زنده 

كاهش یافته است.
  به نظر می رسد تعداد متولدین سال 94 ، 45 هزار و 

641 نوزاد بیشتر از سال 93 است.

قائم مقام وزیر بهداشت برخی 
اقدامات وزارت بهداشت در 
زمینه تحقق اقتصاد مقاومتی در حوزه 
بهداشت و درمان کشور را برشمرد و گفت: 
در زمینه کاهش هزینه‌های سامت، 
اقدامات قابل توجهی بعد از طرح تحول 
نظام سامت انجام شده است که 

آمارهای این موضوع در حال پالایش است.
دکتر ایرج حریرچی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره چگونگی 
تحقق اقتصاد مقاومتی در حوزه وزارت بهداشت و اقدامات 
انجام شده در این زمینه از سوی این وزارتخانه، گفت: 
واقعیت این است که وزارت بهداشت از گذشته و با 
فرمایشات اولیه مقام معظم رهبری کار در زمینه اقتصاد 
مقاومتی را آغاز کرد و اقدامات متعددی در این زمینه 

انجام داده است. وی با اشاره به برخی 
اقدامات انجام شده در حوزه‌های دارو، 
کسن و... افزود:  تجهیزات پزشکی، وا
به عنوان مثال یکی از اقدامات مهم در 
زمینه اقتصاد مقاومتی این بود که در 
سال 94 توانستیم 70 درصد سهم ریالی 
بازار دارویی کشور را از تولید داخل بهره 
ببریم. حریرچی با بیان اینکه همچنین در سال 94 از نظر 
تعداد مصرف دارو تنها 2/2 درصد داروها، وارداتی بوده‌اند، 
ادامه داد: یعنی نزدیک به 98 درصد ارقام دارو تولید داخل 
بوده‌ است. همچنین با سیاست‌های کنترلی در زمینه 
عددی دارو در سال 94 به 93 افزایش قیمت نداشتیم، اما 
توانستیم بسته مصرف دارو را تغییر داده و سهم واردات را از 

33 درصد به 30 درصد کاهش دهیم.

مدیرکل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان خبر داد:
آغاز شناسایی سایت‌های همسریابی غیر مجاز

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان خبر داد:
ارزیابی و رتبه سنجی سمن های جوانان

مدیرکل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان از آغاز 
شناسایی سایت‌های همسریابی غیرمجاز در 
کشور خبر داد و گفت: برخی افراد با هدف تغییر در وضعیت 
 مالی خود اقدام به راه اندازی این سایت‌ها کرده‌اند که 

به زودی شناسایی و به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.
گفت: یکی از گفت‌وگو با فارس   ناصر صبحی در 

اقداماتی که برای سال جاری در دستور کار قرار داده‌ایم، 
ساماندهی سایت‌های همسریابی و همسان گزینی 
کنون به دلیل  که متاسفانه هم ا در کشور است؛ چرا
 اینکه نظارتی بر روی این موضوع وجود ندارد، شاهد 
گرام و شبکه‌های  راه اندازی کانال‌ها و صفحاتی در اینستا
اجتماعی هستیم، بدون اینکه افراد تخصص و مجوزهای 
لازم را داشته باشند. وی ادامه داد: این سایت‌ها از 
نظر اقتصادی هزینه‌های گزافی را به مردم تحمیل 
می‌کنند و در عین حال مشاوره‌های بسیار غلطی انجام 

می‌دهند که برای جلوگیری از این وضعیت، رایزنی‌های 
لازم انجام شده است و تاش می‌کنیم در همین ماه 
جلسه‌ای را با همکارانمان در وزارت کشور داشته باشیم 
تا بتوانیم لیستی از سمن‌هایی که از وزارت کشور مجوز 
فعالیت دارند را تهیه و سمن‌هایی که با مجوز وزارت 
ورزش و جوانان نیز مشغول فعالیت هستند، مشخص 
 کنیم و در نهایت با سمن‌هایی که مجوز دارند جلسه 
هم اندیشی برگزار کنیم و آنها را نسبت به وظایفشان توجیه 
کنیم و صرفا سمن‌‌ها وNGOهایی که حوزه فعالیتشان 
ازدواج و خانواده است در این زمینه فعالیت کنند و 
بقیه هدایت شوند به موضوعاتی که در آن زمینه مجوز 
فعالیت دریافت کردند. صبحی تصریح کرد: سمن‌های 
 فاقد صلاحیت را  شناسایی و به مراجع ذی صاح
معرفی می‌کنیم تا با هر نیتی که وارد این موضوع شده‌اند از 

ادامه فعالیتشان جلوگیری کنیم. 

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی جوانان از 
ارزیابی و رتبه سنجی سمن های جوانان در 
جشنواره »اتفاق ۳« خبر داد. رضا حجتی در گفت‌وگو 
با مهر، با اشاره به اینکه در سال ۹۵ بنا داریم به ویژه در حوزه 
رشد کیفی و توانمندسازی سمن ها فعالیت های خود را 
توسعه دهیم، گفت: جشنواره اتفاق، رویداد مهمی است 
که به شرط تامین اعتبارات لازم امسال برگزار می‌شود. وی 
افزود: جشنواره اتفاق که امسال سومین دوره آن برگزار 
 خواهد شد، تنها ابزار ما برای ارزیابی و  رتبه بندی 
سمن های جوانان است و به همین منظور در نظر داریم با 
بازنویسی و تجدیدنظر شیوه نامه ها و دستورالعمل ها و 
تهیه نظام نامه ارزیابی سمن‌ها، این جشنواره را برپا کنیم.
مدیرکل مشارکت های اجتماعی جوانان با بیان اینکه 
 جشنواره اتفاق 3 بزرگ ترین رویداد در حوزه تشکل ها

در چهار سال گذشته، ادامه داد: دوره پیشین این 

جشنواره سال ۹۲ برگزار شد و از آنجا که این جشنواره 
 دوسالیانه است، سومین دوره آن باید سال ۹۴ برگزار 
می شد که به دلیل نبود اعتبارات به سال ۹۵ موکول شد. 
گر اعتبارات مورد نیاز تامین شود،  کید کرد: ا حجتی تا
مرحله استانی این جشنواره، تابستان ۹۵   و مرحله ملی 
 آن در نیمه دوم سال برپا می شود. وی گفت: ارزیابی 
سازمان های مردم نهاد در جشنواره اتفاق به طور 
 جامع خواهد بود. حجتی با اشاره به مشکلات پیش رو

موانع  گر  ا افزود:  جوانان  اجتماعی  مشارکت  در 
مشارکت کاسته شود، اقبال جوانان در مشارکت در 
امور اجتماعی و فرهنگی زیاد است، اما در حال حاضر 
موانعی وجود دارد که کار را سخت می‌کند و در صورت 
رفع این موانع، آهنگ کار به صورت کمی و کیفی رشد 
 خواهد کرد. حجتی رشد تعداد سازمان های مردم نهاد

 در سال ۹۵ را وابسته به رفع این ایرادات دانست.

نگاه عکاس

Dolores Ochoa :نام عکاس
AP :منبع عکس

کوادور در تظاهراتی  طرفداران رافائل کوره‌آ، رییس‌جمهور ا
که مخالفان دولت نیز در آن حضور داشتند، شرکت کردند. 
مخالفان رییس‌جمهور با تجمع‌خیابانی به سیاست‌ها و 
عملکرد او اعتراض کردند. آنها به قانون جدید اصاح نظام 

مالیاتی کشور آمریکای لاتین اعتراض داشتند. تظاهرکنندگان 
طرفداران شدند.  خواستار  را  رییس‌جمهور   استعفای 
رییس‌جمهور که متشکل از دانشجویان، کشاورزان و کارگران 
بودند نیز  با پوشیدن ماسک‌های رنگی و نواختن طبل به نشانه 
آمادگی برای مقابله با مخالفان در این تظاهرات شرکت کردند. 

این اعتراضات به معلق شدن طرح مالیاتی جدید انجامید. 

 بحران محتوایی پیامک‌های تبلیغاتی
ح شد؛  در گفت‌وگو با کارشناس مسائل شهروندی مطر

تلفن همراه وسیله ای ارتباطی است که افراد به جهت 
تسهیل در روابط از آن استفاده می‌کنند. ارسال پیامک 
از طرف صاحبان مشاغل و کالا در بسیاری اوقات برای 
مشترکان مزاحمت ایجاد می کند. استفاده از شبکه پیامک 
و ارسال پیامک های تجاری بدون رضایت مشترک، نقض 
حقوق شهروندی است. ورود تکنولوژی تلفن همراه و 
گسترش آن در ابعاد مختلف زندگی بشر به جهت ارتباط 
 ساده و همیشه در دسترس بودن، تاثیر قابل توجهی
 داشته است. امروزه به مدد ورود سیم کارت های اعتباری

ارزان قیمت، کمتر کسی را می توان یافت که از این تکنولوژی 
بی بهره باشد. با گسترش این تکنولوژی و در دسترس 
بودن همگانی آن، ارسال پیامک های تجاری به تلفن 
همراه و بازاریابی تلفنی بدون اجازه قبلی از اشخاص از 
نمونه‌های بارز مزاحمت‌های تلفنی و ورود بدون اجازه 

به حریم خصوصی است. قوانین مختلف قانون اساسی، 
قانون حفظ حقوق شهروندی، اصول کلی حقوقی 
و اعلامیه‌های جهانی حقوق بشر در حمایت از حریم 

خصوصی افراد تصویب شده و مقرراتی را در بر دارند.

     انبوه پیامک‌های تبلیغاتی و نقض حریم خصوصی 
شهروندان

حفظ حریم خصوصی شهروندان از ضرورت های زندگی 
اجتماعی است و هر فردی حق دارد که در سایه این حریم 
بدون هیچ نوع مزاحمتی به امور زندگی روزمره بپردازد. 
کارشناس مسائل شهروندی هجوم پیامک‌های تبلیغاتی 
به تلفن همراه را نوعی تضییع حقوق شهروندی دانسته 
و می گوید: به عقیده من این نوع تبلیغات پیامکی بیش 
از آنکه نقض حریم خصوصی مردم است، به نوعی سلب 

آرامش و ایجاد مزاحمت و تضییع حقوق شهروندی 
تلقی می شود، چرا که این پیامک‌ها یا کسانی که برای 
 معرفی کالا و خدمات خود از این شیوه تبلیغات استفاده 
می کنند به حریم خصوصی شما در گوشی همراهتان سرک 
نمی‌کشند یا حریم کسی را نقض نکرده و به اطلاعات شما 
دسترسی پیدا نمی کنند، بلکه با ارسال وقت و بی وقت 

پیامک ها ما را کلافه می‌کنند. 

      بحران محتوایی؛ ایجاد مزاحمت و اتاف وقت 
دیگران

 احسان کاظمی درمورد بحران محتوایی این  پیامک ها
 ادامه می‌دهد: به عقیده من این پیامک‌ها هر روز با بحران 
محتوایی بیشتری برای ما ارسال می‌شوند، به گونه ای که 
به نظر می‌رسد هیچ گونه نظارتی بر این پیامک‌ها وجود 
ندارد. مشاهده برخی از این پیامک ها برای بعضی از 
گروه ها چندان مطلوب نیست، مثلا وقتی تبلیغ داروها 
یا محصولات جنسی ویژه آقایان یا خانم‌ها را به صورت 
انبوه ارسال می‌کنند، مشاهده این محتوای تبلیغاتی 
 برای نوجوانان می‌تواند مشکل ساز و سوال برانگیز باشد. 
به نظر می‌رسد عوام فریبی، دست یازیدن به سود و 
منفعت شخصی حتی به قیمت ایجاد مزاحمت و اتلاف 

وقت دیگران، ارسال پیام هایی که مروج خرافات 
است مثل پیام‌های برای فالگیری و طالع بینی و 
تحریک مشترکان تلفن همراه به عضو یت در کانال 
فضای مجازی که به نوبه خود باعث درگیری ذهنی 
برای بسیاری از افراد می شود، از مصادیق بارز استفاده 
نادرست از فضای مجازی است که ضایع شدن حقوق 

و آرامش افراد را به همراه خواهد داشت.
چنانچه قوانین و مقرراتی برای ارسال این قبیل 
پیامک‌ها وضع شود، قطعا این مشکل برطرف خواهد 
شد. این قوانین باید به مشترکین تلفن همراه اجازه 
دهد که برای دریافت این پیامک ها خودشان انتخابگر 
باشند و در صورت عدم نیاز بتوانند آنها را از سیستم 
تلفن خود حذف کنند. همچنین نظارت بر محتوا یا 
طبقه بندی اصولی تر مشترکین بر اساس محتوای 
پیام و مخاطبانی که ارسال کننده پیامک در نظر 
دارد و نیز در نظر گرفتن محدودیت زمانی خاصی برای 
ارسال پیامک‌ها کمک می‌کند تا این تضییع حقوق 

شهروندی و آزار روانی، کاهش چشمگیری پیدا کند.
 

      آسیب های روحی و روانی از عوارض پیامک‌ها
مدرس مسائل شهروندی خاطرنشان کرد: بررسی این 
پیامک ها می تواند عوارضی داشته باشد، از جمله  
اتلاف وقت و به هم زدن تمرکز افراد، ایجاد بستری 
برای سودجویان که از این طریق به راحتی به یک 
درآمد بادآورده بدون زحمت و تلاش و خلاقیت برسند 
و ایجاد مزاحمت برای افراد به خصوص در زمان‌های 
استراحت.  در برخی مواقع مشترکین تلفن همراه بدون 
توجه به صحت و سقم پیام بلافاصله تحت تاثیر قرار 
گرفته و به سادگی و سرعت این موارد را در جامعه شایع  

کرده و مشکلاتی برای همه افراد به وجود می‌آورند.
البته در بسیاری از زمینه های دیگر هم می بینیم که 
تبلیغات به دلیل درآمدزایی و پرسود بودن باعث شده 
که رسانه های دیگری هم نظیر تلویزیون، اینترنت و 
شبکه های مجازی به این سمت و سو گرایش داشته 
و با بمباران ذهن مخاطبان خود و بدون توجه به نیاز 
 و تمایل آنان به دریافت تبلیغات، حقوق شهروندی و 

به تبع آن آرامش و آسایش مردم را سلب کنند.
گر تحقیقی در این  وی در پاسخ به این سوال که ا
زمینه انجام پذیرد تا چه حد این پیامک ها می 
 توانند در جلب مشتری و مخاطب موثر باشند، گفت:
تا حدود زیادی می توان برای این شیوه تبلیغات 
کالا و خدمات برنامه و چارچوب اصولی طراحی 
کرد،  چرا که در هر حال، در بسیاری از موارد هم این 
تبلیغات پیامکی دارای حسن‌هایی است،  مثل 
جلوگیری از مصرف بی رویه کاغذ  و تسهیل و تسریع در 
 برقراری رابطه با مخاطبان، اما به نظر می رسد بیشتر 

به جنبه های منفی آن اشاره شده است.  

تور هفت روزه آنتالیا، آموزش یوگا، مزایده املاک مازاد بانک‌ها، جلسه توجیهی آزمون 

کرم  ا
 کیانی

دکترا، کلاس‌های کارشناسی ارشد، جشنواره تابستانی محصولات، فروش ویژه فروشگاه 
و... از نمونه های پیامک های تبلیغاتی است که در بسیاری از اوقات در تلفن همراه هر 

شهروندی دیده می شود. 
در مواقع استراحت یا مشغله کاری هجوم این پیامک های تبلیغاتی روح و روان بسیاری از 

افراد را مورد آسیب قرار می‌دهد.



سال یازدهم، شماره2621 08
 یکشنبه

22 فروردین ۱۳۹5 
شورا

 زمان دریافت بودجه 
از دولت تمام شده است

نایب رییس كمیسیون اقتصادی، امور 
حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر 
اصفهان  گفت: زمان انتظار از حكومت مركزی برای 
دادن بودجه به تمام ارگان ها و سازندگی در 

كشورهای توسعه یافته تمام شده است.
 به اعتقاد داوودی، در این كشورها حكومت مركزی، 
 سیاست گذار كلان است و برنامه های شهرها
 به صورت خودكفا و بدون اتكا به بودجه دولتی
انجام می شود. وی یكی از پایه های اقتصاد 
مقاومتی را توجه ویژه به مشاركت مردم و كاهش 
گری دولت دانست و ادامه داد: برای  تصدی 
مشاركت مردم در حركت های اقتصادی، اصلاح 
ساختار اداره كشور نیاز است كه این امر باید در 

سطح كلان تصمیم گیری شود.
نایب رییس كمیسیون اقتصادی، امور حقوقی 
و گردشگری، نهاد شورای شهر را یكی از عناصر 
 مشاركت مردم دانست كه ظرف 17 سال تصدی گری،

 كارهای مهمی در سطح شهرها به خصوص 
 كلانشهر اصفهان انجام شد كه قابل مقایسه با 
21 سال پس از انقلاب كه شورا وجود نداشت، نبود. 
 گفتنی است؛ از 159 كشور در 143 كشور اداره شهر 

به صورت غیرمتمركز انجام می شود. 
اقتصادی،  كمیسیون  رییس  نایب  گفته  به 
در كلانشهر اصفهان برنامه و اهداف متعددی 
 وجود دارد  كه در مرحله عملیاتی شدن با انبوه
محدودیت های قانونی مواجه می شود.  وی به 
عنوان مثال به وضعیت گردشگری در اصفهان اشاره 
كرد  و گفت: اصفهان شهر توریستی و فرهنگی است 
و رسیدگی به این امر جزء وظیفه اصلی یک سازمان 
خاص دولتی با بودجه محدود است كه در عمل در 

حوزه توسعه گردشگری رشد اساسی نداشته ایم. 
ح تفصیلی شهر، حفظ  به گفته داوودی، در طر
حریم و برنامه های كاهش آلاینده های شهر نیز با 
مشكلاتی مواجه هستیم كه امیداست نمایندگان 
مجلس در دوره جدید با مطالعه  شهر موفق و 
كم بر آن بتوانند تحول چشمگیر  تشكیلات اداری حا
در ساختار اداری ایجاد 

کنند.
نایب رییس كمیسیون 
اقتصادی، امور حقوقی 
و گردشگری، تنها راهكار 
بهبود  برای  موقت 
شرایط فعلی را تعامل 
شهری دانست و در این 
خصوص راهكارهایی 
ح زیر به مدیریت  رابه شر
شهری اصفهان ارائه 

داد:
    با تعامل با سازمان 
 میراث فرهنگی، شورای
توسعه  ریزی  برنامه 
های  زیرساخت 
و تشكیل   گردشگری، 
نسبت به عملیاتی کردن 
ارتقای شاخص های آن 

اقدام کنند.
    از آنجایی كه توسعه 
كیفی كالبد شهر یكی 
از اهداف اساسی كلانشهر است، پس با تعامل 
با مدیركل اداره راه و شهرسازی، برنامه های 
مشترک احیای بافت فرسوده برای ایجاد محرک 
 توسعه در بافت فرسوده و قدیمی اجرا شود كه در 
غیر این صورت مركز شهر از سكنه تهی و معضلات 

شهری ایجاد می شود.
    برنامه ریزی لازم با معاونت عمرانی استانداری 
ح های  و سازمان راه و شهرسازی برای ایجاد طر
ویژه شهری برای زمین های اطراف شهر و 
 داخل محدوده قانونی برای پیشگیری از توسعه 
خلاف سازی و تامین خدمات مورد نیاز محلات 

مذكور با نظر مالكین انجام شود.
       تعامل و هماهنگی با فرماندهی ارشد ارتش 
برای زمین های داخل پادگان ها انجام شود تا 
ح های  ساخت و سازها با مجوز شهرداری، طبق طر
تفصیلی و تامین خدمات مورد نیاز، به خصوص 
 زمین های مجاور خیابان های اصلی در پادگان ها

انجام شود.
    پسماند فاضلاب در شمال اصفهان معضلاتی را 
برای زمین های كشاورزی شمال شهرایجاد كرده و 
تصفیه خانه جنوب شهر نیز با حجم زیاد پسماند 
کردن آن در زاینده رود، كه روان   مواجه است 
شرق اصفهان، زمین های كشاورزی و باتاق 
گاوخونی مشكلات زیادی را به وجود آورده و از 
آنجایی كه با توجه به كمبود آب برای جلوگیری 
از توسعه كویر، نیاز مبرم به تصفیه خانه با كیفیت 
مطلوب و تكنولوژی به روز است و این امر با 
اعتبارات ملی محقق نمی شود،‌بنابراین تعامل 
 بین شهردار اصفهان، سازمان آب و فاضلاب استان

 ضروری است.
    برنامه ریزی برای ایجاد برنامه ای سازمانی و 
ادارات مربوطه كه می تواند لایحه های مختلف 
 برنامه شهری را با توجه به وضعیت، اهداف و

پیش بردها برای مسوولان مشخص كند.
 نایب رییس كمیسیون اقتصادی، امور حقوقی 
گردشگری شورای اسامی شهر اصفهان در  و 
بخش دیگری از نطق میان دستور خود،زیباسازی 
اصفهان  افتخارات  در  دیگری  زرین  برگ  را 
دانست و افزود: زیباسازی كه با استفاده از هنر، 
 هنرمندان به خصوص نقاشان و گرافیست ها
همراه با نورپردازی، ارائه حركت های اسلیمی و 
كن مختلف انجام  معماری ایرانی اسامی در اما
شده، چهره شهر را متحول كرد و  امیدواریم این 
حرکت ها با کیفیت و تنوع بهتر ادامه یابد، البته 
این اقدامات مورد حمایت اعضای شورای شهر 

خواهد بود.  

 عدم برخورد قهری 
با مشاغل آلاینده

عضو كمیسیون اقتصادی، امور حقوقی و 
گردشگری خواستار عدم برخورد قهری با 
مشاغل آلاینده شهری شد. به گفته جهانگیری، این 
مشاغل كه در گذشته در حاشیه شهر واقع شده بوده، 
امروز به علت توسعه در مركز شهر قرار گرفته و به جای 
برخورد  قهری، باید زمینه انتقال آنها فراهم شود. وی در 
نطق میان دستور خود بر جلوگیری از نابودی بعضی از 
مشاغل، بسترسازی جهت حفظ آنها و انتقال صحیح 
آنها نه با برخورد قهری که خود این موضوع باعث از بین 
كید  رفتن کارگاه های تولیدی و خدمات فنی می شود، تا
كرد.وی معتقد است كه مدیریت شهری، رابطه 
تنگاتنگ و مستقیمی با اصناف و بازاریان دارد؛ چرا كه با 
افتتاح یک واحدصنفی به تولید، خدمات فنی و توزیع و 
خدماتی شهر کمک می شود. به گفته جهانگیری، 
همراهی و حمایت مسوولان مدیران استان و شهری با 
اصناف باعث کمک به تولید و رونق اقتصاد شهر، استان 
و کشور خواهد شد. وی اصناف را محل سرریز و ورود 
گر اصناف درست مدیریت  جامعه بیکار دانست و گفت: ا
و حمایت شوند می توانند درصد بیکاری جامعه را 
کاهش دهند و این موضوع بایستی با اولویت صنوف 
تولیدی و خدمات فنی صورت بگیرد. جهانگیری معتقد 
است كه حمایت مدیریت شهری از اصناف به نوعی از 
مصادیق اقتصاد مقاومتی و در راستای اهداف آن 

محسوب می شود.این 
عضو كمیسیون اقتصاد، 
استفاده از ظرفیت سازمان 
میادین و ساماندهی 
مشاغل در جلوگیری از 
نابودی بعضی از مشاغل 
که به اسم آلودگی زیست 
محیطی با آنها برخورد 
قهری شده را دراین امر 
مهم ارزیابی كرد. وی در 
بخش دیگری از نطق خود 
به توافق هسته ای اشاره 
كرد  و اظهار داشت: با 
توافق هسته ای، همه 
مردم به این موضوع پی 
که  که تا زمانی   بردند 
یک کشور به توان داخلی 
خود متکی نباشد، موفق 
نخواهد  شد. تجهانگیری 
اعتقاد دارد كه تکیه بر 
دانش فنی و قدرت دفاعی 

کشور باعث شد که کشورهای غربی پس از سال ها تلاش 
کره  برای به زانو درآوردن ملت ایران، برسر میز مذا
نشسته و حق هسته ای ایران را به رسمیت بشناسند.
جهانگیری با توجه ویژه به اقتصاد مقاومتی، بر موازین 
كید كرد و اظهار داشت: باید در هر  اقتصاد مقاومتی تا
جایگاه و محدوده اقتصادی کشور، بحث اقتصاد 
مقاومتی، سرلوحه فعالیت مدیران، مسوولان، 
صنعتگران و تمام بخش های مختلف جامعه قرار  
بگیرد. وی تصریح كرد: كشورهای غربی در حال حاضر 
تنها گزینه باقیمانده جهت فشار به ملت ایران را اقتصاد 
می دانند كه با تکیه بر بنیه اقتصاد داخلی می توان از این 
كید كرد كه  آزمون نیز سربلند بیرون آمد. جهانگیری تا
مدیریت شهری نیز باید اقتصاد مقاومتی را سرلوحه 
فعالیت های خود  قرار دهد. عضو كمیسیون اقتصادی 
به تشریح مبانی اقتصاد مقاومتی در مدیریت شهری 
پرداخت و گفت: مدیریت هزینه ها، مدیریت مصرف 
آب، مدیریت مصرف سوخت، مدیریت و ایجاد فضای 
کسب و کار، مدیریت فضای سبز شهری با توجه به مساله 
کم آبی از جمله این امور است. شایان ذكر است كه  
استفاده از نیروی کار داخلی، احیای زیرساخت های 
گردشگری، حفظ و نگهداری مشاغل صنایع دستی شهر 
و حمایت از انتقال تجربه به نسل جوان جهت جلوگیری 
از نابودی بعضی از این مشاغل نیز  از دیگر مواردی بود كه 
كید كرد.به گفته جهانگیری،  جهانگیری بر آن تا
گردشگری  تنها ظرفیت باقیمانده اقتصاد شهری و کشور 
است که چنانچه بستر و زیرساخت های آن مهیا شود، 
نه تنها باعث رونق اقتصادی شهر می شود كه شرایط 
ایجاد اشتغال را نیز فراهم می كند. گفتنی است؛ ایجاد 
زیرساخت ها و حفظ صنایع دستی شهر، مدیریت منابع 
آب و توجه ویژه به فضای سبز  و استفاده از پوشش 
گیاهی و سازگار با محیط کم باران، مدیریت و ایجاد 
فضای کسب و کار و استفاده از متخصصان و نیروی کار 
داخلی از دیگر مصادیق اقتصاد مقاومتی بود كه 

كید كرد./ گروه شورا  جهانگیری برآن تا

لزوم تسری سیستم مکانیزه 
شهر‌سازی در مناطق شهرداری

و  معماری  عمران،  کمیسیون  رییس   
شهرسازی شورای اسامی شهر اصفهان 
گفت: در حال حاضر نرم‌افزار سیستم مکانیزه شهر‌سازی 
به صورت پایلوت در شهرداری منطقه 13 اجرا شده و 
امیدواریم این سیستم به تمام مناطق شهرداری تسری 
یابد.عبدالرسول جان‌نثاری افزود: حرکت شهرداری به 
سمت شهرداری مكانیزه و الكترونیكی از مطالبات مردم 

و از دغدغه‌های شورای شهر بوده است. 
وی با بیان اینکه طی چند سال اخیر حجم این فرایند‌ها 
و مراحل طی شده برای صدور پروانه زیاد شده است، 
تصریح کرد: با داشتن یک سیستم مكانیزه كامل و  جامع 
الكترونیكی می‌توانیم به تسریع و تسهیل كار برسیم. 
جان‌نثاری با اشاره به اینکه انجام این مهم با استفاده 
از یک سیستم مكانیزه سبب کاهش دخالت انسان، 
خطا  و سلیقه مردم و کاهش اعمال نظر شخصی و سبب 
کید کرد: همچنین  ایجاد یک كار شفاف می شود، تا
سیستم‌های نظارتی قابل مانیتور كردن است و امكان 
مانیتور كردن در حوزه‌های ستادی وجود دارد، طوری 
که می توان  از مراحل یک پرونده و مشكلات و گره‌های 

آن مطلع شد.   

در اصفهان 
برنامه های 

متعددی 
وجود دارد 

که در مرحله 
اجرا با انبوه 

محدودیت های 
قانونی مواجه 

می شود

 نايب رييس كميسيون بهداشت و سلامت:

واردات اقلام لوكس، مغاير اقتصاد مقاومتی است
عضو كميسيون فرهنگی:

افزايش قیمت بليت اتوبوس بررسی شود
كمیسیون  نایب رییس 
بهداشت، سلامت و خدمات 
شهری، واردات اقام لوكس را مغایر 
منویات مقام معظم رهبری دانست و 
گفت:با خبر شدم كه اجازه ورود اقلام 
این  در  و  است  لوكس داده شده 
خصوص باید پرسید كه واقعا واردات 

این اقام از جمله مصادیقی است كه رهبر انقاب 
فرموده اند؟ گفتنی است رهبر معظم انقلاب در راستای 
اقتصاد مقاومتی بر عدم هدر رفت پول ها و منابع كشور 
كید كرده و خواستار هزینه آن برای تولید شدند.  تا
زادهوش تصریح كرد كه مقام معظم رهبری بر اولویت 

تولید اصرار كرده اند.

رییس كمیسیون بهداشت، سلامت 
و خدمات شهری ادامه داد: در این 
خصوص لازم است نمایندگان مجلس 

اقدام عملی انجام دهند.
وی در بخشی از تذكر خود، ضمن تشكر 
 از واحد اتوبوسرانی برای ایاب و ذهاب

نمازگزاران نماز جمعه در شهر اصفهان، 
اظهار داشت: از آنجایی كه طی مسیر از انتهای میدان 
تا محل برگزاری نماز برای افراد مسن و والدین شهدا 
كه از   مشكل است، بنابراین پیشنهاد می شود 
ماشین های مخصوص برای حمل و نقل استفاده شود 
تا این افراد برای حضور بیشتر در نماز جمعه با مشكلات 

روبه رو نباشند./گروه شورا  

افزایش 70 درصدی قیمت 
بلیت اتوبوس در برخی از 
خطوط نیازمند بررسی است. عضو 
كمیسیون فرهنگی، اجتماعی و  ورزشی، 
ضمن بیان این مطلب گفت: به تازگی 
اعتراضات زیادی در خصوص افزایش 
كرایه ها توسط مردم به شورا واصل 

شده است. وی ادامه داد: اعتراضات نشان می دهد كه 
در بعضی از خطوط اتوبوسرانی، افزایش كرایه تا 70درصد 
 اتفاق افتاده و این در حالی است كه مصوبه شورا حدود

20 درصد بوده است. وی طی تذكری از شهردار اصفهان 
درخواست كرد كه موضوع بررسی شود.فولادگر، با بیان 
اینكه تخلفات موتور سیكلت سواران در شهر زیاد شده 

است، افزود: در سطح شهر تخلفات 
 موتور سواران همانند عبور در مسیر  
یکطرفه، ورود به پیاده روها و پارک ها 
و... اتفاق می افتد. وی پیشنهاد كرد 
كه برای بهبود این وضعیت باید به 
فرهنگ سازی و آموزش توسط كمیته 
فرهنگ شهروندی توجه ویژه ای شود 
كید كند.وی  و پلیس راهور نیز بر اعمال قانون تا
 همچنین از سازمان زیباسازی برای نقاشی روی 
دیواره های محوطه كارگاهی در سطح شهر همانند مترو 
و كارگاه های خیابان باغ گلدسته تقدیر كرد و توجه 
بیشتر به حقوق عابران پیاده در محوطه های كارگاهی را 

خواستار شد./گروه شورا   

عضو كميسيون فرهنگی خواستار  شد؛

ضرورت تلاش برای بهبود فرهنگ شهروندی
عضو كميسيون حمل و نقل و محيط زيست:

كرايه بعضی پاركينگ ها بالاتر  از  نرخ مصوب است

رييس كميسيون اقتصادی:

توسعه بی رويه سازمان شهرداری ها  محدود شود

عضو كمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی  طی   
تذكری، فرهنگ شهروندی را یكی از كارآمدترین 
سازو كارهای مدیریت شهری برای رسیدن به مناسبات 
اجتماعی مطلوب و كاهش هزینه های وارد شده به شهر 
دانست. واشیانی پور گفت: مدیریت شهری، به خصوص 
شهرداری ها می توانند به عنوان كارگزاران محلی به بهبود 
مناسبات اجتماعی شهروندان كمک كنند. این عضو 
كمیسیون فرهنگی  معتقد است كه شهر خوب و مطلوب از 
نظر فرهنگی، عاوه بر داشتن مدیریت شهری كارآمد، 
گاه و آشنا به حقوق و وظایف  نیازمند شهروندانی آ

شهروندی است.
به گفته واشیانی پور، مدیریت شهری در كلانشهری 
همانند اصفهان كه پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی 

گاه سازی عمومی و ایجاد  محسوب می شود، باید برای آ
و ارتقای فرهنگ شهرنشینی، گسترش شهروند مداری 
و آموزش شهروندان در زمینه های مختلف كار و فعالیت 
داشته باشد. وی تصریح كرد: مدیریت شهری در فرآیند 
تحول و توسعه شهری باید با تغییر و تحولات پرشتاب 
اجتماعی و فرهنگی  و گسترش جمعیت شهر نشینی، 
تمهیدات لازم را برای پاسخگویی به مطالبات اجتماعی 
و فرهنگی داشته باشد. واشیانی پور ادامه داد: معاونت 
 فرهنگی و سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 
با توجه به تعیین اولویت های فرهنگی شهر در نقشه جامع 
فرهنگی و تعیین نقاط قوت و ضعف فرهنگی شهر و با توجه 
به رویكرد محله محوری، برنامه های موثری را در سال 

جاری اجرا كند./گروه شورا  

عضو كمیسیون حمل و نقل، محیط زیست و   
فناوری اطلاعات از دریافت مبلغ كرایه بیش از 
نرخ مصوب توسط بعضی از پاركینگ های سطح شهر خبر 
داد. به گفته قربانی، معمولا مسوولان این پاركینگ ها نرخ 
دریافتی  را با توجه به مدل ماشین افزایش داده و نظارتی نیز 

در این خصوص انجام نمی شود.
وی در بخش دیگری از تذكر خود، با توجه به افزایش 
كن برای  تعداد پاركینگ ها و لزوم استانداردسازی این اما
ارائه خدمات و سرویس به مردم، مواردی را پیشنهاد 
 داد. به گفته قربانی، مقرر شده بود كه تمام پاركینگ ها
جهت ثبت ورود و خروج و دریافت مبلغ از یک نرم افزار 
استاندارد شده استفاده كنند تا مبالغ دریافتی  نیز یكسان 

باشد كه در حال حاضر این امر محقق نشده است. 

به گفته قربانی، در پاركینگ های طبقاتی باید امكانات 
لازم برای جابه جایی و بالا و پایین رفتن رانندگان و 
مسافران، به خصوص معلولان و سالمندان با استفاده 
كثر  از آسانسور و پله برقی انجام شود كه در حال حاضر  ا
 پاركینگ های طبقاتی فاقد چنین امكاناتی بوده و یا 
در صورت موجود بودن، در اختیار مردم قرار نمی گیرد. وی 
با بیان اینكه  نظافت در پاركینگ ها خصوصا پاركینگ های 
طبقاتی به خوبی انجام نمی شود،‌ گفت:  می توان گفت 
كن هفته ها نظافتی انجام نشده است.  قربانی  در این اما

 بر  لزوم بازرسی سرزده و دوره ای از تمام پاركینگ های سطح 
 شهر و رعایت تمام استانداردهای لازم در این خصوص 
به ویژه مسائل اخلاقی و امنیتی در پاركینگ های طبقاتی 

كید كرد./گروه شورا كه در زیرزمین احداث شده است، تا

نطق                              اعضا

رییس كمیسیون اقتصادی، امور حقوقی و 
گردشگری محدودیت در توسعه بی رویه سازمان 
 شهرداری ها را خواستار شد. معین طی تذكری در 
این خصوص گفت: بر لزوم اجرای بخشنامه وزارت كشور 
درخصوص  جلوگیری از توسعه بی رویه سازمان شهرداری ها و 
كید می كنم؛ چرا كه اقدام در  ادغام سازمان های مشابه تا
این زمینه با توجه به توسعه بی رویه سازمان شهرداری ها 

امری ضروری و خدمتی ماندگار به مردم محسوب می شود. 
وی سرعت بخشی و تسریع در طرح های مربوط به آبیاری 
تحت فشار را خواستار شد و افزود:  تكمیل شبكه آب رسانی 
فضای سبز، كنترل جدی نحوه استفاده از آب در فضای سبز 
شهری و صرفه جویی در مصرف آب نیز باید عملی شود. 
كید  رییس كمیسیون اقتصاد بر صرفه جویی در مصارف تا
ج غیرضروری باید   كرد و گفت: در مصرف منابع و مخار

به صورت قانونمند صرفه جویی شود. وی همچنین رعایت 
ضوابط طرح تفصیلی در شهر  اصفهان را خواستار شد. معین 
در بخش دیگری از نطق خود، ضمن انتقاد به  عملكرد دفاتر 
پیشخوان دولت گفت: به دلیل عدم انجام پیش بینی های 
لازم، اموری از شهرداری كه به دفاتر پیشخوان دولت و یا سایر 
گذار شده، دچار اختلال شده و  كز بخش خصوصی وا مرا
زمان زیادی برای درخواست مردم صرف می شود. وی ادامه 

داد: با توجه به ارتباط موضوع با تشكیلات شهرداری، لازم 
است موضوع توسط معاونت اداری مالی شهرداری بررسی 
و موانع آن برطرف شود.در نهایت، رییس كمیسیون 
اقتصادی، امور حقوقی و گردشگری، بر دستور  رییس جمهور 
كید كرد و از استاندار  مبنی بر جاری بودن دائمی زاینده رود تا
اصفهان تقاضا كرد كه در این خصوص پیگیری بیشتری 

انجام شود./گروه شورا  

اصفهان، پيشتاز  جهانشهر  در دنيای اسلام است
مهندس امینی، رييس شورای اسلامی شهر:

به گفته مهندس امینی، در آینده  نبض تحولات جهانی 
در جهانشهرها می تپد. وی درباره معیارهایی كه برای 
تعیین یک جهانشهر و رده‌بندی آنها تعریف شده‌، اظهار 
داشت:  ‌اولین شاخص تعیین جهانشهرها، اقتصادی 
است که شامل زیرمجموعه‌هایی مانند موسسات 
 بین‌المللی مالی، شرکت‌های حقوقی، شرکت‌های
چند منظوره تجاری و  تالار بورسی است که بر اقتصاد  
جهانی تاثیرگذار  باشد. معیار سیاسی، دومین شاخص 
است. در این بخش، معیاری مانند حضور فعال و 
مثمرثمر در رویداد‌های بین‌المللی و جهانی وجود 
دارد. از جمله معیارهای دیگر، داشتن مقری برای 
سازمان‌های بین‌المللی مانند بانک جهانی یا ناتو ، 
گونه‌های جمعیتی متفاوت براساس شاخص‌های 
متفاوت مانند جمعیت، محل سکونت، پویایی و 
شهر‌نشینی، جوامع مهاجر  و کیفیت استانداردهای 

زندگی است.
مهندس امینی در مورد شهرهای دارای كیفیت 
استاندارد زندگی، گفت: در مورد کیفیت‌های استاندارد 
زندگی در شهرها، رده‌بندی‌های مختلفی وجود دارد، 
اما شهرهای ونکوور، وین، سیدنی و اوکلند )نیوزیلند( 
کونومیست  در دوفهرست معتبر نشریه بین‌المللی ا
و موسسه مشاوره‌منابع انسانی مرکر، جزء ‌10شهر 
برتر جهان هستند. شایان ذكر است كه در بخش 
شاخص‌های فرهنگی، مواردی چون رویداد‌های 
کز فرهنگی  فرهنگی پویا مانند فستیوال فیلم تورنتو، مرا
معروف مانند موزه لوور فرانسه، کارناوال‌های سالانه، 
رسانه‌های موثر با دستاوردهای بین‌المللی، اجتماع 
ورزشی قوی شامل تسهیلات اصلی تمام ورزش‌ها، 
توانایی میزبانی بازی‌های مهم بین‌المللی مانند 
بازی‌های المپیک و جام‌‌جهانی، داشتن پایگاه‌های 
مذهبی مهم مانند مکه و رم، میراث‌جهانی با 
اهمیت تاریخی و فرهنگی دارای اهمیت هستند. در 
کز آموزشی  شاخص‌های فرهنگی نیز به آموزش و مرا
کز آموزشی،  هم توجه شده‌ و معیارهایی مانند مرا
دانشگاه‌ها، حضور دانشجویان خارجی، امکانات و 

تسهیلات تحقیق مدنظر هستند. 
كید كرد كه  رییس شورای اسامی شهر اصفهان تا
صنعت توریسم هم در شاخص فرهنگی، جایگاه 
جهانشهر،  یک  معیار  آخرین  دارد.  را  خودش 
شاخص‌های زیربنایی است. در این قسمت، مواردی 
چون سیستم حمل‌ونقل پیشرفته، فرودگاه‌های 
بین‌المللی با داشتن خطوط عمده بین‌المللی، تردد 
زیاد مسافران داخلی و بین‌المللی مانند فرودگاه‌های 
لندن مدنظر است. همچنین ساختار ارتباطی پیشرفته 

مانند فیبرهای نوری، شبکه‌های وای‌فای، سرویس‌های 
تلفن‌همراه و خطوط پرسرعت ارتباطی از جمله معیارهای 
دیگر در بخش شاخص‌های زیربنایی هستند. امکانات 
سامتی مانند بیمارستان‌ها و آزمایشگاه‌های پزشکی، 
ج‌های معروف و مهم، سرویس‌های پست و تلفن  بر
کم ترافیک  شهری، کتابخانه‌ها، ایستگاه‌های پلیس و ترا

از دیگر زیرمجموعه‌های این شاخص به‌شمار می‌روند.
گفته مهندس امینی، مجله آمریکایی معروف  به 
»فارین پالیسی« باهمکاری یک شرکت مشاوره مدیریت و 
گو، هم جهانشهرها را طبق  شورای امور جهانی شهر شیکا
معیارهای خود دسته‌بندی میک‌نند كه این رده‌بندی، 
براساس ‌25معیار تحت پنج محور اصلی انجام می‌شود. 
فعالیت‌های تجاری، چگونگی عملکرد شهر در اتحاد 
مردم مختلف با توانایی‌های متفاوت، تبادل اطلاعات، 
تجربه‌های فرهنگی و تعامل سیاسی، محورهای اصلی 
این رده‌بندی هستند. در جدیدترین رده‌بندی این گروه، 
در سال‌2010 نیوریورک، لندن، توکیو، پارس، هنگ کنگ، 

گو، لس‌آنجلس، سنگاپور، سیدنی و سئول به‌ترتیب  شیکا
‌10جهانشهر  برتر هستند. گفتنی است؛ اصطلاح جهانشهر 
به یک شهر خاص گفته می‌شود که مرکز  عمده و بین‌المللی 
تجارت، بانکداری و نوآوری باشد.درحقیقت، جهانشهرها 
کز ثقل رویدادهای جهانی و شکل بخشیدن به روابط و  مرا
مناسبات سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی و اجتماعی 

در دهکده‌ جهانی به‌شمار می‌‌روند.

     مناسبت های هفته
رییس شورای اسامی شهر اصفهان در بخش دیگری از 
سخنان خود، به مناسبت های پیش رو پرداخت و ضمن 
كرم)ص( نقل  تبریک فرا رسیدن ماه رجب گفت: از پیامبر ا
شده است كه ماه رجب، ماه بزرگ خداست و ماهى در 
حرمت و فضیلت به آن نم‏ىرسد و جنگیدن با کافران در 
این ماه حرام است و رجب ماه خداست و شعبان ماه من 
است و ماه رمضان، ماه امت من است و کسى که یک روز 
از ماه رجب را روزه بگیرد، موجب خشنودى خدای بزرگ 

 و غضب الهى از او دور می شود و درى از درهاى جهنم 
بر روى او بسته شود.وی همچنین ولادت حضرت امام 

محمد باقر)علیه السلام( را تبریک گفت. 
مهندس امینی ادامه داد: آن حضرت یكى از اطفال 
اسیر شده در واقعه كربلا هستند كه در آن وقت حدود  
سه سال و نیم از سن مباركشان گذشته بود. به گفته 
وی، وجود امام محمد باقر)علیه السام( مقدمه اى 
بود براى اقدام به وظایف دگرگون سازى امت؛ چرا كه  
مردم، ایشان را نشانه هاى فرزند كسانى مى شناختند 
 كه جان خود را فدا كردند تا موج انحراف- كه نزدیک بود 
نشانه هاى اسام را از میان ببرد - متوقف شود. 
وی ضمن گرامیداشت فرا رسیدن سالروز شهادت 
شهیدسپهبد علی صیاد شیرازی، گفت: از مهم‌ترین 
اقدامات او پس از پیروزی انقلاب اسامی، فرماندهی 
عملیات غرب کشور و تهیه طرح‌های عملیاتی بود که 
منجر به شکستن حصر شهرهای سنندج و پادگان‌های 

مریوان، بانه و سقز  شد.
 مهندس امینی، نقش شهید صیاد شیرازی را در 
همکاری و نزدیکی ارتش و سپاه مهم ارزیابی كرد و افزود: 
وی پس از خلع بنی صدر از فرماندهی کل قوا، برای 
پایان دادن به ناهماهنگی ارتش و سپاه در آن دوران، 
قرارگاه مشترک عملیاتی سپاه و ارتش را راه اندازی 
کرد و به عنوان فرمانده ارشد در آن قرارگاه مشغول به 

فعالیت شد. 
گفتنی است؛ شهید صیاد شیرازی در مهر ماه سال 
۱۳۶۰ به پیشنهاد رییس شورای عالی دفاع از سوی 
امام خمینی)ره( به فرماندهی نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی منصوب شد که در این منصب، 
فرماندهی نیروهای ارتش اسام در عملیات‌های 
پیروزمند ثامن‌الائمه، طریق‌القدس، فتح‌المبین و 
بیت‌المقدس را بر عهده داشت. وی در شهریور ۱۳۷۲ با 
حکم فرماندهی معظم کل قوا به سمت جانشین رییس 

ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. 
شایان ذكر است كه  21 فروردین ماه سالروز تاسیس 
بنیاد مسكن و حساب 100 امام)ره( است. مهندس 
امینی در این خصوص گفت: بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، اولین نهاد سازندگی و از جمله اولین  اقدامات 
عملی نظام نوپای اسامی به منظور ریشهک‌نی فقر و 
محرومیت و از بین بردن تبعیض‌های حاصل از  رژیم 
 شاه و برقراری عدالت بر مبنای اولین خواست‌های 

رهبر کبیر انقلاب اسلامی بود. 
گفتنی است؛ در جلسه علنی روز گذشته از محمد 
سلطانی، كاراته كای اصفهانی و ركورددار 110 مبارزه 

جهانی در سال 94 تقدیر شد.  

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اصفهان به لحاظ کیفیت بالای خدمات، زیرساخت‌ها 

  ليلي
 زواره اي

و مدیریت کارآمد شهری و معیار ایجاد مدیریت جهانشهرها در دنیای اسلام  پیشتاز خواهد 
بود. مهندس امینی در یكصد و بیست و نهمین جلسه علنی، در نطق پیش از دستور خود، 
افزود: این شعار آرمانی به علت مزیت‎هایی است که اصفهان  را می‎تواند به‌عنوان یک 
جهانشهر فرهنگی، دانش‎بنیان، مرفه و معیاری در دنیای اسلام معرفی كند. به گفته مهندس 
امینی، اصفهان پتانسل تبدیل شدن به جهانشهر فرهنگی و دانش‎بنیان را دارد كه  این دو ویژگی 
می‎تواند اصفهان را در سطح بین‎المللی و به‌خصوص در سطح منطقه آسیای جنوبی و از همه مهم‎تر 

به‌عنوان یک جهانشهر معیار در دنیای اسلام مطرح کند. 

همراهی و 
حمایت مدیران 
استان و شهری 
با اصناف باعث 
کمک به تولید و 
رونق اقتصاد 
شهر، استان و 
کشور خواهد 

شد

نطق                              اعضا



09 سلامت

تب مالت

 دانستنی هایی 
از انواع خودمراقبتی

فریناز آرمان‌پناه، کارشناس بهداشت مواد 
غذایی مرکز بهداشت شماره یک اصفهان 
در خصوص تب مالت چنین می‌گوید: تب مالت 
کتری عفونی است که از حیوان به انسان و  نوعی با
بیشتر از طریق شیر، پنیر  و سایر لبنیات غیر پاستوریزه 
کتری عامل تب  منتقل می‌شود و به طور نادری با
مالت می‌تواند از طریق هوا یا تماس مستقیم با 

حیوانات آلوده انتقال یابد.

      علائم
علائم تب مالت می‌تواند شامل تب، درد مفاصل 
با  و خستگی باشد و معمولا عفونت می‌تواند 
آنتی‌بیوتیک درمان شود  که ممکن است چند هفته 
تا چند ماه به طول بینجامد، با این حال دوره‌های 

عود شایع است.
 به طور کلی نشانه‌های این بیماری عبارتند از:  1-تب 
2-لرز 3-تعریق 4-ضعف 5-خستگی 6-دردکمر، 

مفاصل و عضلات 7- سردرد 

      راه‌های انتقال
کتری بروسلا در  محصولات لبنی غیر پاستوریزه: با
شیر حیوانات آلوده می‌تواند از طریق شیر، بستنی، 
کره و پنیر غیر پاستوریزه به انسان منتقل شود. 
کتری می‌تواند از طریق گوشت خام یا  همچنین با

نیم‌پز شده حیوانات آلوده به انسان منتقل شود.
کتری بروسا به راحتی در هوا      استنشاق: با
تکنسین‌های  کشاورزان،  و  می‌شود  کنده  پرا
آزمایشگاه و کارگران کشتارگاه‌ها می‌توانند این 

کتری را استنشاق کنند. با
    تماس مستقیم: از آنجایی که تماس معمول با 
حیوانات، لمس کردن، شانه کردن موی حیوانات 
و بازکردن با آنها سبب آلودگی نمی‌شود، به ندرت 
افراد از طریق حیوانات اهلی آلوده می‌شوند، 
که  افرادی  همچنین 
سیستم ایمنی ضعیفی 
دارند هم باید از تماس 
با حیوانات آلوده پرهیز 
کنند. معمولا تب مالت 
از فردی به فردی دیگر 

منتقل نمی‌شود.
انسان به انسان: دور راه 
برای انتقال از انسان به 
انسان وجود دارد؛ یکی 
از طریق تماس جنسی 
و دیگری از طریق کودک 
با شیرمادری که مبتلا به 

تب مالت است.

      تشخیص
معمولا پزشک تشخیص 
تب مالت را با استفاده از نمونه‌های خون یا نفر 
کتری بروسلا تایید می‌کند  استخوان برای بررسی با
کتری را  یا با استفاده از آزمایشات خون آنتی‌بادی با

بررسی می‌کند.

      عوارض
تب مالت می‌تواند بر هر عضوی از بدن از جمله سیستم 
باروری، کبد، قلب و سیستم اعصاب مرکزی اثر بگذارد.

      راه‌های پیشگیری
پرهیز از مصرف لبنیات غیر پاستوریزه و احتیاط 
کردن در برخورد با حیوانات می‌تواند به پیشگیری 
از تب مالت کمک کند. با توجه به یکی از راه‌های 
اصلی ابتلا  به تب مالت که استفاده از لبنیات آلوده 
به خصوص شیر است، توصیه می‌شود شیر خام 
را پیش از استفاه حدود 15 تا 20 دقیقه روی شعله 
مستقیم قرار دهید، به طوری که 10 دقیقه فقط 
بجوشد، سپس برای یکنواخت شدن دمای جوش 
شیر در حال جوشیدن هر چند وقت یک بار آن را 

به  هم بزنید.

      درمان دارویی
درمان با هدف تسکین علائم با پیشگیری از عود 
بیماری و عوارض انجام می‌گیرد و احتمالا لازم است 
بیمار برای حداقل شش هفته آنتی‌بیوتیک دریافت 
کند و علائم پس از چند ماه از بین می‌رود، البته 
ممکن است این بیماری پس از مدتی برگشته و مزمن 
شود. به دلیل تعریق زیاد در این بیماری، باید با 
دادن مایعاتی همانند شیر پاستوریزه و مایعات دیگر 
آب بدن بیمار را جبران کرد، به طوری که بیمار روزانه  

سه تا دو و نیم لیتر مایعات مختلف مصرف کند.

طب                       سنتی 

توصیه‌هایی از طب سنتی
دکتر غلامرضا افشاری، محقق طب اسلامی 
به چند توصیه از طب سنتی اشاره می‌کند.

      درد قلب گرم
از مجادله و عصبانیت، مسکرات، دخانیات، چای 
گرم و غذای گرم بپرهیزد. کباب بره، کبک، راسته 
گوساله، آش سماق، آش آبلیمو، جو، اسفناج، کاهو، 

لیموترش، هندوانه، دوغ و نان مرغوب بخورد.

      درد قلب سرد
از آب سرد و سردی و تری مانند هندوانه، خیار، دوغ، 
ماست، کاهو، گشنیز، آبغوره، ترشی، گوجه فرنگی 
غ محلی،  و انواع آن بپرهیزد. انواع کباب  جوجه، مر
کبوتر، عصاره گوشت، دل گوسفند با زیره، زعفران، 
دارچین و نان و مقویات، مربای بالنگ، مربای به، 
مربای سیب، هویج، انجیر، انار شیرین، پسته، 

کشمش، گردو و بادام میل نماید.

      سوء هاضمه در مزاج گرم
شربت انار، زرشک، آبغوره، لیمو، ریباس، آب 

هندوانه، به وسیب بخورد.

      سوءهاضمه در مزاج سرد
غ محلی فربه  گوشت کبوتر، گنجشک، نخودآب، مر
با دارچین، زیره، قرنفل، خولنجان و گشنیز خشک 

تناول نماید. صبرزرد یا زعفران با آب به  کم بمالد.

 پیشگیری بهتر از درمان توصیه‌ای است که 
همیشه بوده و خواهد بود. یکی از راه‌های 
پیشگیری از بیماری‌ها خودمراقبتی است که فاطمه 
مرادی، کارشناس ارشد آموزش سلامت مرکز بهداشت 

شماره یک اصفهان به  آن  اشاره می‌کند:
با خودمراقبتی می توانید به سامتی و طول عمر 
بیشتری دست یابید و از  ابتلا به انواع بیماری‌های 
روحی و جسمی پیشگیری کنید.خودمراقبتی شامل 
گاهانه و هدف‌دار است که مردم  کتسابی، آ اعمالی ا
برای خود، فرزندان و خانواده‌هایشان انجام می‌دهند 
تا تندرست بمانند، از سامت ذهنی و جسمی خود 
حفاظت کنند، نیازهای اجتماعی و روانی خود را برآورده 
کنند و از بیماری‌ها یا حوادث، پیشگیری کنند. داشتن 
یک برنامه جامع خودمراقبتی به ما کمک می‌کند 
گام‌های کوچکی برای کاهش استرس و بهبود کیفیت 
زندگی خود برداریم. با خود مراقبتی، ما به صورت ارادی 
و فعالانه، زمانی را برای خودمان در نظر می‌گیریم تا 
کارهایی را انجام دهیم که موجب حفظ و تقویت جوانی 
و انرژی ما شود. خود مراقبتی،‌ اعتماد به نفس و عزت 
نفس ما را افزایش داده و بر شور و شوق زندگی و انگیزه 

موفقیت ما می‌افزاید.

گاهی؛ اولین گام خودمراقبتی       خودآ
برای خودمراقبتی باید درمورد آنچه که هستیم، آنچه 
که می‌خواهیم باشیم و دلایلمان برای چنین قصدی، 
دیدگاه روشنی داشته باشیم و سپس، باید توانمند 
گاهانه و فعالانه آنچه را که می‌خواهیم   شویم تا آ
به واقعیت تبدیل کنیم. همه ما از نقاط قوت و ضعف 
گاهی به ما قدرتی می‌دهد که با  گاهیم و این آ خود آ
کمک آن می‌توانیم تغییراتی را به وجود آوریم و زندگی 

خود را تغییر دهیم.

      چگونگی برنامه‌ریزی برای خودمراقبتی 
برای طراحی یک برنامه خودمراقبتی باید به تمام 
عناصر زندگی توجه داشت. این عناصر در چهار دسته 

طبقه‌بندی می‌شوند که به آنها اشاره می‌کنیم. 

    خودمراقبتی جسمی
   غذای سالم شامل 
و  نهار، شام  صبحانه، 
سالم  میان‌وعده‌های 

بخوریم.
    هر روز فعالیت‌های 
ورزشی مانند پیاده‌روی، 

دویدن و… انجام دهیم.
    به طور دوره‌ای و 
و  معاینه  برای  منظم 
مراقبت به پزشک مراجعه 

کنیم.
     در طول شبانه‌روز 
خواب و استراحت کافی 

داشته باشیم.

      خودمراقبتی روانی 
و عاطفی

     هر روز، زمانی را به تفکر و تامل اختصاص دهیم.
     برای کاهش استرس خود اقدامات لازم را انجام 

دهیم.
     به تجارب، آرزوها، افکار و احساسات خود توجه 

کنیم.
    با خود و دیگران تعامل مهربانانه داشته باشیم و 
زمان‌های خاصی را به صحبت کردن با همسر و فرزندان 

خود اختصاص دهیم.
     به کارهای مثبت خود فکر کرده و به خود افتخار 

کنیم.
     کتاب‌هایی را که دوستشان داریم، دوباره مطالعه 

کنیم.
    خشم و احساسات واقعی خود را به روشی سازنده 

ابراز کرده یا آنها را بنویسیم.

      خودمراقبتی اجتماعی
     با دیگران به ویژه با افرادی که احساس خوبی 
در ما ایجاد می‌کنند و ما را به سوی زندگی سالم سوق 

می‌دهند، معاشرت و مراوده داشته باشیم.
     در طول روز با اعضای خانواده یا با همکاران خود، 

گفت‌وگوی دوستانه داشته باشیم.
     با افرادی که در زندگی‌مان مهم هستند، ارتباط 

برقرار کنیم.

      خودمراقبتی معنوی
همان طور که تغذیه با مواد غذایی برای بدن ما ضروری 
است، پرورش روحمان نیز ضرورت دارد. خودمراقبتی 
معنوی به ما کمک می‌کند با خالق هستی آشنا شویم و 
معنای زندگی را درک کنیم. تنها در صورتی که با خالق 
خود ارتباط برقرار کنیم، می‌توانیم تمام استعدادهای 

وجودی خود را شکوفا سازیم.
    هر روز، زمانی را برای عبادت و نیایش در نظر بگیریم.

     کارهای خیر و عام‌المنفعه انجام دهیم.
     به نیازمندان کمک کنیم.

     شکرگزار نعمت‌های الهی باشیم.
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خودمراقبتی                       خانواده

تشدید بیماری های مختلف یا چاقیبيماری                                   عفونی

از کجا بدانیم که اضافه وزن داریم یا چاقيم؟
یکی از پرمصرف ترین شیوه ها برای محاسبه 
سامت وزن، اندازه‌گیری شاخص توده بدنی 
)BMI( است که بر اساس نسبت وزن به قد است. در اين 
باره شيما كاوه‌زاده، كارشناس ارشد علوم بهداشتی 

تغذيه توضيح می دهد.

      چگونه BMIمحاسبه می‌شود؟
وزن را به کیلوگرم، بر قد)به واحد متر( به توان دو تقسیم 
می‌کنیم که نتیجه حاصله، BMI را نشان می‌دهد. مثلا 
فردی که70 کیلوگرم وزن دارد و قد وی160 سانتی‌متر 

است،BMI  وی برابر با 27/34 خواهد  بود.
محدوده وزن سالم BMI بین عدد 18/5 تا  24/9 است. 
از 25 تا 29/9 اضافه وزن و 30 به بالا نشانه چاقی است. 
افرادی که BMI کمتر از 18/5 دارند جزء دسته افراد 

کم‌وزن )لاغر( دسته‌بندی می‌شوند. 
برخی مطالعات نشان می‌دهد کهBMI بالای 25باعث 

مرگ زودرس می‌شود.
ضمنا ماهیچه‌ها و استخوان‌ها نسبت به چربی چگالی 
BMI بیشتری دارند، بنابراین در ورزشکاران،گاهی

بالاست که این دلیل بر وجود چربی نيست و BMIبالاتر 
از 25 برای ورزشکاران که توده عضلانی بالایی دارند، 

نگران‌کننده نيست.

      شاخص دور کمر
تجمع چربی همه جای بدن یکسان نیست. درصد و 
تجمع چربی مخصوصا چربی شکمی بسیار مهم است، 
زیرا چربی شکمی نسبت به چربی اطراف لگن یا حتی پاها 

خطر بیشتری برای سلامت فرد دارد.

که چاقی شکمی  برخی مطالعات نشان می‌دهد 
باعث مقاومت انسولینی،  التهاب و کاهش پاسخ‌های 
که با بیماری‌های قلبی،  سیستم ایمنی می‌شود 
دیابت وحتی سرطان مرتبط است. مطالعات نشان 
کمر بالاتر از 102سانتی‌متر برای  که دور  می‌دهد 
مردان و بالاتر از 88 برای زنان باعث افزایش احتمال 
 بیماری‌های قلبی، سرطان یا بیماری‌های مزمن دیگر 

می‌شود.
با افزایش سن ماهیچه‌های شکم با چربی جایگزین 
گرچه وزن ثابت می‌ماند، اما افزایش سایز  می‌شوند، ا
کمر می‌تواند علامت هشداردهنده مهمی باشد که 
نشان‌دهنده مقدار کالری دریافتی و فعالیت فیزیکی 

فرد است.
در مطالعه‌ای ارتباط بین سایز کمر و مرگ و میر ناشی از 

بیماری‌های قلبی و سرطان و دیگر بیماری‌ها در 
زنان میانسال بررسی شد. 

درابتدای مطالعه 44 هزار داوطلب، سالم بودند 
و دور کمر و دور باسن همه آنها اندازه‌گیری شد 

بعد از  16 سال، زنانی که بیشترین سایز دور کمر 
بالاتر از 88 سانتی متر  را داشتند، دو برابر بیشتر 

که دور کمرکمتر از 88 داشتند درخطر  از افرادی 
مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلبی بودند. خطر 
 مرگ به طور ثابت با افزایش هر    سانتی متر دور کمر،
رو به افزایش می‌رفت. زنانی که وزن نرمال داشتند، 
ولی دورکمر بالاتر از 88 داشتند، سه برابر بیشتر از 

زنان با وزن نرمال و دور کمر کمتر از 88 درخطر 
 مرگ ناشی از بیماری‌های قلبی عروقی 

بودند.

تب مالت نوعی 
باکتری عفونی 

است که از 
حیوان به انسان 

و بیشتر از 
طریق شیر، پنیر  
و سایر لبنیات 

غیر پاستوریزه 
منتقل می‌شود

داشتن یک 
برنامه جامع 

خودمراقبتی به 
ما کمک می‌کند 

گام‌های کوچکی 
برای کاهش 

استرس و بهبود 
کیفیت زندگی 
خود برداریم

چگونه خشکی چشم را درمان کنیم؟
درمان نكردن خشكی چشم و خاموشی برای هميشه

دکتر علی صالحی، جراح و متخصص چشم، فلوشیپ 

لیلا
 کهلانی

بیماری‌های شبکیه و لیزرهای چشمی و عضو هیات 
رییس  نیز  و  اصفهان  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی 
بیمارستان فیض در خصوص خشکی چشم که یکی از 

بیماری‌های شایع چشم است، توضیح می‌دهد.

تحقیقات نشان می‌دهد:
سنگ‌پا، ضرورتی برای مبتلایان به دیابت

ورزش را دست کم نگیرید
کاهش وزن با تاب‌سواری! 

در حالی که سنگ‌پا خواص زیادی دارد، امروزه 
استفاده از آن بسیار کمتر از گذشته شده است. 
پروانه سلطانی، محقق طب سنتی با اشاره به این 

موضوع چنین می‌گوید: 
سنگ پا از مواد گداخته و مذاب آتشفشان است که 
متخلخل )سوراخ سوراخ( است و کف پا و پاشنه پا را 

بدان صیقل می‌دهند. 
بر خلاف تصور رایج که فکر می‌کنند سنگ پا فقط برای 
 نظافت پاهاست، سنگ پا خواص دیگری هم دارد. 
از جمله اینکه چرک پا را زائل می‌کند و در نتیجه خستگی 

و کوفتگی پا برطرف می‌شود. 
دیگر اینکه بیشترین مقدار انسولین در پاشنه پا وجود 
دارد و برای کسانی که دچار دیابت یا قند بالا هستند، 

ضروری است. 

بنابراین روزانه به مدت 10 دقیقه سنگ پا بزنید. این 
عمل باعث تنظیم انسولین خواهد شد. در ضمن 
درمورد آدم‌های سالم نیز باعث تنظیم قند خون 

می‌شود.
کثر بیماری‌های  سنگ پا زدن برای برخی سردردها و ا
 مغزی نیز سودمند است، زیرا ماده بیماری را از مغز 
به سمت قسمت‌های پایین بدن کشانده و بیماری را 

برطرف می‌کند.
در موقع استفاده از سنگ پا هیچ گاه صابون را به سنگ 
خ‌های  پا نکشید، زیرا تکه‌هایی از صابون لای سور

سنگ می‌ماند و موجب آلودگی می‌شود.
برای استفاده از سنگ پا باید ابتدا کف ایجاد شده از 
صابون را به کف پا مالیده و سپس سنگ را به کف پا 

کشید.

تاب‌سواری و طناب زدن هر چند به نظر ساده 
می‌آید، ولی شاید ندانیم که همین ورزش‌های 

ساده ممکن است منافع زیادی برای ما داشته باشد.
به گفته دکتر ریحانه معینی، محقق طب سنتی افرادی 
که پس از مدت‌ها ترک ورزش دچار انباشتگی بدن از 
گهان به ورزش‌های  اخلاط و مواد زائد شده‌اند، نباید نا

سنگین روی بیاورند.
 در این حالت تاب‌سواری با شتاب کم، یکی از بهترین 
گر به صورت مداوم و چندین بار در روز  ورزش‌هاست که ا
انجام شود، فواید مهمی برای بدن دارد. از جمله اینکه 
منجر به کاهش وزن واضح در افرادی می‌شود که امکان 

انجام سایر ورزش‌ها را ندارند. 
همچنین باعث آرامش، کاهش نفخ و کمک به بهبود 
حافظه شده و خواب‌آور است. پس از آن طناب سبک 

برای افرادی که توان آن را داشته باشند، توصیه 
می‌شود.

      دراز و نشست
که  ورزش دراز و نشست برخاف تبلیغات زیادی 
درمورد آن انجام می‌شود، به ویژه برای افرادی که 
تازه می‌خواهند اقدام به ورزش کنند، مفید نبوده و 
 عوارض زیادی در پی خواهد داشت که مهم ترین آنها 
جابه جایی بافت‌ها و غشاهای ناحیه شکم و لگن 
 است که به اصطلاح افتادگی یا در رفتگی ناف نامیده 

می‌شود.
 این عارضه به ویژه در حالتی که فرد نتواند به طور 
مستقیم حرکت را انجام دهد و در نتیجه به چپ یا راست 

انحراف پیدا کند، بیشتر اتفاق می‌افتد.

به صورت طبیعی چشم‌ها توسط اشک 
مرطوب شده و تولید مداوم و آهسته اشک 
موجب احساس راحتی در چشم‌ها می‌شود. 
در واقع هنگام پلک زدن، لایه‌ای از اشک بر 
سطح چشم پخش می‌شود و سطح چشم را 
گر کیفیت اشک  صاف و شفاف می‌کند، اما ا
جهت مرطوب و راحت نگهداشتن چشم‌ها 
کافی نباشد، به این وضعیت، خشکی چشم 

می‌گویند. 
با احساس خشک شدن چشم به تدریج 
سیستم دفاعی قرنیه دچار مشکل می‌شود 
و در صورتی که خشکی چشم درمان نشود 
به مرور باعث زخم قرنیه شده و در ‌‌نهایت فرد 

بینایی‌اش را از دست می‌دهد.
سوزش چشم، احساس خراشیدگی در چشم، 
احساس ناراحتی هنگام استفاده از لنز، وجود 
ترشحات دور چشم از جمله علائم این اختلال 
است و چشم‌پزشکان در برخورد با این علائم 
و با معاینه چشم‌ها معمولا خشکی چشم را 

تشخیص می‌دهند.

      خشکی چشم و علائم آن

     اشک مصنوعی: قطره‌های اشک مصنوعی 
ساختاری همانند اشک طبیعی دارند. این قطره‌ها به 

حفظ رطوبت چشم کمک می‌کنند. 
تعدادی از قطره‌های اشک مصنوعی عاری از مواد 
نگهدارنده هستند. این نوع از قطره‌ها در موارد زیر به کار 

برده می‌شوند: 
الف( افرادی که به مواد نگهدارنده حساسیت دارند. 

ب( در مواردی که نیاز به مصرف قطره‌ها با تناوب 

زیاد)بیش از هر دو ساعت یک بار( است. 
     حفظ اشک طبیعی: روش دیگر برای درمان خشکی 
چشم، حفظ اشک طبیعی فرد و جلوگیری از خروج از 
سطح چشم است. در این موارد راه خروج اشک به صورت 

موقتی یا دائمی بسته نمی‌شود. 
     روش‌های دیگر:‌‌ همان طور که می‌دانیم اشک چشم 
مانند هر مایع دیگری تبخیر می‌شود،  لذا جلوگیری از 
تبخیر آن نیز می‌تواند در درمان خشکی چشم مفید 
باشد،  مثلا مرطوب ساختن اتاق در زمستان یا استفاده از 

عینک‌های محافظ در برابر باد. 
به این افراد توصیه می‌‌شود از اتاق‌های خیلی گرم، برخورد 

با باد و سرما و خشک‌کننده‌های مو )سشوار( و سیگار پرهیز 
کنند. بعضی از مبتلایان به خشکی چشم از احساس 
خراش چشم‌ها در هنگام بیدار شدن از خواب شکایت 
دارند. این بیماران با استفاده از پمادهای اشکی یا لایه 
ضخیمی از قطره‌های چشمی در هنگان خواب درمان 
A می‌شوند. استفاده از مکمل‌های امگا ۳ و پماد ویتامین 
 از درمان‌های دیگر است. بعضی از بیماران با مصرف 
مکمل‌های حاوی امگا۳ احساس بهبودی می‌کنند. 
امگا ۳به طور طبیعی در ماهی‌های چرب )سالمون، 
ساردین و آنچوی( و دانه کتان وجود دارد. مکمل‌های 
کی حاوی ویتامین A در درمان خشکی چشم موثر  خورا

نیستند. در مواردی که تمام درمان‌های ذکر شده موجب 
رفع علائم نشود، طبق نظر پزشک معالج از داروهایی 
نظیر سیکلوسپورین )ضد التهاب و موثر در افزایش تولید 
 اشک( استفاده کرد. از داروها می‌توان به قطره‌های 
ضد التهاب )نظیر کورتون‌ها( اشاره کرد،  لیکن به طور 
معمول استفاده طولانی مدت از این دارو‌ها توصیه 
نمی‌شود. خشکی چشم به ویژه در کشورهای فقیر می‌تواند 
ناشی از کمبود ویتامین باشد که این مساله به ویژه در 
 A کودکان حائز اهمیت است،  لذا پمادهای حاوی ویتامین 
به ویژه در این کودکان و در بیماری‌های خاص نظیر 

استیون-جانسون و پمفیگوئید به کار برده می‌شوند. 

      درمان خشکی چشم  

تعداد زیادی از دارو‌ها )چه داروهای 
چه  و  پزشکان  توسط  شده  تجویز 
که بدون نسخه در دسترس  داروهایی 
 هستند( می‌تواند باعث خشکی چشم 

شود. 
از جمله فراوان‌ترین و پرمصرف‌ترین دارو‌ها 

می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: 
داروهای مدر )ادرار آور( در درمان پرفشاری 

خون
درمان  در  بتا  گیرنده  مهارکننده‌های 
بیماری‌های قلبی یا پرفشاری خون )نظیر 

پروپرانولول، متوپورولول و کارودیلول( 
داروی ضد حساسیت 

قرص‌های خواب‌آور
داروهای اعصاب

مسکن‌ها
فرآورده‌های ویتامین A )ایزوتریتینوئین، 

کوتان(  ا
که در اغلب موارد قطع دارو‌ها  از آنجا 
امکان‌پذیر نیست، لذا یا باید خشکی چشم 
را تحمل کرد یا علائم را توسط قطره‌های 

چشمی به حداقل رساند. 
از طرفی مبتلایان به خشکی چشم به عوارض 
جانبی داروهای چشم از جمله قطره‌های 
چشمی مستعد هستند، به عنوان مثال، 
مواد نگهدارنده موجود در قطره‌های چشمی 
از جمله اشک مصنوعی می‌تواند موجب 
سوزش چشم در این افراد شود. به این 
افراد می‌توان قطره‌های چشمی بدون مواد 

نگهدانده تجویز کرد. 

      علل خشکی چشم



قیمت  به ریالمحصول

140،000آناناس 8 تایی

40،000انارقرمز 

28،000انگور مهره سردخانه ای

62،000به

22،000پرتقال کوهستان

32،000پرتقال تامسون سپاهان گنجی

30،000پرتقال تامسون شمال

35،000پرتقال تامسون جنوب

38،000پرتقال والنسیا

130،000چغاله بادام

40،000توت فرنگی

160،000خرما خارک خشک 

35،000خرما خشت

20،000خیار اصلاحی

13،000خيار بوته ای

14،000خيار درختی اصفهان

16،000خيار درختی شهرضا

200،000آلوچه درشت

12،000خيار درختی یزدی

20،000سیب سفید ارومیه

26،000سیب سفید سمیرم

20،000سیب قرمز ارومیه

26،000سیب قرمز سمیرم

140،000چغاله زرد آلو

38،000کرمک 

25،000کیوی

30،000کیوی 110 گرمی

25،000گريپ فروت

38،000طالبی ساوه

23،000ليمو شيرين

52،000موز  مارک

مظنه

 قیمت انواع بستنی 
اعلام شد

 بازگشت قیمت بلیت اتوبوس
 به نرخ‌‌های قبل از نوروز‌

 ثبات قیمت لوازم خانگی
 تا پایان بهار

رییس اتحادیه آبمیوه، بستنی و کافی شاپ با اشاره به افزایش قیمت 
بستنی و آبمیوه به دلیل بالا رفتن قیمت مواد اولیه گفت: بستنی سنتی 
خامه دار و مغزدار کیلویی 16 هزار تومان ، بستنی ویژه خامه دار 14 هزار تومان ، 

بستنی سنتی ممتاز 12 هزار تومان، 
بستنی ساده درجه سه کیلویی 
 11 هزار تومان، بستنی میوه ای 
ویژه مغزدار 16 هزار تومان، بستنی 
میوه ای اعلا و ممتاز 14 هزار تومان 
و فالوده شیرازی اعلا10 هزار تومان 
به ازای هر کیلوگرم در بازار عرضه 

می شود.
 به گزارش میزان، اسکندر آزموده  با 
بیان اینکه واحدهای فعال در این 
صنف به جای دریافت قانونی 20 تا 
25 درصدی سود، فقط 15 درصد 

سود به قیمت کالای خود اضافه کرده اند، ادامه داد : تلاش اعضای فعال در 
کیفیت است. این صنف ارائه بستنی با

قیمت بلیت نوروزی اتوبوس امسال نیز  در  راستای جبران تردد یک سرخالی 
از  ۲۵ اسفند ۹۴ تا ۲۰ فروردین ۹۵ بین ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافت و طبق 
رویه، از روز گذشته به قیمت‌های قبلی برگشته است. به گزارش فارس، 

در نوروز سال جاری نیز همانند 
سال‌های گذشته، در راستای 
جبران تردد یک سر خالی ناوگان، 
کیفیت بهتر   ‌ارائه خدمات با 
به مسافران و ارائه صندلی کافی 
در برابر تعداد تقاضا، قیمت بلیت‌ 
ناوگان عمومی مسافری جاده‌ای‌  

در طرح نوروزی افزایش یافت.
خ  ‌بر این اساس، از روز گذشته نر
بلیت همه ناوگان حمل و نقل 
بین‌شهری  مسافری  عمومی 
به قیمت‌های قبل از ایام نوروز 

بازگشته و همه شرکت‌های مسافربری موظف هستند با پایان طرح نوروزی، 
قیمت‌ها را به نرخ‌های قبلی بر‌گردانند.

رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با اشاره به ثبات قیمت لوازم 
خانگی در بازار گفت: قیمت لوازم خانگی تا چند ماه آینده افزایش 
نمی یابد. به گزارش میزان،  محمد طحان پور با اشاره به آرامش در 

بازار لوازم خانگی گفت:جنس 
در بازار به وفور است و هیچ 
کمبودی نیست. وی افزود: 
پیش بینی می شود تا سه 
ماه ابتدایی سال قیمت لوازم 
خانگی تغییری نکند؛ چرا که 
لوازم خانگی وقتی افزایش 
می یابد که قیمت سایر اقلام 
افزایش یابد و در سال جاری 
 هنوز اتفاقی نیفتاده است.
رییس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی تصریح کرد: در 

 حال حاضر  بازار در آرامش است و مردم به اندازه نیاز خود کالا تهیه 
می کنند و همین امر موجب ثبات قیمت ها شده است.

روز بازارهای	

سال یازدهم، شماره 102621
یکشنبه

22  فروردین  1395 
بازار

 افزایش ناگهانی قیمت موز
در  بازار

آغاز پیش فروش مرحله دوم 
بلیت های قطار

 قیمت دلار در مرکز 
مبادلات ارزی

 باقی ماندن سقف برداشت
از عابربانک ها

مهر: رییس اتحادیه باغداران  گفت: اینکه قیمت موز 
تا چند روز قبل بین ۲۵۰۰ تا سه هزار تومان در نوسان 
گهان به پنج هزار تومان رسید؛یعنی عده ای  بود، اما نا
به دنبال متشنج کردن فضا هستند.وی افزود: موزی 
که با تعرفه جدید وارد می شود، حدود ۲۰ روز آینده به 

بازار عرضه خواهد شد .

مهر: پیش فروش مرحله دوم بلیت قطار‌های رجا در 
سال جدید برای اول اردیبهشت تا دهم خرداد از 23 
فروردین  آغاز می‌شود. شرکت حمل و نقل ریلی رجا 
گفت: فروش بلیت قطارهای مسافری همه محورها از 
طریق سامانه‌ اینترنتی و نمایندگی‌های سراسر کشور  

به طور یکسان و همزمان انجام می‌شود.

بانک مرکزی برای روز شنبه  نرخ 37 ارز  را نسبت به 
خ دو  خ های هفته گذشته تغییر داد و نر آخرین نر

ارز نیز  ثابت باقی مانده است. 
خ‌گذاری های انجام شده در مرکز  مبادلات  بنا بر نر
ارزی،  دلار  چهار ریال افزایش یافت، اما همچنان 

3274 تومان قیمت گذاری شد. 

مهر: با وجود اتمام تعطیلات نوروزی، هنوز سقف ۵۰۰ 
هزار تومانی برداشت روزانه از خودپردازهای بانکی به 
حالت سابق بازنگشته است. پیش از این بانک مرکزی 
اعلام کرد که بانک ها می توانند سقف برداشت وجه 
نقد از عابر بانک های خود را از ۲۰۰ هزار تومان به ۵۰۰ 

هزار تومان تا پایان تعطیلات نوروز  افزایش دهند.  

فروردینهزار تومانتومان تومان

2000327450023

-کیبورد به همراه موس
-وجود کلید تغییر میزان دقت 

ماوس 
-بدون سیم

-عدم وجود ورودی USB روی 
کیبورد 

-مقاوم در برابر نفوذ مایعات 
-طراحی زیبا و مدرن 

-عدم مقاومت در برابر گرد و غبار 
-عدم وجود ورودی USB روی کیبورد 

-طراحی سبک و باریک 

-نبود نور پس‌زمینه 
USB نداشتن ورودی-

-نداشتن ورودی میکروفون و هدفون

55/000

MICROSOFT WIRED 200 

-نور سفید پس زمینه در هشت 
سطح 

کرو با دو حالت  کرو ‏)17 ما -دارای 34 کلید ما
مختلف برای هر کدام( 

-مجهز به کلید SteelSeries جهت 
غیرفعال‌سازی کلید ویندوز  و ... 

-مجهز به کلیدهای بلندی صدا و پخش 
محتوای چندرسانه‌ای 

-ندارد 

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.23( 80-34710دلار

)%0.58( 230-39600یورو

)%0.0(495000پوند

)%0.21( 955020درهم

)%0.22( 3658080فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.39( 10،300،00040000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.44( 10،300،00045000طر

)%0.18( 5،430،00010000نیم سکه

)%0.35( 10000-2،890،000ربع سکه

)%0.19(1،054،2002000گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.12(98-80654شاخص کل
 شاخص قیمت 
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 مدیریت هزینه های متغیر
متخصصان مالی اغلب توصیه می کنند 

ترجمه:
نسیم 

فتحی پور

افراد بودجه و طرح مالی خود را تهیه 
کرده تا روند هزینه ها را به درستی 
دنبال کنند و اهداف مالی خود را 

محقق سازند.
زمانی که افراد توانایی بودجه بندی 
سرمایه و مدیریت هزینه ها را ندارند، 
ج کردن روبرو  معمولا با مشکل بیش از اندازه خر

می شوند.
 هزینه ها در بودجه بندی سرمایه ای به دو دسته متغیر 
و ثابت تقسیم می شوند.افراد معمولا هزینه های 
ثابتی که در ماه یا سال تغییر نمی کند -مانند اجاره 
 اتومبیل یا اقساط وام- را در بودجه بندی لحاظ 
می کنند. ولی این هزینه ها یک طرف معادله 
هستند و بدون در نظر گرفتن اقلامی که با توجه به 
شرایط فرق می کنند نمی توان به نتیجه مطلوبی 

دست یافت.
اما هزینه های متغیر را چگونه می توان شناسایی 
کرد؟ معمولا روش ساده برای این کار کنکاش در 
هزینه های ماه های قبل است. گاهی لازم است برای 
شناسایی هزینه های متغیر به حافظه شش ماه قبل  
نیز رجوع کرد تا میزان نوسان در این دسته هزینه ها 

را بهتر درک کرد.
یکی از مسائل مهم در بودجه بندی، تفکیک 
خواسته از نیاز است. برخی هزینه های متغیر مانند 
کی ها کاملا اجتناب ناپذیر  سوخت ماشین یا خورا
هستند. اما بسیاری از اقام مصرفی بیشتر جنبه 
تجملاتی و تشریفاتی داشته و در صورت شناسایی 
 و حذف آنها می توان جریان نقد قابل توجهی را 

به بودجه بازگرداند.
هرچه میزان هزینه های متغیر کمتر باشد، قدرت 
مدیریت پول بالاتر خواهد بود. پس می توان 
بخشی از هزینه های متغیر را به هزینه های ثابت 
 تبدیل کرد. مزیت اصلی این کار اعمال کنترل بیشتر 
بر روی هزینه های متغیر و تعیین حدود تعریف شده 

برای آن است.
اصولا شناسایی هزینه های متغیر کار سختی نیست 
و می توان با مرور اقلام هزینه های ماهیانه و تفکیک، 
آنها را تجزیه و تحلیل کرد. اما مساله مهم تر تلاش 
برای حذف آن دسته اقلامی است که در صورت 
نبود در لیست هزینه ها هیچ لطمه ای به روند ادامه 

مدیریت دخل و خرج وارد نمی کنند. 
gobankingrates :منبع
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چه نوع مودمی نیاز داریم؟
گشتی در بازار مودم های اینترنت

      مودم دایل‌آپ
نخستین نسل مودم‌ها دایل‌آپ نام داشت که به 
وسیله خط تلفن و کارت اینترنت به فضای مجازی 

متصل می‌شد. 
پخش  شرکت‌های  از  کدام  هیچ  در  کنون  ا
تجهیزات رایانه در اصفهان، مودم دایل‌آپ عرضه 
نمی‌شود، ولی متقاضیان می‌توانند این مودم‌ها 
را به صورت دست‌دوم و با قیمتی بین پنج تا 10 
هزار تومان تهیه کنند. با این حساب همانطور 
که پیداست مودم دایل‌آپ هزینه ابتدایی بسیار 
کمی دارد، ولی سرعت اینترنت در آن پایین 
 است و هزینه استفاده از اینترنت نیز زیاد ارزیابی 

می‌شود.

ADSL مودم     
محبوب‌ترین نوع مودم‌ها ADSL نام دارند که شاید 
امروز  در بیشتر ‌خانه‌های اصفهان دست کم یک 
کنون این نوع مودم ‌ها   مودم ADSL وجود دارد. ا
از جنبه‌های مختلفی  تقسیم بندی می‌شوند 
که براساس ساده‌ترین تقسیم بندی‌ها شامل 
 مودم ساده، مودم وایرلس تک آنتن، مودم 
دو یا سه آنتنه می‌شوند که قیمت انواع آنها از مودم 
دایل آپ دست کم سه برابر بیشتر است، ولی هزینه 
 استفاده مودم ADSL  بسیار پایین‌تر از دایل‌آپ 

است. 
قیمت یک مودم ADSL معمولا از 29 هزار تومان 
شروع می‌شود و تا بیش از 500 هزار تومان می‌رسد. 
در جدول شماره یک قیمت انواع مودم ADSL را 

مشاهده می‌کنید.

     جی اس ام مودم
مودم‌های ADSL هنوز محبوبیت زیادی 
به دست نیاورده‌بودند که مودم‌های 
جدیدی به نام جی‌اس‌ام راهی بازار 

اصفهان شدند. 
این نوع از مودم‌ها با سیم‌کارت به اینترنت 
و با کابل یو‌اس‌بی به کامپیوتری‌ا لپ‌تاپ 
متصل می‌شوند. البته جی‌اس‌ام مودم 
بیشتر برای اتصال به لپ‌تاپ‌ها‌ طراحی 
شده‌است و برای مکان‌هایی که امکان 
دسترسی به خط تلفن ثابت وجود ندارد، 

انتخاب ارزان‌قیمتی بود.
  قیمت این مودم‌ها در بازار از حدود

 55 هزار تومان شروع می‌شود، به همین دلیل ارزان‌تر 
از مودم‌های ADSl  هستند، ولی از نظر 
سرعت از دایل آپ بالاتر و تقریبا هم رده با 
ADSL  قرار می‌گیرند؛ زیرا سرعت اینترنت 
 بستگی به مکان استفاده از جی‌اس ‌ام مودم 

دارد.
 ممکن است در منطقه‌ای سرعت اینترنت 
اپراتور بالا باشد و در منطقه‌ای اصا امکان 
اتصال به اینترنت با جی‌اس‌ام مودم فراهم 

نباشد. 
همچنین از نظر هزینه اینترنت، قیمت 
اینترنت‌ جی‌اس ام با توجه به قیمت ترافیک 

مصرفی خیلی بیشتر از ADSL است.

     مودم همراه
جدید‌ترین نسل مودم‌ها را مودم همراه 

می‌نامند که راه اتصال آن به اینترنت نه از طریق خط 
تلفن بلکه از طریق سیم‌کارت است،  ولی تفاوت آن با 
جی‌اس‌ام‌ در این است که جی‌اس‌ام باید حتما به یک 
دستگاه متصل شود و فقط می‌تواند به همان دستگاه 
اتصالی توانایی استفاده از اینترنت را بدهد، ولی مودم 
همراه با استفاده از سیم‌کارت می‌تواند مانند مودم‌های 
وایرلس به تعداد زیادی از دستگاه‌ها توانایی استفاده 

از اینترنت را بدهد. 
مزیت بعدی این نوع مودم‌ها استفاده از نسل سوم 
و چهارم اینترنت است که باعث شده تا در نواحی 
 تحت پوشش این نوع اینترنت سرعت خوبی داشته 

باشند. 
اما در مقابل هم هزینه خرید این نوع مودم و هم هزینه 
اینترنت آن از تمام نمونه‌های دیگر بیشتر است. قیمت 
ج  بعضی از مودم‌های همراه در جدول شماره دو در

شده است.   

 مودم پر استفاده‌ترین وسیله برای اتصال به اینترنت است و اکنون در بیشتر خانه‌ها 

سعید 
غفاری

دست‌کم یک نوع مودم متناسب با نیاز خانواده وجود دارد، اما اگر به هر دلیلی 
قصد تعویض و یا خرید مودم دارید باید بدانید که امروز بازار این وسیله نسبت به 
دو یا سه سال قبل پیچیدگی زیادی پیدا کرده‌است. دیگر مودم‌ها به دو نوع معمولی 
و ADSL تقسیم نمی‌شوند، بلکه همان مودم‌های ADSL  نیز به بخش‌های مختلفی 

تقسیم می‌شود که به صورت کلی بازار مودم شامل بخش‌های زیر می‌شود.

قیمت تومان(مدلنوع

سه 
آنتن

-D-Link DSL
2790U N300430 هزار

سه 
آنتن

 TP-LINK Archer
AC750 D2300 هزار

دو 
آنتن

-D-Link DSL
2790U N300150 هزار

تک 
آنتن

 Asus DSL-N10
C1100 هزار

دو 
آنتن

-D-Link DSL
2740U80 هزار

تک 
آنتن

TP-LINK TD-
W8151N60 هزار

Tenda D820R ساده
+2 ADSL32 هزار

D-Link DSL-ساده
2520U30 هزار

قیمت مدلنوع
)تومان(

نسل چهارم 
اینترنت

 TP-LINK
Archer MR200500 هزار

نسل چهارم 
اینترنت

 TP-LINK
M7300380 هزار

نسل سوم 
220 هزارIrancell E5336اینترنت

نسل سوم 
اینترنت

-D-Link DWR
3G N/730200 هزار

نسل سوم 
اینترنت

 TP-LINK
3G M5360270 هزار

نسل سوم 
اینترنت

 TP-LINK
M5250200 هزار

جدید‌ترین 
نسل مودم‌ها 
را مودم همراه 
می‌نامند که راه 

اتصال آن به 
اینترنت نه از 

طریق خط تلفن 
بلکه از طریق 

سیم‌کارت است

جدول شماره یک

جدول شماره دو
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با مروری بر چند دهه حکومت 

محمود 
فروزبخش

جمهوری اسامی متوجه می شویم 
که صرف رسیدن به یک حکومت 
دینی به معنای استقرار تمدن اسلامی 
نیست،  اما انقلاب اسلامی یک برکت 
مهم و خیر کثیر را در دل خود داشته 
است که از پس سال ها همچنان با ما صحبت می کند و 
آن افق تمدن اسلامی داشتن است. اینکه امروز بیش از 
 زمان های دیگر، صحبت از تمدن اسامی می شود
 به علت آن است که انقلاب اسامی توانسته است 

قسمتی از ظرفیت های خود را به نمایش بگذارد.
که   انقاب اسامی نشان داد مردمانی هستند 
می خواهند و عزم آن کرده اند که حکومتی »به نام خدا« 
 و »برای خدا« تشکیل دهند. آنان برای برقراری این 
ایده آل، حکومت جمهوری اسلامی را انتخاب کرده اند 
و به حول ولی فقیه زمان خود گرد آمده اند. این مدلی 
بود که در هیچ کدام از مکاتب بشری وجود  نداشت و از 
ریشه های وحیانی متفاوت با نظام های سیاسی 
موجود منشأ می گرفت. پس مردمانی »به نام خدا« 
برخاستند و برای برقراری حکومتی که قانونش الهی 

باشد قیام کرده و تا به امروز استقامت ورزیدند.
این مهم تاریخی دریچه ای است به سوی تمدن 
اسامی، زیرا همان گونه که در انقلاب اسامی دین 
به مسائل حکومتی و نام اسامی وارد شد در تمدن 
اسلامی دین به تمام ابعاد در زندگی فردی و اجتماعی 
انسان وارد می شود و تمامی روابط را در جهت »الله« 

تنظیم می کند.
مساله بسیار مهم دیگری که باعث شده است بحث 
تمدن اسلامی که یکی از آرمان ها و ظرفیت های انقلاب 
اسلامی است بعد از این سال ها زنده بماند و شاداب تر 
از گذشته مطرح شود، بحث مردم است؛ مردمی که 
باید دین خدا را بپذیرند. گفته می شود که مشروعیت 
کثریت مردمان، کم و زیاد نمی شود. آری این  به حرف ا
حرف صحیح است و دین 
خدا اعتبار و صحتش را 
خلق  تایید  و  حرف   از 
نمی گیرد.  حقانیت اسلام 
ربطی به مردم ندارد، اما 
مساله اساسی آن است 
که اسام و احکام آن باید 
اجرا شود و الا در متون 
 و سطور کتاب ها باقی 
می ماند. اجرای احکام با 
گر مردم  مردمان است و ا
مجری دین نشوند، دین 
 به حالت عینی در نمی آید

  و در متون نظری باقی 
می ماند. برای آنکه مردم 
دین را بپذیرند و مهم تر 
از آن برای آنکه بر آن دوام 
داشته باشند، لازم است که عالم آنان دینی شود؛ یعنی 
آنکه مبادی قلبی ایشان الهی بشود و سپس زندگانی 
ایشان توحیدی می شود تا در مراتب آتی تمدن اسلامی 

به ظهور برسد.
خ ندهد و برای مردم عالم  گر این مهم حیاتی ر حال ا
خ ندهد، بیم آن می رود که ایشان بر امر دین  دینی ر
بقایی نداشته باشند و کم کم مناسبات دینی از زندگی 
گر  اجتماعی ایشان رخت بربندد. در این صورت حتی ا
 کلیت و صورت نظام اسامی هم اسامی باشد دیگر 

نمی توان به آینده آن دلخوش بود.
پس در واقع مطرح شدن مبحث تمدن اسامی در 
 موضع کنونی و توجهات فراوان به آن از دو جهت 
قابل بررسی است؛  یک جهت را »امید« و جهت دیگر را 

»بیم« می توان نامید.  
جهت »امید« در واقع همان رخداد انقلاب اسامی 
و برقراری نظام جمهوری اسامی ایران است که این 
نظام توانسته است با تهدیدهای اساسی پیش روی 
کنون  خود مقابله کند و موقعیت خود را تثبیت کند و ا
می تواند ظرفیت های دیگر خود را به نمایش بگذارد. تا 
پیش از این انقلاب هم مردمان ایران مسلمان بودند 
و مانند بسیاری از کشورهای دیگر به آداب اسامی 

رفتار می کردند. 
برای مثال نام های اسامی بر روی فرزندان خود 
می گذاشتند، به قرآن احترام می نهادند و مسجد 
می ساختند و مراسم ازدواج و دفن میت ر ا به صورت 
اسامی برگزار می کردند. همگی آنان خدای واحد و 
قبله واحد دارند و حضرت محمد)ص( را آخرین پیامبر 

خدا می دانند.
این وضعیت جامعه مسلمانان است. با انقلاب اسلامی 
و برقراری نظام اسامی کشورمان ایران یک تفاوت 
عمده با تمامی آنان پیدا کرد. نظام سیاسی ایران 

منطبق با دین اسلام شد. 
در اینجا ایرانیان توانستند یک مرحله از سایر کشورها 
پیش بیفتند، زیرا سایر کشورها تنها جمعیت های 
مسلمان بودند، اما نظام مبتنی بر اسام نداشتند، 
اما در ایران جمهوری اسامی برقرار شده بود که 
 امید داشت تمام حکومت خود را بر مبنای قرآن 

پایه ریزی کند. 
جهت» بیم« همانا رشد روزافزون و درگیر شدن جامعه 
ایرانی با تمدن غربی است. این درگیری هر روز ابعاد 
بیشتری به خود می گیرد. مطابق با این روند بیم آن 
می رود که سبک زندگانی ما تحت تاثیر تمدن غربی 
قرار گرفته و در فرآیند جهانی مدرن شدن، جامعه ما نیز 

ادامه مسیرش تحت همان سیر  قرار گیرد.
چنانچه پس از ایجاد نظام اسامی در همان مرحله 
متوقف شویم و نتوانیم از آن مرحله به سمت تمدن 
اسامی حرکت کنیم، در یک فرآیند طبیعی تمدن 
غربی فضا و رشته امور را در دست گرفته و هویت ایرانی 

اسلامی بیشتر به محاق می رود.

سال یازدهم، شماره 2621 
یکشنبه
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یادداشت های                     تمد�ن

خود غربی ها هم از »جامعه مدنی« سخن نمی گویند
پرسش هایی که کتاب »جامعه مدنی« به آن پاسخ می دهد

عقلانیت تاریخی و افق آینده  نظام اسلامی 
مقدمه تمدن اسلامی

گی های  هر نظام اجتماعی با ویژ

بتول 
یوسفی

خاص، می تواند در صورت بندی یک 
تمدن نقش ایفا کند، برخی از این 
ویژگی ها این جهانی بودن، هماهنگی 
و هم سویی میان عناصر تمدنی 
گی دیگر، هویت خرده  است. ویژ

 نظام های درونی تمدن در هویت کلان نظام تمدنی 
است. در واقع هویت های جزئی، سازنده هویت جامع 
و کلی تمدن هستند. یکی از این خرده نظام ها، »نظام 

تاریخی« است.
نظام تاریخی، تاریخ تحولات گذشته ای است که در 
صورت بندی هویت اجتماعی آن جامعه اثربخش 
است. بر این اساس، وقتی از نظام تاریخی سخن 
گفته می شود، گذشته های موثر در وضعیت کلان 
کید بر نقش  فعلی جامعه مورد نظر است. بدینسان تا
نظام تاریخی در تمدن، نه به معنای یکسان گرفتن 
تمدن با تاریخ است و نه به مفهوم نگرش تاریخی به 
کیدی است بر دیرینه  کید بر نظام تاریخی، تا تمدن؛ تا
یک تمدن که به مثابه بخشی از عوامل تمدن ساز در 
 حیات امروزین تمدن نقش آفرینی می کند.)بابایی،
حبیب الله، کاوش های نظری در الهیات و تمدن، 
پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی، 1393، ص40- 44(
در شکل گیری و قوام نظام تاریخی، به عنوان یکی از 
خرده نظام های مهم تمدنی، فلسفه تاریخ می تواند 
کند. در این نقش آفرینی، تفاوت  نقش برجسته ای ایفا
چندانی میان معنای عام و خاص فلسفه تاریخ وجود 

ندارد.
به عبارت دیگر، دو رویکرد کلان به فلسفه تاریخ وجود 
دارد:رویکرد عام به فلسفه تاریخ؛ یعنی تصوری که اقوام 
مختلف در مکان ها و زمان های متفاوت از سرنوشت 
خ می داده، داشته اند.  و از گذر حوادثی که بر آنها ر
رویکرد خاص، منظور نظریه هایی است که بیشتر در 
عصر جدید، درباره تاریخ بیان شده که نه قدمت دارد 
نه عمومیت و خاص فرهنگ های عالم جدید و حامل 
روح تجدد و برای تصرف در عالم به وجود آمده اند.
)ر.ک: مجتهدی،کریم، فلسفه تاریخ ،تهران،انتشارات 

1؛  3 8 1 ، سیما و ا صد
همچنین: فلسفه تحول 
تاریخ، مقدمه دکتررضا 

داوری، ص1(
این  از  کدام   حال هر 
دو رویکرد را به فلسفه 
باشیم،  داشته   تاریخ 
در صورت بندی نظام 
تاریخی تاثیر عمده خواهد 

داشت.
گر  به عبارت روشن تر، ا
هر قومی نگرشی صحیح 
سیر  و  سرنوشت  از 
خویش  تاریخ  تکاملی 
داشته باشد، می تواند 
موشکافانه،  نگاهی  با 
قوت  و  ضعف  نقاط 

تاریخ را احصا  کرده و آن را برای ساخت آینده به کار 
 ببندد. در واقع گذشته های موثر یکی از مهم ترین

 عوامل در تقویت نظام تاریخی به عنوان یکی از 
نظام های مهم و موثر تمدنی و دیرینه تمدنی، در 

ساخت تمدن اسلامی است.
لذا نگاه اسلامی و بومی به فلسفه تاریخ و کاربست آن در 
 تحقق و شکل گیری تمدن اسلامی، یکی از رسالت های

 مهم علوم انسانی اسامی و اندیشمندان این حوزه 
است. به نظر می رسد کتاب »فلسفه تحول تاریخ در 
شرق و غرب تمدن اسامی، روش استنباط عقلانیت 
تاریخی و تحول علوم انسانی بر اساس مقایسه و نقد 
سنت ابن خلدونی با بسط حکمت نوصدرایی« گامی 
موثر در این مسیر است، چرا که »تحولات جوامع انسانی 
و اصیل دیدن فرهنگ اسلامی از فرهنگ غرب، موجد 
تمدنی است که از نظر مباحث و جوهر، سیر تحول 
و آینده نگری، مسیری را طی می کند که مستقل ، 
پیچیده و عمیق است. این صورت مساله می تواند ما را 
به رسیدن به طلیعه  نوعی »علم جدید اسلامی« برای 
شناخت تحولات دنیای اسلامی و نسبت هر یک از علوم 
با همدیگر و با ذات فرهنگ و جامعه اسامی، نزدیک 

گرداند.«)نجفی، موسی، فلسفه تحول تاریخ، ص7(
چرا که عقلانیت تاریخی، نگرش اقوام و نسل ها را به 
گذشته خویش دقیق کرده و سبب می شود افق دید 
 گسترش یابد. ملتی که افق وسیع داشته باشد، به 
 گام های کوچک رضایت نمی دهد، لازمه  برداشتن 
گام های بلند نیز، داشتن آرمان های بلند و متعالی 
است.  به تعبیر اریک فروم، انسان در برگزیدن میان 
داشتن و نداشتن »آرمان ها« آزاد نیست، بلکه در 
برگزیدن میان انواع آرمان ها آزاد است. افق، دورنمایی 
است که بالقوه در هر تاریخ وجود دارد. افق های هر قوم، 
جامعه و تاریخ، محدوده »شدن« آن را مشخص می 
کند و به تعبیر دیگر، اجمال یک تاریخ گستره تفصیل آن 
را مشخص می کند.)مظاهری، ابوذر، افق تمدنی آینده 

انقلاب اسلامی، اصفهان، آرما، 1393، ص45-44(
به عبارت دقیق تر، هویت هر ملت ریشه در بودن و 
شدن آن ملت دارد. به تعبیر استاد مطهری، تاریخ 
سرگذشت »بودن« هر ملت است و نحوه »شدن« 
کند.)همان، ص54( استاد  آن را مشخص می 
 مطهری و ابن خلدون، دو اندیشمند برجسته ای
هستند که می توانند ما را در رسیدن به عقلانیت تاریخی 
یاری کنند. البته استنطاق این دو متفکر، آن هم در 
نظریات کلان، کار مشکلی است  که نویسنده  این اثر، 
دکتر موسی نجفی، به خوبی توانسته است این مهم را به 
سرانجام برساند.  یکی از  ویژگی های حائز اهمیت این 
کتاب، نظر به آینده و تمهید دیدگاهی برای گام برداشتن 
به سوی احیا  و شکل گیری تمدن نوین اسلامی است. 
هر چند تالیف یک یا چند اثر، برای چنین حوزه  مهمی، 
کفایت نکرده و ضرورت دارد تحقیقات بیشتری، 

خصوصا با رویکرد تمدنی و کاربردی، صورت گیرد.

حرف                         اول                        

ح کرد؛  اسماعیلی در جلسه نقد کتاب سید محمدباقر صدر مطر
شهید صدر یک فقیه مهندس بود

ح کرد؛ حسن بنیانیان درمصاحبه با رادیو گفت وگو مطر
معضلات فرهنگی، مانع تحقق اقتصاد مقاومتی

محسن اسماعیلی در نشست  بررسی کتاب 
»امامان اهل بیت علیهم السلام، مرزبانان حریم 
اسام« اثر سیدمحمدباقرصدر  گفت: در نظر من بزرگی 
و عظمت ایشان به دلیل گستره و عمق دانش ایشان 
نیست، چون خیلی های دیگر هستند که گستردگی 
دانش دارند و عمیق هستند. عظمت ایشان در ذهن من 
به این موضوع برمی گردد که به عقیده من مرحوم صدر 
یک ذهن ریاضی و مهندسی داشتند، به همین دلیل هم 
من نام ایشان را فقیه مهندس می گذارم. در این عبارت 
منظورم از فقیه، دین شناس و از مهندس کسی است که 
 توانایی این را دارد که وقتی وارد یک حوزه ای می شود

 پارادایم و چارچوب موجود را بشکند و یک چارچوب 
 جدید بنا کند. مرحوم صدر در هر حوزه ای که وارد می شد 
نظام سازی می کرد و یک بنای رفیع با پایه های 

 نظری مهم می ساخت. یکی از مهم ترین کارهایی که
 آیت الله محمدباقر صدر انجام داد این بود که بین اصول 
و فروع تاریخی تفکیک قائل شد. به عقیده ایشان تاریخ 
اسام را می توان هم جزئی نگاه کرد هم کلی، منتها 
یک سری اصول ثابت در رفتار همواره وجود داشته که 
باید به آن توجه داشت، چون با در نظر داشتن آنها یک 
 سری از تناقضات و تعارضات بدوی حل می شود.   ما در
 درجه اول باید ببینیم ائمه)ع( می خواستند چه کار

 کنند، نخ تسبیح را دنبال کنیم و براین مبنا به بررسی 
 زندگی آنها بپردازیم. به این ترتیب دو سود از این رویه 
می بریم؛ اول آنکه مانع از  تذبذب می شویم، دوم هم اینکه 
از تحجر اجتناب می کنیم. به عقیده مرحوم صدر، ائمه)ع( 
می خواستند دو کار را انجام دهند؛ اول مقابله با تحریف و 

کج روی و دوم کادرسازی.

رییس کمیسیون فرهنگی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در »رویداد« رادیو گفت و گو  پیرامون 
اولویت ها در بحث فرهنگ سازی اقتصاد مقاومتی گفت: 
در مساله اقتصاد همه افراد جامعه نقش آفرین هستند، 
هرچند نقش مدیران پر رنگ تر است، ولی آحاد مردم نیز در 

کید قرار می گیرند[. قالب مصرف کننده ]مورد تا
حسن بنیانیان ادامه داد: وقتی بحث اقدام و عمل مطرح 
می شود، یکی از عوامل، نوع تحولات فرهنگی است و 
انتظار می رود شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به این 
مساله احساس مسوولیت کند. بنیانیان افزود: فرهنگ 
در طول تاریخ شکل گرفته است و طی صد سال اخیر یک 
فرهنگ نفتی در ذهنمان مستتر شده و همگان باید به 
این نکته توجه کنند که آسیب های این نگرش در اقتصاد 
 چیست!وی افزود:  هر جایی تصمیم گیری می شود،

 ضعف های فرهنگی گسترده ای را شاهد هستیم،
به عنوان مثال رشته های تحصیلی بسیاری داریم که 
هیچ گاه فکر نکرده ایم که برای جامعه مورد نیاز هست 
یا خیر! بنیانیان تصریح کرد: در کوتاه مدت باید دلایل 
فلسفه منویات رهبری در حوزه شعار اقتصاد مقاومتی را 
تبیین و مردم و مسوولان را همراه کنیم، چون این خطر 
ما را تهدید می کند که در راستای کلمه اقتصاد مقاومتی 
همان اقدامات قبلی خود را دنبال کنیم. ابتدا مدیران 
باید نگاهی جدید پیدا کنند و اقتصاد مقاومتی را نباید 
به یک سری فعالیت های محدود، منحصر کنیم یا اینکه 
دائم شعار دهیم کالای داخلی مصرف کنیم، چون بخش 
دیگر مساله این است که کیفیت کالای داخلی باید بالا 
رود و قیمت کاهش یابد؛ بنابراین کارگران داخلی نیز نباید 

متوقع شوند!

در واقع مطرح 
شدن مبحث 

تمدن اسلامی 
در موضع کنونی 
و توجهات فراوان 
 به آن از دو جهت 

قابل بررسی 
است؛ بیم و 

امید

افق های هر 
قوم، محدوده 
»شدن« آن را 

معین و به تعبیر 
دیگر، اجمال یک 

تاریخ گستره 
تفصیل آن را 

 مشخص 
می کند

برگزاری نشست های بررسی کتاب

یک بعدازظهر، یک کتاب
از سوی موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران؛

منابع »طرح آموزشی حکمت اسلامی«اعلام شد
»یک کتاب، یک بعد ازظهر«  
عنوان سلسه نشست هایی 
است که پنجشنبه آخر هر ماه به همت 
موسسه فرهنگی پژوهشی چیستا 

پژوهان آژمان برگزار می شود.
  به گزارش اصفهان فا، در هر یک از این 
ح در قلمرو  نشست ها، کتابی مطر
اندیشه و فرهنگ انتخاب می شود و 

شرکت کنندگان پیرامون آن کتاب به صورت گروهی و 
بحث آزاد به گفت و گو می نشینند. 

شرکت کنندگان می بایست از قبل کتاب ها را مطالعه 
کرده و جهت بحث و بررسی در جلسات حضور به هم 
رسانند. برنامه نشست های »یک کتاب، یک بعد 

ازظهر« در سال 1395 به این شرح است:

»حمام ها و آدم ها« 26 فروردین 1395
»در گریز گم می شویم« 27 خرداد 

1395
 »صادق هدایت و هراس از مرگ«

 28 مرداد 1395
»درمان شوپنهاور«  25 شهریور 1395

»فرهنگ و زندگی روزمره« 29 مهر 
1395

»دنیای قشنگ تو« 27 آبان 1395
»رگتایم« 30 دی 1395

»تسلی بخشی های فلسفه« 28 بهمن 1395
بهایی،  شیخ  خیابان  جلسات  برگزاری   مکان 
دوم طبقه  میرداماد،  مجتمع  دارالقرآن   جنب 

 است.

عبدالحسین خسروپناه ، رییس 
موسسه پژوهشی حکمت و 
فلسفه ایران ضمن توضیح چگونگی 
برگزاری طرح آموزشی حکمت اسامی 
منابع و کتاب های این دوره را اعلام کرد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، خسرو پناه اعلام 
کرد: این طرح به صورت خودخوان و 
شخصی دنبال می‌شود و برنامه مشترکی 

برای اجرای آن وجود ندارد. هرکدام از دانش‌پژوهان گرامی 
می‌توانند با برنامه شخصی به اقتضای فرصت‌هایی که 
دارند، طرح را آغاز کرده و برای اجرای آن برنامه ریزی کنند. 
بی شک تدوین برنامه دقیق و جدیت در تحقق برنامه باید 
در اولویت آنها قرار گیرد. وی افزود: برخی از کتاب‌هایی که 
معرفی شده، مانند »منطق مظفر«، »آموزش فلسفه«، 

المراد«،  »کشف  منظومه«،  ح  »شر
»فلسفتنا«، »نهایة الحکمة« و »جوهر 
النضید« باید توسط فایل‌های صوتی 
گرفته شود. برای  استادان فرهیخته فرا
مثال »منطق مظفر« و »نهایة الحکمة« 
را می‌توان از درس‌های استاد فیاضی، 
ح منظومه« را از استاد حکیم آیت  »شر
الله انصاری شیرازی،»فلسفتنا« را از 
درس‌های استاد آیت الله مصباح یزدی و » آموزش فلسفه« 
گرفت. این  و »کشف المراد« را از درس‌های اینجانب فرا
درس‌ها و نحوه دسترسی به آنها ان شاءالله تا انتهای هفته 
دیگر در سایت موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران 
به نشانی www.irip.ir  قرار خواهد گرفت و یا اینکه از 

سایت‌های دیگر استفاده شود.

      نظریه پردازان جامعه مدنی چه کسانی هستند؟
شهریار  زرشناس معتقد است تاریخچه طرح مفهوم »جامعه 
مدنی« در ادبیات سیاسی به روم باستان در آثار سیسرون 
برمی گردد که به معنای »افراد در دولت شهر« بوده است و با 

معنای مدرن این واژه متفاوت است. 
به اعتقاد نویسنده، هابز  نخستین کسی بوده است که 
جامعه مدنی را مطابق با ساخت های اومانیستی و بورژوایی 
مطرح کرده و برخاف سیسرون بار سیاسی به آن داده 
است. هابز معتقد است که »انسان گرگ انسان« وضع 
 طبیعی بشر است و به همین خاطر او برای آنکه از خطر دیگر 
انسان ها یا به تعبیری گرگ انسان ها در امان باشد، 
قراردادهایی وضع می کند که از آن با عنوان »قرارداد 
اجتماعی« یاد می کند. هابز قرارداد اجتماعی را منشأ تشکیل 
 جامعه و به تبع آن حکومتی می داند که غیردینی است و 
در واقع حافظ قراردادهای اجتماعی در برابر وضع طبیعی بشر 

است.  نویسنده در ادامه به بیان نظرات دیگر اندیشمندان 
 غربی بعد از هابز درباره مفهوم »جامعه مدنی« می پردازد. 
ک اولین نظریه پرداز »جامعه مدنی« بعد از هابز  جان لا
ک مانند هابز جامعه  است. آقای زرشناس می گوید جان لا
مدنی را در برابر وضع طبیعی بشر می داند، هرچند تعبیر 
»انسان گرگ انسان« را ناپسند دانسته است. همچنین 
ک برای جامعه مدنی، شاخص های حقوقی و اقتصادی  لا
ک روسو به صحبت  ک، ژان ژا نیز بیان کرده است. بعد از لا
پیرامون »جامعه مدنی« می پردازد که از جهاتی منتقد 
»جامعه مدنی« است )و به قول او بر اساس تصاحب و 
مالکیت خصوصی است و فساد میان انسان ها ایجاد 
کرده(، ولی با این حال بنابر نظر نویسنده همچنان 
 مبنای دموکراتیک و غیر الهی آن را می ستاید. بعد از روسو 
نظریه پردازان رفته رفته »جامعه مدنی« را از یک مفهوم صرفا 
ج کرده و به آن ابعاد حقوقی و اقتصادی داده  سیاسی خار

اند، تا جایی که آدام فرگوسن بر خلاف هابز، میان »جامعه 
مدنی« و دولت تفاوت جدی قائل بوده است. شهریار 
زرشناس  معتقد است که فرگوسن، ماندویل و آدام اسمیت، 
»جامعه مدنی« را محصول اقتصاد آزاد لیبرالی و مستقل از 
حوزه سیاسی می دانند. هگل دیگر نظریه پرداز جامعه مدنی 
است که نویسنده درباره او گفته است که او »جامعه مدنی« 
را در برابر جامعه بدوی قرار نمی دهد، بلکه آن را بیانگر الگوی 

لیبرالی رابطه فرد و قدرت سیاسی می داند. 

      مبانی نظری جامعه مدنی چیست؟
بعد از آن نویسنده به مبانی نظری و فرهنگی جامعه 
مدنی می پردازد. اعتقاد به راسیونالیسم)عقل منقطع از 
وحی(، سکولاریسم و منشأ غیرالهی دین، مفهوم مدرن 
قدرت، محدودیت دخالت در حوزه اقتصاد آزاد، صورت 
 مثالی بورژوا)سرمایه دار خصوصی( و وجود یک طبقه 
سرمایه دار صنعتی متکی به مالکیت خصوصی بزرگ از 
جمله اصلی ترین مبانی نظری و فرهنگی »جامعه مدنی« در 
گانه به بررسی  مفهوم مدرن است که نویسنده به طور جدا
و تشریح هر کدام از آنها پرداخته است. در ادامه نویسنده 
 به اثبات ادعاهای خود درباره مبانی »جامعه مدنی« 
می پردازد. به عنوان مثال اودر بخشی از کتاب نوشته است 

ک که او را پیامبر عصر روشنگری می نامند،  که جان لا
زمانی که می گوید »مردم سرچشمه قدرتند« منظور او از 
مردم، »سرمایه داران« است.  نویسنده می گوید که جان 
ک صراحتا مدافع امپریالیسم استعماری بوده و مشهور  لا
 است که یکی از بزرگ ترین برده داران بریتانیا به شمار 
می آمده است.  همچنین هگل معتقد بوده است که 
جامعه مدنی نوعی دولت لیبرالی یا تشکل سیاسی 
حقوقی است که باید از منافع خصوصی افراد دفاع کند.

      نسبت میان جامعه مدنی و دموکراسی چگونه 
است؟

آقای زرشناس در فصل دیگری از کتاب خود همچنین 
 به بررسی نسبت میان دموکراسی و »جامعه مدنی« 
می پردازد. به این منظور او در ابتدا به بررسی دموکراسی 
در نگاه اندیشمندان غربی می پردازد و نقل قولی از 
آبراهام لینکلن می آورد که گفته »دموکراسی یعنی 
حکومت مردم بر مردم و برای مردم« و معتقد بوده است 
که حکومت باید بر مبنای قانونی که توسط عقل جمعی 
بشر وضع شده است ایجاد شود، اما نویسنده در ادامه 
به بیان تناقضاتی در اظهارنظرهای دیگر اندیشمندان 
غربی جامعه مدنی می پردازد و از جمله به این نقل قول 
استوارت میل استناد می کند که معتقد بوده باید طبقه 
کثریت آرای مردم تفکیک و آن را از مشارکت در  کارگر را از ا
رفراندوم های عمومی محروم ساخت.  آقای زرشناس 
 از این نقل قول و چند نقل قول مشابه آن نتیجه گیری 
می کند که دموکراسی که یکی از ظهورات »جامعه 
مدنی« است اساسا در نگاه تئوری پردازان »جامعه 

مدنی« بی معنا بوده است. 

      در جامعه مدنی آزادی از چه جایگاهی برخوردار 
است؟

در فصل دیگری از کتاب، نویسنده به بررسی نسبت میان 
جامعه مدنی و آزادی می پردازد، ولی در ابتدا آزادی را از 
دیدگاه اسلام به معنای رهایی از هوای نفس معنا می کند. 
آقای زرشناس بر این باور است که آزادی در غرب همواره 
در نسبت با لذت طلبی، سودجویی و ارضای  هوای 
نفسانی تعریف می شود و البته به این معنا توانسته است 
آنچه که به اسم آزادی به مردم خود وعده داده تحقق 
بخشد، اما در واقع »جامعه مدنی« قادر به تحقق آزادی 

راستین نیست.
نویسنده در پایان چنین نتیجه گیری می کند که »جامعه 
مدنی« صورت لیبرالی تمدن مدرن است و از آنجا که 
تمدن مدرن بی عدالت است، بنابر این »جامعه مدنی« 
در یک کلام یعنی بی عدالتی. بنابر گفته آقای زرشناس 
کم بر  بعد از جنگ جهانی دوم برخلاف فضای فکری حا
ایران، دیگر حتی خود غربی ها  هم از جامعه مدنی سخن 

نمی گویند.

جامعه به همان میزان که عرصه ای برای ظهور و رشد استعدادهای فردی است، می تواند 

سید وحید 
عالم

عاملی برای سرکوب آنها باشد. »جامعه مدنی« از نظر بسیاری ایده آل ترین تصویر ممکن از 
جامعه و همچنین اوج انحطاط و ضلالت جامعه  از نظر برخی دیگر است، اما اساسا »جامعه 
مدنی« چیست ؟ برای یافتن پاسخ این پرسش، سری به کتاب »جامعه مدنی« نوشته شهریار 

زرشناس، مدرس و پژوهشگر دانشگاه شهید بهشتی زده ایم.
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 مبارزه احسان روزبهانی
ک آمریکا  در خا

بوکسور المپیکی ایران اول خرداد ماه در 
آمریکا روی رینگ می‌رود.

به گزارش ایسنا، احسان روزبهانی در چار چوب 
رقابت‌های بوکس حرفه‌ای )APB( اول خرداد ماه 

در آمریکا به مصاف حریف ایرلندی خود می‌رود.
پیش از این قرار بود روزبهانی روز 29 اسفندماه به 
مصاف حریف خود برود که به دلیل فراهم نشدن 
شرایط لازم، این دیدار لغو شد.با توجه به اینکه هم 
احسان روزبهانی و هم حریف ایرلندی او سهمیه 
بازی‌های المپیک 2016 را به دست آورده‌اند، این 
مسابقه تلاشی برای رسیدن به رنکینگ بالاتر در 
رده‌بندی رقابت‌های بوکس حرفه‌ای است.حریف 
احسان روزبهانی چندی پیش عنوان نایب قهرمانی 

جهان را به دست آورده بود. 

 انصراف مرادی از حضور
 در ماراتن سوئد

دونده المپیکی ایران از حضور در ماراتن 
سوئد انصراف داد. به گزارش ایسنا ، حدود 
 یک هفته پیش مسوولان برگزاری ماراتن سوئد 
به طور رسمی از محمد جعفر مرادی، دونده ماراتن 
ایران که سهمیه المپیک را کسب کرده دعوت کردند 

تا در این رقابت‌ها حاضر باشد.
اما به دلیل اینکه تمرکز اصلی مرادی روی بازی های 
المپیک است او از شرکت در این رقابت‌ها انصراف 
داد. یک دونده ماراتن نمی‌تواند در سال بیش از 
دو مسابقه رسمی شرکت کند؛ چرا که از نظر توان 
بدنی امکان‌پذیر نیست، بنابراین این دونده ماراتن 
ایران برای جلوگیری از اینکه حضور در این رقابت‌ها 
تاثیر منفی روی نتیجه‌اش در المپیک داشته باشد 
در سوئد شرکت نمی‌کند. مرادی در دوره قبل این 
ماراتن در جایگاه دوم قرار گرفت و جایزه 25هزار 
 کرونی را از آن خود کرده بود.  نفر اول این رقابت ها

 50 هزار کرون کسب می کند. 

 چهار نماد پایانی المپیک
و پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو

برگزارکنندگان رقابت های المپیک و پارالمپیک 
۲۰۲۰ چهار نماد برگزیده پایانی این رقابت ها را 
روز جمعه رونمایی کردند.به گزارش سایت کمیته ملی 
پارالمپیک، این چهار طرح از میان ۱۵ هزار طرحی که به 
دست برگزارکنندگان بازی ها رسیده برگزیده شده است؛ 
بیشتر این طرح ها را هم دانش آموزان ژاپنی طراحی 
کرده اند. بر پایه گزارش خبرگزاری فرانسه، طرح نهایی 
بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ در تاریخ  ۲۵ آوریل 
اعلام خواهد شد.»ریوهی میاتا«، رییس کمیته نماد 
بازی های توکیو ۲۰۲۰، گفت: مفتخرم اعام کنم که 
بهترین کارها رونمایی شده اند. ما  کارهای بسیار خوبی 
دریافت کرده ایم. در ماه اوت سال گذشته، طرح های 
»کنجیرو سانو« به دلیل شباهتی که با نشان یک تئاتر در 
شهر لی‌یژ بلژیک داشت، کنار گذاشته شد.البته 
برگزارکنندگان بازی ها اعام کرده اند ارائه طرح های 
جدید ارتباطی به شکایت طراح بلژیکی ندارد، بلکه برای 
جلب اعتماد عمومی مبادرت به ارائه نمادهای جدید 

کرده اند. 

آغاز دوئل پتروشیمی و نفت 
برای قهرمانی لیگ بسکتبال

جدال تیم های جنوبی پتروشیمی و نفت 
برای گذر از خوان اول از هفت خوان فینال 
مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشور 

امروز برگزار می شود.
 به گزارش مهر، با برتری نفت آبادان در دیدار هفتم 
برابر شیمیدر تهران و فینالیست شدن این تیم در 
مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشور، 
 برای اولین بار طی 15 سال گذشته فینال این 
رقابت ها بدون حضور یک تیم تهرانی و کاملا جنوبی 
برگزار خواهد شد. پتروشیمی، دیگر تیم فینالیست 
لیگ بسکتبال است که در هفته پایانی سال گذشته 
ک جواز حضور در این مرحله  با غلبه بر شهرداری ارا

از مسابقات را به دست گرفت.
تعیین هفت خوان و گذر موفق از چهار خوان آن 
مسیری است که برای بهترین تیم شرکت کننده 
در لیگ بسکتبال جهت دستیابی به جام قهرمانی 
تعیین شده است. جدال دو تیم جنوبی پتروشیمی 
 بندرامام و نفت آبادان در این مسیر از امروز  آغاز 
می شود. در دو دیدار ابتدایی فینال لیگ بسکتبال، 
پتروشیمی، مدافع عنوان قهرمانی  که از همان 
آغاز مسابقات این دوره هم مدعی ترین تیم برای 

قهرمانی بود، میزبان است.
 این دو دیدار امروز و فردا برگزار می شود. دیدارهای 
سوم و چهارم هم پنجشنبه و جمعه در آبادان برگزار 
گر در پایان این چهار دیدار قهرمان  خواهد شد. ا
لیگ مشخص نشود، بازی های پنجم، ششم و در 
نهایت هفتم نیز برگزار خواهد شد، اما برای حضور 
در فینال لیگ بسکتبال پتروشیمی حامد حدادی 
که فصل کاملا موفقی در لیگ چین سپری کرد را به 

خدمت گرفته است. 
حدادی در کنار بازیکنانی مانند ادگار سوسا و بهنام 
یخچالی مهره های کارآمد مهران شاهین طبع 
هستند. با حضور این بازیکنان و البته دیگر نفرات 
پتروشیمی، این تیم بخت زیادی برای قهرمانی 
گرچه نفتی ها  دارد و به جز این هم فکر نمی کند، ا
هم امیدها و اهدافی برای خود و حضور در فینال 

دارند.  

 دعوت  ۱۰ کماندار به اردوی 
تیم ملی تیر و کمان معلولان

۱۰ کماندار به یازدهمین اردوی آمادگی تیم   
کمان جانبازان و  ملی تیراندازی با 
معلولان دعوت شدند. به گزارش فارس، یازدهمین 
اردوی آمادگی تیم ملی تیراندازی با کمان جانبازان 
و معلولان با دعوت از  10 کماندار از 22 فروردین ماه 
آغاز شده و تا  5 اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.

کوش، محدثه کهنسال،  ابراهیم رنجبر، مجید کا
سیده زهرا حسینی )تهران(، غلامرضا رحیمی 
)خوزستان(، هادی نوری )اصفهان(، سمیه 
عباسپور، زهرا نعمتی )کرمان(، اصغر فتاحی 
عسگری  فرزانه  و  بختیاری(  و  )چهارمحال 
)آذربایجان شرقی( ملی‌پوشان دعوت شده به 
این اردو هستند که روز گذشته وارد محل تمرینات 
شدند.الک نیکولاویچ، هدایت تمرینات را بر عهده 
دارد و مونیکا سیمونز، جبرائیل عبادی و سعید 
اصغری گنجی نیز به عنوان مربی وی را همراهی 
می‌کنند.علی جمشیدی نماینده فرهنگی این 
اردو است و سرپرستی این تمرینات بر عهده مهسا 

محمدزاده خواهد بود.

 تیم های راه یافته واتر پلو
 به المپیک 2016

فهرست ۱۲ کشور راه یافته به واترپلوی   
المپیک ریو ۲۰۱۶ با اضافه شدن مجارستان، 
ایتالیا، اسپانیا و فرانسه کامل شد.به گزارش فارس و به 
نقل از سایت روابط عمومی فدراسیون شنا، شیرجه و 
واترپلو، مسابقات واترپلوی المپیک ریو 2016 با 12 تیم 
در بخش مردان برگزار خواهد شد. با پایان لیگ جهانی، 
مسابقات قهرمانی جهان فینا و رقابت های قاره ای، 
پیش از این هفت تیم به همراه برزیل میزبان جواز 
کرده بودند.  کسب  حضور در این مسابقات را 
صربستان، کرواسی، یونان، مونتنگرو، استرالیا، آمریکا 
و ژاپن این هفت تیم  هستند.چهار سهمیه دیگر باقی 
مانده بود. طبق اعلام فدراسیون جهانی شنا )فینا( این 
چهار جایگاه به تیم های برتر آخرین مسابقه انتخابی 
یعنی»تورنومنت انتخابی المپیک تریسته« می رسید، 
 به همین منظور از روز یکشنبه )15 فروردین 1395(
 12 تیم که در مسابقات قبلی از راهیابی به المپیک باز 
مانده بودند برای کسب جواز حضور در رقابت های 

المپیک به رقابت پرداختند.
این رقابت ها تا امروز )یکشنبه( ادامه دارد، اما بررسی 
 جدول رده بندی تا همین لحظه برای شناخت 
تیم های المپیکی کافی است. چهار تیم راه یافته 
به نیمه نهایی همان چهار تیم راه یافته به المپیک 
هستند.پس از پایان دور گروهی و انجام مسابقات 
ضربدری، چهار دیدار  فینال گونه تکلیف راه یافتگان 
به مرحله نیمه نهایی و در نتیجه المپیک را مشخص 
کرد. تیم ها در این چهار دیدار از جان و دل مایه 
گذاشتند و همه این مسابقات تنها با اختلاف یک گل 
به پایان رسید. ابتدا  تیم پرآوازه مجارستان به سختی 
و با حساب 8 بر 7 آلمان را از پیش رو برداشت. دومین 
جایگاه به اسپانیا رسید. دیدار حساس دو تیم اسپانیا 
و کانادا هم با همان نتیجه و 8 بر 7 به سود نماینده 
قاره اروپا تمام شد. سومین تیم صعودکننده را ضربات 
پنالتی مشخص کرد. فرانسه با نتیجه 12 بر 11 موفق شد 
در یک دیدار نفس گیر و جذاب حریف خود هلند را از 
پیش رو بردارد و پس از 24 سال بار دیگر راهی المپیک 
شود.بازی آخر هم مانند دو بازی ابتدایی 8 بر 7 تمام 
شد. این دیدار فوق العاده جذاب در استخر مملو از 
تماشاچی به سود کشور میزبان تمام شد. ایتالیا این 
مسابقه را به سختی از رومانی برد تا آخرین مسافر ریو 
در واترپلو لقب گیرد.در ادامه این رقابت ها چهار دیدار 
در مرحله نیمه نهایی و برای رده های پنجم تا هشتم 
برگزار می شود تا روز یکشنبه )22 فروردین 1395( تکلیف 
قهرمان این مسابقات مشخص شود. البته این نتایج 
تاثیری در راه یافتگان به المپیک نخواهد گذاشت.
با این حساب صربستان، کرواسی، یونان، مونتنگرو، 
استرالیا، آمریکا، ژاپن، برزیل )میزبان(، مجارستان، 
اسپانیا، فرانسه و ایتالیا  12 تیم حاضر در المپیک ریو 

2016 هستند.

بازدید  رییس کمیته ملی المپیک 
از اردوی تیم ملی شمشیربازی

رییس کمیته ملی المپیک به همراه دبیر کل   
کمیته و رییس مرکز نظارت بر تیم های ملی از 
کادمی  اردوی آماده سازی تیم ملی شمشیر بازی در آ
ملی المپیک بازدید کردند. به گزارش کمیته ملی 
المپیک، در این بازدید پیمان فخری، دبیر فدراسیون 
و سرمربی تیم ملی به ارائه توضیحاتی در خصوص نحوه 
آماده سازی تیم ملی شمشیر بازی پرداخته و ابراز 
امیدواری کرد نمایندگان کشورمان در المپیک ریو 

بتوانند به خوبی از اعتبار ورزش کشورمان دفاع کنند.
فخری ادامه داد:شمشیر بازان ملی پوش کشورمان 
از سال گذشته تا کنون روند رو به رشدی داشته اند 
 و تاش داریم در مسابقات قاره ای پیش رو رنک
ملی پوشان افزایش یابد.در ادامه کیومرث هاشمی 
رییس، شاهرخ شهنازی دبیر کل کمیته و اصغر  رحیمی 
رییس مرکز نظارت بر تیم های ملی به گفت وگو با 
 کادر فنی و ملی پوشان پرداخته و برای شمشیربازان
کشورمان در رقابت های پیش رو و بازی های المپیک 
کردند. هاشمی ابراز امیدواری  آرزوی موفقیت 
 کرد نمایندگان شمشیر بازی کشورمان بتوانند در 
رقابت های آسیایی مطلوب ظاهر شده و رنکینگ خود 
را افزایش دهند.گفتنی است؛ تیم ملی شمشیر بازی 
 کشورمان آخرین مرحله تمرینی خود را پیش از اعزام به 
رقابت های قاره ای انجام داده و قرار است امشب راهی  

کشور چین شوند.

کندی روند بهبود

میشائیل شوماخر  زنده می‌ماند؟
در  آستانه رقابت های انتخابی تیم ملی؛

کنش فدراسیون کشتی به مصدومیت یزدانی وا
شوماخر  میشائیل  شرایط 
همچنان بحرانی است و روند 
بهبودی او به کندی در حال پیشرفت 
گزارش پایگاه تخصصی  است. به 
اتومبیلرانی Car Throttle، از زمانی 
که در سال 2013 میشائیل شوماخر 
دچار حادثه شد، اخبار کمی درباره 

ج  وضعیت جسمانی او منتشر شده است. او از کما خار
 شده و در ویلای خانوادگی شان مراحل بهبودی را طی 
می کند.طی آخرین اخباری که از وضعیت بیماری 
این اسطوره اتومبیلرانی منتشر شده است، وضعیت 
گزارش شده و روند  جسمانی او همچنان بحرانی 
بهبودی او نیز به کندی در حال پیشرفت است. شوماخر 

در حال حاضر توانایی حرکت ندارد 
و  نمی تواند صحبت کند. همچنین 
تیمی متشکل از 15 پزشک در ویلای 
خانوادگی این قهرمان اتومبیلرانی 
مشغول درمان او به صورت شبانه روزی 
ای هفته  حاضر  حال   هستند.در 

 150 هزار دلار برای درمان این قهرمان 
اتومبیلرانی هزینه می شود و هنوز او به بهبودی نرسیده 

گاهی او از اطراف نیز بسیار محدود است. و میزان آ
دکتر پیتر هاملین، متخصص تیم قبلی درمان شوماخر 
عنوان کرده بود، او به بهبودی کامل نخواهد رسید و 
وضعیت او بهتر نخواهد شد مگر معجزه‌ای برای او در 

خ دهد. آینده ر

سخنگوی فدراسیون کشتی 
اعام کرد، برای اظهارنظر 
قطعی و رسیدگی به وضعیت رضا 
یزدانی باید منتظر معاینات پزشک و 

نظر آن باشیم.
گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا  به 
رضایی سخنگوی فدراسیون كشتی 

گفت: یزدانی به صورت شخصی تمرینات خود را در 
جویبار دنبال می کرد که گویا روز جمعه دچار ناراحتی 

از ناحیه آشیل پا شده است.
وی در پایان گفت: یزدانی صبح امروز با حضور در تهران 
توسط پزشکان متخصص معاینه خواهد شد و سپس 

آخرین وضعیت آسیب دیدگی وی مشخص شود.

رضا یزدانی كه خود را برای حضور در 
رقابت های انتخابی تیم ملی آماده 
میك‌رد، دچار مصدومیت جدی شد 
تا حضورش در پیكارهای انتخابی 
گیرد. وی  در هاله ای از ابهام قرار 
بعد از قاسم رضایی و سید احمد 
محمدی،‌ سومین كشتی گیری است 
كه حضورش در رقابت های انتخابی تیم ملی به 
گرهای فراوانی روبه رو شده  دلیل مصدومیت با اما و ا

 است.
مرحله نهایی رقابت های انتخابی تیم ملی كشتی 
آزاد و فرنگی جمعه هفته آینده ۲۷ فروردین ماه برگزار 

می شود.

ورزش                           روز خبر                             روز

می‌توانیم به وایلدکارت جهانی دل خوش باشیم
شانس حداقلی هندبال برای المپیکی شدن

کنون موفق به کسب سهمیه  برای هندبال ایران که تا
المپیکی نشده است، رقابت‌های گزینشی در آسیا بهترین 
موقعیت بود که البته در مصاف با حریف سرشناس و قدری 
همانند قطر که قدرتش از هندبال آسیا فراتر رفته است، 
این اتفاق به وقوع نپیوست.در مسابقات قهرمانی آسیا که 
به میزبانی قطر برگزار شد، تیم نخست به صورت مستقیم 
جواز حضور در  المپیک ریو را  کسب می‌کرد و در  واقع تمام 
تیم‌های آسیایی باید بر سر سهمیه ای مبارزه می‌کردند که 

قطری‌ها از مدت‌ها قبل برای آن نقشه کشیده بودند.
تیم ملی هندبال کشورمان که در این رقابت‌ها  عرفان 
اسماعلاجیچ را به عنوان سرمربی بر روی نیمکت خود 
داشت، در مرحله اول با تیم‌های عربستان، عمان، ژاپن، 
ازبکستان و قطر هم گروه شد که در این مرحله تیم‌های 
عمان و ژاپن را مغلوب کرد، اما برابر قطر متحمل باخت 

شد، با این حال برتری برابر عربستان موجب شد تا این تیم 
راهی مرحله دوم شود. تیم کشورمان در این مرحله برابر 
عربستان به پیروزی رسید و فینالیست شد، اما زور هندبال 
ایرانی به هندبال چند ملیتی قطر نرسید تا کسب عنوان 
نایب قهرمانی پایانی بر ماموریت تیم ملی در این مرحله 

قلمداد شود.

     12 تیم در راه المپیک
پس از اینکه تیم ملی هندبال کشورمان فرصت کسب 
سهمیه از طریق قاره آسیا را از دست داد، مسابقات انتخابی 
مرحله دوم تنها راه پیش رو برای کسب سهمیه به حساب 
می‌آمد و البته قبل از شروع این رقابت‌ها نیز  قابل پیش بینی 
بود که تیم کشورمان دشواری دوچندانی را برای تحقق این 

ماموریت مهم پیش رو خواهد داشت.

کنون تکلیف شش تیم راه یافته به المپیک مشخص شده  تا
و تکلیف شش تیم دیگر  نیز  پس از پایان مسابقات مرحله 
دوم انتخابی المپیک که در جریان است، تعیین خواهد 

شد؛ زیرا از هر گروه، دو تیم اول و دوم راهی بزرگ‌ترین 
فستیوال ورزشی دنیا خواهند شد و در نمودار ارائه شده 
در این گزارش تیم‌های راه یافته به المپیک و گروه بندی 

مرحله دوم را مشاهده خواهید کرد.

    ظرفیت ناقص هندبال ملی در  رقابت با حریفان 
سرشناس

تیم ملی هندبال کشورمان در مرحله دوم مسابقات 
انتخابی المپیک در گروه دوم در کنار اسپانیا، اسلوونی و 
سوئد قرار گرفت که جمعه شب اولین دیدار برابر تیم ملی 
سوئد برگزار شد و تیم کشورمان با نتیجه 34 به 19 مقابل 
این حریف اروپایی مغلوب شد.  هندبالیست‌های 
ایرانی دیشب نیز به دیدار اسپانیا رفتند و مصاف با 
اسلوونی سومین دیدار این تیم خواهد بود که با توجه 
 به نتایج رقم خورده در دو دیدار قبلی، می‌تواند نقش
 تعیین کننده ای در شناخت یکی از دو تیم صعود کننده

این گروه ایفا کند.تیم ملی هندبال ایران در شرایطی 
پای به این میدان مهم و سرنوشت ساز گذاشته 
 است که ظرفیت کامل خود را در اختیار ندارد و نتایج
به دست آمده در مصاف با حریفان قدرتمند، نمی‌تواند 
معیاری برای سنجش قدرت هندبال کشور در رقابت با 
تیم‌های مطرح جهانی باشد. با توجه به شرایط موجود، 
به نظر نمی‌رسد که تیم ملی هندبال کشورمان شانسی 
برای المپیکی شدن داشته باشد، اما در صورت نمایش 
 مطلوب برابر حریفان جهانی، احتمال اختصاص 
وایلد کارت برای شرکت در مسابقات جهانی وجود دارد و 
این اتفاق می‌تواند نقطه مثبتی برای هندبال ملی ایران 
باشد که برای دومین بار فرصت حضور در جام جهانی را 

به دست بیاورد.

تیم ملی هندبال ایران که فرصت ساده تر کسب سهمیه در گزینشی آسیا را از دست داد، 

مهری
مصور

برای رسیدن به المپیک 2016، مسیر دشوار و پیچیده تری را پیش رو دارد. تیم ملی 
کشورمان در دیدار ابتدایی مرحله دوم انتخای المپیک، برابر تیم سوئد مغلوب شد و در 
گام دوم نیز به مصاف اسپانیا رفت.دیدار با اسلوونی نیز گام سوم و پایانی این تیم 

هندبال در المپیک2016خواهد بود که البته به نظر نمی‌رسد سرانجامی داشته باشد.

تیم های 
راه یافته به المپیک

مرحله دوم 
انتخابی المپیک

گروه A: لهستان، مقدونیه، شیلی و تونسقاره اروپا  و آسیا :    فرانسه، قطر، آلمان

گروه B: اسپانیا، اسلوونی، ایران و سوئد 

گروه C: دانمارک، کرواسی، نروژ  و بحرین    قاره آمریکا و آفریقا  :  برزیل، آرژانتین، مصر

رییس کمیته درمان فدراسیون پزشکی ورزشی اعلام کرد:

سه بار تست دوپینگ از  ورزشکاران المپیکی
با دعوت اتحادیه جودو  آسیا عنوان شد؛

قضاوت داور  ایرانی در  مسابقات جودو آسیا
رییس کمیته درمان فدراسیون پزشکی   
ورزشی می‌گوید، طبق معایناتی که انجام 
شده ورزشکاران المپیکی مشکل حادی نداشته‌اند و 

شایع‌ترین مساله، پوسیدگی دندان بوده است.
سیدمحمد بنی‌جمالی در گفت‌وگو با فارس درباره 
معاینات ورزشکاران اعزامی به المپیک ریو گفت: 
دور اول معاینات ورزشکاران تقریبا روز شنبه به پایان 
رسید، البته هنوز کشتی‌گیران فرنگی به ما مراجعه 
نکرده‌اند؛ چرا که هنوز دو وزن انتخابی این رشته باقی 
مانده است. وی افزود: بعد از پایان معاینات، آنالیز در 
گر  اختیار مربیان و پزشکان تیم‌های ملی قرار می‌گیرد و ا
مشکلی باشد و یا به درمان خاصی نیاز داشته باشند ما 

موضوع را پیگیری می‌کنیم. فدراسیون پزشکی ورزشی، 
به فدراسیون‌هایی که به ماساژور، روانشناس و پزشک 
تغذیه نیاز داشته‌اند این خدمت‌رسانی را انجام داده 
است. طبق معاینات انجام شده، ورزشکاران مشکل 
خاصی ندارند و پوسیدگی دندان شایع‌ترین مشکل 

است.
رییس کمیته درمان فدراسیون پزشکی ورزشی با 
اشاره به پزشکانی که در اختیار تیم‌های مختلف قرار 
گرفته‌اند، اظهار داشت: دو ماه پیش یک روانشناس 
و فیزیوتراپ به فدراسیون وزنه‌برداری معرفی کردیم. 
همچنین وسایل فیزیوتراپی هم در اختیار آنها قرار 

گرفته است. 

با دعوت اتحادیه جودو آسیا رییس کمیته داوران   
فدراسیون جودو کشورمان برای قضاوت در 

رقابت های قهرمانی قاره کهن راهی ازبکستان می شود. 
 به گزارش ورزش سه ، بیست‌ و پنجمین دوره رقابت های
جودوی قهرمانی آسیا از روز جمعه ۲۷ فروردین ماه 
به میزبانی ازبکستان در تاشکند برگزار خواهد شد و 
از ایران نیز یک داور در جمع داورانی که قضاوت این 
 دوره از مسابقات را برعهده دارند حضور خواهد داشت.
علی محمد عزیزی، مسوول کمیته دوران فدراسیون 
جودو سه شنبه هفته جاری راهی تاشکند  می شود تا پس 
از حضور در کلاس های هماهنگی در این دوره از مسابقات 
قضاوت کند. کلاس های هماهنگی داوران به صورت 

تئوری و عملی به مدت دو روز زیر نظر رییس کمیته داوران 
آسیا برگزار خواهد شد.علی رغم حضور داوران بین المللی 
متعدد در جودو ایران، طی سال های گذشته کمتر شاهد 
 قضاوت داوران ایرانی در مسابقات معتبری چون جهانی ،
 المپیک و یا گرندپری ها بوده ایم. فدراسیون جهانی

چند سالی است که برای داوران بین المللی بر اساس 
 نحوه قضاوت آنها سیستم رده بندی تشکیل داده و 
 بر اساس همین رنکینگ هم داوران را به این نوع رقابت ها

دعوت می کند. 
عزیزی در خصوص غیبت داوران ایرانی در مسابقات معتبر 
به مهر گفت: غیبت داوران ایرانی در این مسابقات مشکلی 

است که در فدراسیون جودو وجود دارد. 



هازارد؛ اولین قربانی کونته
ادن هازارد، ستاره بلژیکی و خوش تکنیک تیم فوتبال 
چلسی در فهرست بازیکنان مطلوب کونته نیست و 
به این ترتیب احتمال پیوستن او به رئال مادرید تیم 

اسپانیایی افزایش یافته است.  

فوتسال ایران نامزد برترین تیم جهان شد
تیم ملی فوتسال ایران جزء 10 تیم برتر ملی فوتسال 
جهان در سال 2015 میلادی انتخاب شد. تیم ملی 
ایران دو ماه پیش توانست قهرمان جام ملت های 

آسیا شود.  

گوارديولا خواهان جذب مدافع رئال مادريد شد
پپ گوارديولا، سرمربی آینده تیم فوتبال منچسترسیتی 
انگلیس از مقامات این باشگاه خواسته تا کارواخال، 
خدمت به  را  مادرید  رئال  فوتبال  تیم   مدافع 

10 بگیرند. 

 همسر و دختر ریوالدو 
در بیمارستان بستری شدند

روز گذشته همسر و دختر ریوالدو در یک 
تصادف شدید اتومبیل به شدت آسیب 
دیده و راهی بیمارستان شدند.بخش اورژانس 
بیمارستان مرکزی سائوپائولو در تماس اولیه 
خبرنگاران به شوک روحی و وخامت اوضاع در ناحیه 

ستون فقرات و مهره‌های گردن اشاره کرده است.
ریوالدو در زمان وقوع این حادثه مشغول تدریس 
کادمی اختصاصی  تئوری روان شناسی فوتبال در آ
فوتبال خود بوده است.ریوالدو به خبرنگاران گفته 
است: خدا را شکر هر دو سالم هستند و همسرم در 
صورت استراحت مطلق پس از چند روز از بیمارستان 
مرخص خواهد شد و دخترم باید در خانه استراحت 
کند. سرعت زیاد چیزی است که پلیس اشاره کرده 
و البته من این را باور ندارم. از وکیلم خواسته‌ام تا 

موضوع را بیشتر بررسی کند.      

یوونتوس به دنبال هافبک 
آرژانتینی پاری‌سن ژرمن

باشگاه یوونتوس بنا بر گزارش رسانه‌های 
ایتالیا برای تقویت خط میانی خود در فصل 
نقل و انتقالات تابستانی به دنبال پاستوره هافبک 
بازی ساز پاری‌سن ژرمن است.روزنامه توتو اسپورت 
ایتالیا در چاپ تازه خود نوشت: پاستوره هافبک 
پاری‌سن ژرمن که فضای فوتبال در ایتالیا را خوب 
درک می‌کند، زیرا پیش از این در پالمو دوره‌ای را بازی 
کرده است. او در صدر گزینه‌های خرید باشگاه 
بیانکونری قرار دارد.این نشریه تورینی ادامه داد: 
مصدومیت‌های زیاد پاستوره باعث شده است که 
مدت زیادی از ترکیب اصلی تیم غایب باشد و این امر 
باعث شده که خرید او را برای بانوی پیر آسان کند 
زیرا قرارداد او تا پایان سال 2019 است.بنا بر گزارش‌ها 
فابیو باراتچی،  مدیر ورزشی یوونتوس در پاریس 
دیده شده تا دیدار سیتی مقابل سن‌ژرمن را از نزدیک 

کرات را با پاستوره آغاز کند.       نگاه کند و مذا

تان به رکورد شوچنکو رسید زلا
و  ژرمن  سن  پاری  فوتبال  تیم‌های 
منچسترسیتی از دور رفت مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند که این 

بازی با تساوی دو بر دو به پایان رسید.
در این بازی زلاتان ایبراهیموویچ با وجود از دست 
دادن پنالتی موفق شد دروازه سیتی را باز کند و به رکورد 
آندره شوچنکو برسد.ستاره سوئدی با این گل تعداد 
گل‌های خود را به عدد 48 رساند تا در کنار شوچنکو در 
مکان ششم برترین گلزنان چمپیونزلیگ قرار بگیرد.      

 موتا: تنها برای پیروزی 
به منچستر می‎رویم

گو موتا، هافبک پاری‌سن ژرمن پس از  تیا
تساوی 2 بر 2 در بازی رفت مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل منچستر سیتی اظهار 
داشت که تنها برای پیروزی به منچستر می‌روند.موتا 
پس از این دیدار در جمع خبرنگاران گفت: ما باید به 
بالاترین سطح ممکن خود را برسانیم و توپ را با سرعت 
زیاد حرکت بدهیم. توانایی آن را داریم تا به مرحله بعد 
راه پیدا کنیم. می‌دانستیم که این بازی بسیار سختی 
خواهد بود.وی افزود: علی رغم مصدومیت وراتی و 
محرومیت ماتویدی در دیدار برگشت اما ما تنها برای 
پیروزی به منچستر می‌رویم. در این دیدار هم سیتی 
ما را غافلگیر نکرد، زیرا می‌دانستیم که تیم بزرگی است 
و همچنان که انتظار داشتیم ظاهر شد. دیدار برگشت 
پاری‌سن ژرمن مقابل سیتی سه‌شنبه)24 فروردین( 

برگزار می‌شود.      

ناواس به لمان نرسید
کیلور ناواس، دروازه بان تیم فوتبال رئال 
مادرید موفق شد 738 دقیقه دروازه خود را 
در لیگ قهرمانان اروپا بسته نگه دارد، اما گل دقیقه 18 
رودریگس از روی نقطه پنالتی باعث شد تا طلسم بسته 
ماندن دروازه ناواس در لیگ قهرمانان اروپا بشکند و او 
نتواند به رکورد ینس لمان آلمانی برسد.ینس لمان به 
تاریخ 13 سپتامبر سال 2006 رکورد 853 دقیقه کلین 

شیت در لیگ قهرمانان اروپا را به ثبت رساند.       

 دورتموند نمی تواند 
مانع قهرمانی بایرن شود

سپ مایر، اسطوره باشگاه بایرن مونیخ، از 
پیشرفت بروسیا دورتموند زیر نظر توماس 
توخل تحت تاثیر ‏قرار گرفته، اما معتقد است این تیم 
نمی تواند مانع قهرمانی بایرن در بوندس لیگا شود.‏ 
در فاصله شش هفته تا پایان رقابت های این فصل 
بوندس لیگا، بایرن با پنج امتیاز ‏برتری نسبت به 

دورتموند در صدر جدول قرار دارد.‏
مایر به خبرنگاران گفت:» من به برنامه بازی های 
باقی مانده نگاه کردم و فکر می کنم بایرن مطمئنا 
‏قهرمان خواهد شد. ‏دورتموند فصل گذشته با رفتن 
به انتخاب جدول یک بحران کوچک داشت، اما این 
کنون با هدایت مربی جدید،  فصل پیشرفت کردند و ‏ا
فوتبال فوق العاده ای به نمایش می گذارند. آنها 
فوتبالی هجومی و دینامیک به ‏نمایش می گذارند؛ 

مانند مونشن گلادباخ دهه 70.«‏      

گری  عابدینی  از  دربی سال 76  افشا
نگذاشتند بیشتر گل بزنیم

هرچه به دربی تهران نزدیک می‌شویم فضای 
رسانه‌ها بیشتر سرخابی می‌شود. جوان‌ترها 
کری می‌خوانند و قدیمی‌ترها از خاطراتشان می‌گویند. 
حالا امیر عابدینی از مساله‌ای پرده برداشته است که 
می‌تواند مدت‌ها سوژه باشد. او درباره دربی سال 76 که 
پرسپولیس با سه گل استقلال را شکست داد، توضیحاتی 
داده است. درباره اینکه سعید فائقی به حمید درخشان 
گفته بود با استقلال مدارا کنند و بیشتر گل نزنند. 
عابدینی به کاپ گفته است:» اینطور نبود که فائقی 
مستقیم به درخشان بگوید مدارا کند. فائقی و 
مصطفوی روی سکو نشسته بودند و اتفاقا خود من هم 

روی نیمکت بودم. 
ما سه بر صفر از حریف پیش بودیم که درخشان 
خواست امامی فر را وارد زمین کند. امامی فر آن زمان 
یک بازیکن ناشناخته اما سرعتی و تکنیکی بود. با این 
کار عما خط حمله مان تقویت می شد. وی ادامه 
 داد: از طرف دیگر بهزاد غلامپور بعد از دریافت سه گل 
گر فشار می آوردیم بیشتر  روحیه اش را کاملا باخته بود و ا
گل می خورد. درخشان امامی فر را از روی نیمکت بلند 
کرد و خواست که گرم کند. در همین حین مصطفوی، 
رییس آن زمان فدراسیون فوتبال از روی سکو به داخل 
 زمین آمد و به گفته حاجی! درخشان دارد چه کار 
می کند؟ گفتم کارش را انجام می دهد خب! گفت تو را 
به خدا نگذار امامی فر را به زمین بفرستد! می خواهید 
استادیوم را ببرید روی هوا؟! ما هم امامی فر را به 
 زمین نفرستادیم و بازی با همان سه گل تمام شد، اما 

می توانستیم گل های بیشتری بزنیم.«
مدیرعامل اسبق پرسپولیس درباره عجیب بودن 
چنین رفتارهایی در دربی پایتخت گفت: »ما باید در 
فوتبال به هم احترام بگذاریم. شما فکر می کنید آلمان 
نمی توانست بیشتر از هفت گل به برزیل بزند؟ جاهایی 
در فوتبال باید به حریف احترام بگذارید. شما نگاه کن 
وقتی یک تیم سه گل به حریف زده است، بعد از گل 
سوم دیگر بازیکن نای خوشحالی ندارد، چون می داند 

یک افسردگی در بخشی از جامعه به وجود می آید. 
در کشتی وقتی یک ورزشکار با دنده شکسته ادامه 
گر حریف از همان طرف به سمت او برود  می دهد ا
 که مرادنگی نیست.  نمی دانم اسم این مساله را 
می توان فیرپلی گذاشت یا خیر، اما به هر حال استقلال 
و پرسپولیس دو رقیب و رفیق دیرینه هستند. هواداران 
این دو تیم از صبح تا شب با هم زندگی می کنند. پس 

باید دو تیم به هم احترام بگذارند.«      

 پای رییس جمهور در میان است
کسانی که پای برنامه ورزش و مردم نشسته 
بودند، باورشان نمی شد که وزیر ورزش از 
کارلوس کی روش تعریف می کند و موافق ادامه 

همکاری با اوست.
محمود گودرزی که پیش از این در مورد کی روش 
کرده بود و بعد از جام  از کلمه لمپن استفاده 
 جهانی، تمدید قرارداد او را کاری احساسی و غیر منطقی 
می دانست، از سرمربی تیم ملی به عنوان فردی 
متخصص نام برد که بهتر است به کارش در تیم ملی 
ادامه دهد.اینطور که به نظر می رسد تغییر عقیده 
180 درجه ای گودرزی در مورد کی روش بیشتر از 
آنکه موضوعی قلبی باشد، امری اجباری بوده و وزیر 
ورزش به دستور مقام مافوقش باید شرایط ماندن 

کی روش را فراهم کند.
حسن روحانی طی یکی، دو سال گذشته نشان داده 
که ورزش و به خصوص فوتبال را به خوبی پیگیری 
می کند. او اسفندماه سال قبل در مراسمی که 
گودرزی هم در آن حضور داشت، از عملکرد کارلوس 
کی روش تعریف کرد و می توان گفت که علاقه قلبی 
شخص رییس جمهور به سرمربی تیم ملی، در تغییر 
گفتمان وزیر ورزش درباره کارلوس کی روش بی تاثیر 

نبوده است.      

توپ                               سوراخ

دعوت نامه لستر سیتی
در روزهای گذشته خبر ارسال دعوت نامه 
باشگاه لستر سیتی به ذوب آهن برای به 
خدمت گرفتن رضا شکاری به سوژه رسانه ها تبدیل 
 شده است. از یک طرف مدیرعامل ذوب آهن اصرار 
می کند که دعوت نامه ای به این باشگاه ارسال نشده، 
اما خود این بازیکن و برخی از  نزدیکانش اصرار زیادی به 
دریافت این نامه دارند.در همین راستا روزشمار 
 داستان دعوت نامه شکاری به شرح زیر  پیش بینی 

می شود: 
    شنبه، یکی از نزدیکان شکاری: باشگاه لستر سیتی 

برای جذب شکاری بسیار علاقه مند است.
    یکشنبه، باشگاه ذوب آهن: دعوت نامه ای از 
لسترسیتی به ذوب آهن ارسال نشده و لابد مدیرعامل 
لستر سیتی بچه محل شکاری بوده که وی از چنین 

دعوت نامه ای حرف می زند.
    دوشنبه، یکی از نزدیکان شکاری: باشگاه لستر 
سیتی به شدت کشته و مرده شکاری شده و گفته اند هر 

طوری شده این بازیکن را جذب می کنند.
    سه شنبه، باشگاه ذوب آهن: لسترسیتی دقیقا 

باشگاه کدام کشور است؟!!
    چهار شنبه، یکی از نزدیکان شکاری: مدیرعامل 
لستر سیتی برای به خدمت گرفتن شکاری شخصا به 
اصفهان آمده و حتی قرار است در حین مراسم فالوده 

خوری، صحبت های نهایی انجام شود.
    پنجشنبه: اصلا حالا که این طور شد، ما بازیکنی به 
اسم رضا شکاری نداریم؛ حالا ببینیم لسترسیتی به کی 

پیشنهاد می دهد.
     جمعه: تعطیل است و طرفین هیچ اظهار نظری 

نمی کنند.      

شایعه روز:
 مورینیو به رئال بازمی گردد؟

ح کرد:  سرپرست سپاهان مطر
نويديكا و درگيری؟! كدام درگيری؟

مطبوعات اسپانیا و انگلیس مدعی شدند 
مورینیو نزدیک به بازگشت به رئال مادرید 

است. درصورت حذف رئال از رقابت های 
برای  تیم  این  اروپا،  قهرمانان  لیگ 

بازگرداندن مورینیو اقدام می کند.
 روزنامه های میرر و موندو مدعی شدند 
که مورینیو در حالی که نیم نگاهی به کار در 

یونایتد دارد، بدش نمی آید که به مادرید 
بازگردد  و  در ماه ژانویه هم یکی از گزینه های 

کراتی  سران برنابئو بوده و حتی مذا
هم با او شده است. 

نیست  مشخص  هنوز 
گال در  که آینده فان 
یونایتد چه خواهد بود 

و همین موضوع باعث شده که سفیدپوشان مادرید 
 دوباره برای به خدمت گرفتن آقای خاص تاش

 کنند.
 این در حالی است که رئال به تازگی رافا 
بنیتس را اخراج کرده و او زیدان را روی 

کار آورده است.
کامی در لیگ و   اما حذف از جام حذفی، نا
کنار رفتن از بازی های لیگ قهرمانان اروپا 
برای فلورنتینو پرس دلایل کافی است که 
گر به تازگی او را  یک مربی را اخراج کند، حتی ا

استخدام کرده باشد.
 زیدان جام حذفی را از دست داده، 
تیمش در لیگ شانس زیادی برای 

قهرمانی ندارد.

رسول خوروش در مورد درگیری پیش آمده 
بین محرم نویدکیا و استیماچ  گفت: کدام 

درگیری؟ برخی در آستانه بازی با استقلال می خواهند 
به تیم حاشیه وارد کنند. نویدکیا همراه تیم به 

ازبکستان نرفته بود و در جریان اتفاقات آنجا 
نبود.

 وقتی در تمرین حاضر شد، دید بازیکنان 
که در  استیماچ در مورد یک موضوعی 

ازبکستان پیش آمده بود می خندند. نویدکیا 
هم به بازیکنان تذکر داد تیم باخته و 

در‌آستانه حذف از آسیاست و شما 
نباید بخندید.

 در این تذکر استیماچ هم شنوا 
بود. این مساله ای نیست که این 

همه آن را بزرگ می کنند. سرپرست سپاهان ادامه 
گر مشکلی در تیم بود چرا محرم نویدکیا قرار است  داد: ا
همراه تیم به تهران بیاید. او مصدوم است اما چون 
 از نظر روحی برای تیم وزنه به شمار می رود 
همراه تیم به تهران می آید.خوروش در 
پاسخ به این سوال که گفته می شود 
شرایط سپاهان برای بازی با استقلال 
خوب نیست و این تیم از پیش باخته به 
حساب می آید، گفت: کسانی این حرف 

را می زنند که سپاهان را باور ندارند. 
سپاهان همیشه   سپاهان 

که   است. این را بدانید 
 استقلال را سورپرایز 

می کنیم.  

سپاهان در فکر  انتقام، ذوب آهن در اندیشه صدر 
در ادامه رقابت های هفته بیست و پنجم رخ می دهد؛

در یکی از مهم ترین رقابت های روز جمعه تیم رده 
دومی استقلال خوزستان به مصاف همشهری 
انتهای جدولی خود رفت و موفق شد در پایان با 

نتیجه یک بر صفر از سد استقلال اهواز بگذرد.
با این پیروزی استقلال خوزستان به طور موقت بر 
صدر جدول تکیه زد و باید در انتظار دیدار حساس 

استقلال برابر سپاهان بنشیند.
گردان علی دایی  در یکی دیگر از دیدارهای این هفته شا
 در صبای قم دست به کار بزرگی زده و موفق شدند 
سایپا را با نتیجه قاطع چهار بر صفر شکست دهند. 
گردان دایی این بود که  نکته جالب در مورد شا
صبا پس از پیروزی برابر استقلال اهواز در هفته 
کنون رنگ پیروزی را به خود  نخست دور برگشت تا
ندیده بود. سایپا نیز با این شکست علاوه بر اینکه 
جای خود را به صبا داد به روند نزولی خود در لیگ 
برتر همچنان ادامه داد. در نبرد تیم های انتهای 
 جدول، فولاد خوزستان در ادامه روند موفقت آمیز 
خود در نیم فصل دوم موفق شد در مصافی 
دشوار سیاه جامگان را در خانه خودش با تک 
گل اسماعیل شریفات شکست دهد.یکی دیگر از 
بازی های برگزار شده روز جمعه نیز مربوط می شد 
به دیدار تیم های گسترش فولاد تبریز و راه آهن که 
طی آن تیم گسترش موفق شد در دیداری پرگل 
راه آهن را با نتیجه سه بر دو شکست دهد تا پس از 
برد ذوب آهن در هفته قبل به دومین پیروزی خود 
دست یافته باشد.از بازی های برگزار شده در روز 
جمعه که بگذریم عصر امروز نیز شاهد برگزاری دو 
دیدار حساس و نفس گیر در روز پایانی هفته بیست 
و پنجم خواهیم بود. دیدارهایی که می تواند در 
تعیین سرنوشت قهرمانی پایان فصل بسیار مهم 
باشد.در یکی از مهم ترین بازی های فصل البته 
 برای استقلال و در دیداری سنتی و شبه دربی 
دو تیم همیشه رقیب لیگ؛ یعنی آبی پوشان 
پایتخت و سپاهان در ورزشگاه آزادی به مصاف هم 
می روند و در دیگر مسابقه امروز دو تیم قدرتمند 

کتور. شهرستانی لیگ، یعنی ذوب آهن و ترا

      استقلال - سپاهان
استقلال در حالی پای در این رقابت می گذارد که هم 
کنون با یک بازی کمتر صدر جدول را به همنام خوزستانی  ا
کنون نفس های  گذار کرده، این تیم هم ا  خود وا
رقیب سرخپوش خود را نیز پشت سرش احساس می کند 
از همین رو به هیچ عنوان دوست ندارد این دیدار را با 

دست خالی یا یک امتیاز ترک کند.
هشت بازیکن استقلال در آستانه محرومیت و سه 

اخطاره شدن در این دیدار هستند. آرش برهانی، 
خسرو حیدری،هرائیر مگویان، یعقوب کریمی، امین 
حاج محمدی، پروپیچ، میاد فخرالدینی و میثم 
گر در بازی با سپاهان کارت زرد بگیرند،  مجیدی ا
دربی حساس 27 فروردین را از دست می‌دهند. از 
گردان مظلومی در این دیدار  همین رو، شاید شا
دست به عصا هم باشند.استقلال با پیروزی مقابل 
سپاهان قبل از دربی دوباره به صدر جدول برمی‌گردد 
و جانشین استقلال خوزستان می‌شود، اما از دست 
رفتن صدر قبل دربی از نظر روحی می‌تواند به 

آبی‌پوشان ضربه بزند.بنابراین بعید است پرویز 
مظلومی دربی را فدای دیدار با سپاهان کند.

در سوی دیگر، میدان سپاهانی قرار دارد که یکی 
از بدترین فصول خود را پشت سرمی گذارد و با 
حواشی جدیدی که از سوی محرم نویدکیا برای 
آنها پیش آمده، وارد فاز جدیدی از بحران شده 
گردان استیماچ در این فصل تیمی  است.شا
بحران‌ زده و البته پرحاشیه بوده و از نظر شرایط 
جدولی، آبی ‌ها می‌توانند به پیروزی در این بازی 
امیدوار باشند هرچند که بدون تردید سپاهان 
تیمی با شخصیت است و شکست این تیم تحت 

هر شرایطی سخت است.  

کتور    ذوب آهن - ترا
در یکی دیگر از دیدارهای مهم و سرنوشت ساز این 
فصل، رقابت های لیگ برتر دو تیم شهرستانی و 
بسیار خوب لیگ در ورزشگاه فولادشهر به مصاف 
کتور بدون شک  هم می روند. نبرد ذوب آهن و ترا
از دیدارهای همواره جذاب لیگ است که می تواند 
با توجه به شرایط جدولی دو تیم هر بیننده ای 
را از تماشای یک مسابقه سراسر هیجان به وجد 
کنون در گروه خودشان در  بیاورد. هر دو تیم، هم ا
آسیا صدرنشین هستند و شانس بسیار بالایی برای 
صعود دارند. نبرد تیم های چهارم و پنجم جدول 
که هم امتیاز با یکدیگر هستند می تواند نبردی 
شش امتیازی محسوب شود که حدس زدن برنده 

یا بازنده آن کار بسیار سختی است.
برنده این دیدار می‌تواند در رده چهارم قرار بگیرد. 
این مسابقه نوعی دربی قرمز و آبی مربیان هم 
هست.  گل‌محمدی، سرمربی اسبق پرسپولیس 
به مصاف قلعه‌نویی، سرمربی اسبق استقلال 
خواهد رفت. تساوی نیز به کار هیچ یک از این دو 
تیم نمی آید، بنابراین باید شاهد رقابتی هجومی 
گردان یحیی گل محمدی و امیرقلعه  از سوی شا

نویی در این مسابقه باشیم.     

رقابت های لیگ برتر امروز با برگزاری دو دیدار مهم میان تیم های استقلال  و سپاهان، 
ذوب آهن  و تراکتور پیگیری می شود. این رقابت ها از آن جهت اهمیت دارد که نتایج هر 
یک از این دیدارها می تواند در تعیین سرنوشت قهرمانی لیگ در پایان فصل بسیار مهم باشد. باید 
دید در پایان مسابقات جذاب و نفس گیر امروز کدام یک از این چهار تیم موفق به کسب هر سه 
امتیاز می شوند. هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر روز جمعه با برگزاری چهار دیدار در 

شهرهای مختلف کشورمان پیگیری شد و روز گذشته نیز با برگزاری دیدارهایی ادامه یافت.

آمار: رونالدو سلطان گل 
چمپیونز لیگ

 رائول مقابل آژاکس 

به احترام یوهان

تا پیش از شروع این فصل، رکوردبیشترین گل در دور گروهی چمپیونز لیگ 
متعلق به رونالدو و لوئیز آدریا با 9 گل بود. اما ستاره‌ پرتغالی رئال این فصل 
رکورد خودش را شکست و با زدن 11 گل در شش بازی، از جمله چهار گل در 
پیروزی 8-0 مقابل مالمو، رکوردی جدید ثبت کرد. رونالدو در هر دو بازی 
رفت و برگشت مقابل رم در مرحله‌ قبلی هم گل زد تا با 13 گل فعلا در صدر 
جدول گلزنان این فصل چمپیونز لیگ قرار بگیرد. بعد از رونالدو، رابرت 
لواندوفسکی با پنج گل کمتر است و 
مسی با تنها شش گل در رده‌چهارم 
که رونالدو  جا دارد.هت تریکی 
این فصل مقابل مالمو کرد، در 11 
 دقیقه به دست آمد که سومین
 هت تریک تاریخ چمپیونز لیگ 
محسوب می‌شود. در این جدول مایک 
نیوول با سه گل در 9 دقیقه برای 
بلکبرن مقابل روزنبرگ و بافتمی 
گومیس با سه گل در هفت دقیقه 
گرب،  برای لیون مقابل دینامو زا
بالاتر از رونالدو قرار می‌گیرند.       

بنزما مقابل ولفسبورگ می‌رسد
کریم بنزما، بازیکن کلیدی تیم فوتبال رئال مادرید اسپانیا در بازی رفت تیمش 
برابر ولفسبورگ از ناحیه زانو آسیب جدی دید و مجبور به ترک زمین شد. این 
بازیکن در معاینات اولیه برای دو هفته خانه نشینی حکم پزشکی دریافت 
کرد، اما کادر پزشکی باشگاه رئال مادرید با بررسی نتایج نهایی عکسبرداری 
از زانو و نظر پزشک متخصص آلمانی اعام کرده که بنزما برای حضور در بازی 
برگشت مقابل ولفسبورگ کاملا آماده است.حضور کریم بنزما در بازی برگشت 
 برای هواداران ناامید رئال مادرید بسیار ارزشمند و مهم است که  رئال مادرید 

جام حذفی و لالیگا را از دست داده است.  

رائول گونسالس، بازیکن سال‌های نه چندان دور تیم فوتبال رئال مادرید 
کید کرده بود هرگز به برنابئو نخواهد آمد مگر آنکه  اسپانیا که پیش از این تا
کادر مدیریت باشگاه عوض شود، به احترام یوهان کرایف راهی برنابئو خواهد 
شد. رائول مرد شماره هفت تیم فوتبال رئال مادرید به تاریخ پنجم ژوئن در 
کس به میدان خواهد آمد تا به  دیداری دوستانه بین دو تیم رئال مادرید و آژا
احترام یوهان کرایف در چمن برنابئو حضور داشته باشد. در این بازی البته 
بیشتر پیشکسوتان فوتبال هلند و اسپانیا نیز حضور دارند و رئال مادرید از 

چند بازیکن قدیمی بارسلونا نیز برای حضور 
در ترکیب یکی از دو تیم رئال مادرید 
کرده  کس آمستردام دعوت  یا آژا

است. تمام پول جمع شده حاصل 
از فروش بلیت این بازی به احترام 

یوهان کرایف به بیمارستان 
کودکان  مخصوص 

مبتلا به سرطان 
شهر بارسلونا 
تقدیم خواهد 

شد.  

13 سال یازدهم، شماره 2621 فوتبال
یکشنبه

22 فروردین ۱۳۹5 

فوتبال                            روز

هادی عقیلی هنوز بلاتکلیف است، درحالی که چند 
روز قبل جو رسانه ای به راه افتاد که حکم کمیته 
انضباطی هادی عقیلی از سوی کمیته انضباطی باشگاه 
سپاهان صادر شده و این حکم فقط به خود این بازیکن ابلاغ 
شده و نمی توانند خبر آن را رسانه ای کنند، اما همچنان 
عقیلی از این حکم بی اطلاع است.این در شرایطی است که 

خیلی ها از عقیلی توقع دارند با توجه به صدور رای کمیته 
انضباطی به آن عمل کند. هادی عقیلی در این خصوص به 
خبرنگار ورزشی فارس اظهار داشت: واقعا از این شرایط 
تعجب می کنم. اعلام شده بود که رای من را داده اند و خیلی 
از هواداران را در خیابان که می بینم از من توقع دارند که در 
تمرینات شرکت کنم، اما کسی نمی داند که باشگاه هنوز 

حکمی به من ابلاغ نکرده است.وی در خصوص اینکه گفته 
می شود جریمه نقدی حدود 200 الی 300 میلیون تومان برای 
او در نظر گرفته اند، گفت: هر چه هست چیزی به من ابلاغ 
نشده است. ضمن اینکه شنیده ایم این مبلغ دو برابر است و 
اینکه انفرادی تمرینات را دنبال کنم. به من که چیزی ابلاغ 
 نشده است. باشگاه سپاهان شرایط خوبی را پشت سر 

نمی گذارد. درست در آستانه بازی حساس با استقلال 
تمرینات این تیم دچار بحران شده است. معلوم نیست بین 
بازیکنان و سرمربی تیم چه می گذرد که محرم نویدکیا به صدا 
در آمده و با استیماچ درگیری لفظی پیدا کرده است.توقعات 
هواداران از این تیم زیاد است، اما خیلی از آنها نمی دانند 

داخل تیم چه می گذرد.        

عقيلی:هنوز حكمی از سوی باشگاه به من ابلاغ نشده است 

جهان                                    فوتبال
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گردشگری

پل فیروزه‌ای برای گردشگری 
اصفهان و هنگ‌کنگ 

هیچ هایک چیست؟

این روش مسافرت زیاد در ایران شناخته 
شده نیست. دراین  نوع سفر کردن شما با 
ماشین هایی که مسیرشان با شما یکسان است همراه 
می شوید و هزینه ای برای این جابه جایی پرداخت 
نمی کنید. در این شیوه از سفر شما درک عمیق تری از 
زندگی و فرهنگ مردم به دست می آورید و ناشناخته های 
زیادی را کشف می کنید. یکی از مهم ترین ویژگی هایی 
که یک هیچ هایک داراست توانایی ایجاد ارتباط  قوی 
با اطرافیان و غریبه هاست. شما باید بتوانید با 
رانندگان یا خانواده هایی که لطف می کنند و شما را به 
مقصد می رسانند همصحبت شوید و به حرف های 
آنها خوب گوش دهید و رابطه دوستی هرچند کوتاه 
برقرار کنید.  یک نکته مهم در جابه جایی به این روش 
این است که لازم نیست که یکراست از مبدا به آنجا 
بروید، بلکه می توانید نزدیک ترین شهر در مسیر را 
انتخاب کرده و به آنجا بروید و از آنجا به همین روش تا 
مقصد مسیرتان را ادامه دهید. با این کار حتی می توانید 
در شهرهای بین راه بمانید و از همسفرهایتان 
اطلاعات خوبی در مورد جاذبه های شهرهایشان 
کسب کنید و به دیدن آن جاذبه ها بروید.  از این روش 
سفر کردن شرمگین نباشید، زیرا هدف شما ارتباط 
نزدیک تر و آشنایی بیشتر در سفر است، هرچند نباید 
مخاطراتی که از این شیوه ممکن است حاصل شود 
نادیده گرفت و همیشه باید جانب احتیاط را نگه 

داشت.  

چمدان سفر 
گر ماشین شخصی ندارید و با ماشین های  ا
گذری در سفر جابه جا می شوید باید در 
بستن  چمدان سفر نکاتی را در نظر بگیرید.شاید 
مجبور شوید مسافت هایی را پیاده روی کنید یا مدتی 
منتظر ماشین موردنظر خود باشید. باید تا می توانید 
در انتخاب وسایلی که برای سفر همراه می برید دقت  
کنید و وزن کمتری راروی شانه هایتان قرار دهید. قبل 
از هرچیز به یک کوله پشتی مناسب احتیاج دارید که 
استاندارد های لازم برای حمل وسیله را دارا باشد تا به 
سامتی شما آسیبی نرساند.  حتما برای خرید یک 
کوله مناسب اقدام کنید و از افراد صاحبنظر کمک 
بگیرید، بعد از آن باید به فکر وسیله خواب خود باشید 
تا در سفر نگران سرما نباشید و هرکجا سرپناهی پیدا 
کردید مثل مساجد یا چادرهای هلال احمر بتوانید در 
آنها به خوبی استراحت کنید و برای ادامه سفر آماده 
گر اهل آشپزی در سفر هستید و وقت کافی  شوید، ا
برای انجام آن دارید باید به فکر خرید یک کپسول گاز 
کوچک باشید که برای سفر های اینچنینی کاملا 
مناسب هستند و وزن و حجم بسیار کوچکی دارند و 
یک ست قابلمه و ماهی تابه مخصوص هم خریداری 

کنید.کفش مناسب برای پیمایش فراموش نشود.  

در هفته‌های پایانی فرودین 95 اصفهان 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های اقتصاد 
کشور، میزبان اتاق بازرگانی هنگ‌کنگ بود. این گروه در 
اولین دیدار خود در شهر اصفهان با مجمع امور میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اصفهان 

دیدار کردند.
در این دیدار مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری استان اصفهان با برشمردن ویژگی‌ها و 
ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل گردشگری استان اصفهان 
اظهار کرد: جاذبه‌های گردشگری و داشته‌های میراث 
فرهنگی و تمدنی این دیار شهره جهانیان است. 
فریدون الهیاری بابیان اینکه شهر هنگ‌کنگ شهر 
شناخته‌شده‌ای در حوزه گردشگری است، افزود: 
تجربه‌های این شهر موفق می‌تواند به اصفهان برای 
توسعه گردشگری کمک شایانی کند. ما تمایل داریم که 
پذیرای سرمایه‌گذاران هنگ‌کنگی در اصفهان در زمینه 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری بوده و همچنین 
صادرات صنایع دستی به کشور چین و شهر هنگ کنگ 

را افزایش دهیم.
رییس مجمع امور میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری استان اصفهان نیز  با اشاره به فعالیت جدی 
بخش خصوصی در حوزه گردشگری استان اصفهان 
اظهار کرد: مجمع امور میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری استان اصفهان با حمایت و روابط دوستانه 
با بخش دولتی توانسته گام‌های موثری برای اصلاح و 
بهبود صنعت گردشگری استان اصفهان بردارد. علی 
لوافان ادامه داد: مجمع گردشگری استان اصفهان 
آمادگی دارد که برای توسعه صنعت گردشگری این 
استان با سرمایه‌گذاران خارجی همکاری کند.وی 
ارائه مشاوره‌های تخصصی  درزمینه توسعه صنعت 
گردشگری، معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و تبادل 
اطلاعات و تجربه‌ها را ازجمله زمینه‌های همکاری عنوان 
کرد.  مدیر كمیته آسیا و آفریقا اتاق بازرگانی هنگ‌کنگ 
در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان 
و شهر اصفهان گفت: اتاق بازرگانی هنگ‌کنگ تمایل 
داشت زودتر از امروز برای افزایش تبادلات اقتصادی 
درزمینه های مختلف به اصفهان سفر کند. امروز باید 

برای استفاده از فرصت‌های موجود برنامه‌ریزی کنیم.
 اندرو ولز در بخش دیگری از سخنان خود به احیای 
راه ابریشم با همکاری چین و ایران اشاره و  اظهار کرد: 
هنگ‌کنگ یکی از شهرهای اصلی در این مسیر است  
و می‌تواند نقش مهمی درزمینه تبادلات اقتصادی 
داشته باشد. او گفت: اتاق بازرگانی هنگ‌کنگ متشكل 
از چند اتاق است كه 70 درصد جمعیت كاری این كشور 
را دربرمی گیرد. در سال‌های قبل تئوری اقتصادی  
پل فیروزه‌ای را برای برقراری ارتباط بین اصفهان و 
هنگ‌کنگ ارائه دادم و امیدوارم که با همکاری بخش 
گردشگری این تئوری محقق   خصوصی صنعت 

شود.  

رییس شورای جهانی سفر  و گردشگری:

از هر  11 شغل، یکی مربوط به گردشگری است
سفر و گردشگری به عنوان یکی از بزرگ ترین 
صنایع جهان در سال 2015 در مجموع توانسته 
7.2 میلیون اشتغال ایجاد کند.به گزارش ایسنا بر اساس 
گزارش »تاثیر اقتصادی شورای جهانی سفر و گردشگری« 
طی سال گذشته میلادی در مجموع 7.2 میلیون شغل از 
طریق صنعت گردشگری در سطح جهان ایجاد شده است.

در این گزارش سالانه، اطلاعات اقتصادی پیرامون نقش 
صنعت گردشگری در 184 کشور و 24 منطقه جهان مورد 
بررسی قرار گرفته است.»دیوید اسکوسیل«، رییس شورای 
جهانی سفر و گردشگری در این‌باره گفت: باوجود بی‌ثباتی 
در اقتصاد جهانی و همچنین چالش‌های خاص پیش روی 
سفر و گردشگری طی سال 2015، صنعت گردشگری در 
مجموع 3.1 درصد رشد داشته و توانست 9.8 درصد از 
تولید ناخالص داخلی جهان را به خود اختصاص دهد. 

صنعت گردشگری طی سال گذشته 
میادی حامی 284 میلیون شغل در 
سراسر جهان بود که در مقایسه با سال 
گذشته از ایجاد 7.2 میلیون شغل جدید 
است و بر این اساس از هر  11 شغل در 
سیاره زمین یک شغل به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم با گردشگری در ارتباط است. 
گردشگری دوباره ماهیت مقاوم خود را 

نشان داد و باوجود اینکه حمات تروریستی، شیوع 
خ ارز و چالش‌های ژئوپولیتیک  بیماری‌ها، نوسانات نر
توانست صنعت گردشگری را در سطح برخی کشورها و 
مناطق تحت تاثیر قرار دهد، اما این صنعت دوباره عملکرد 
قدرتمندی ثبت کرد.نقش مستقیم صنعت گردشگری در 
رشد تولید ناخالص داخلی در مجموع در 127 کشور از میان 

184 کشور سرعتی بیشتر از رشد تولید 
ناخالص ملی در این کشورها داشته است 
و ژاپن، مکزیک، نیوزلند، قطر، عربستان، 
کشورهایی  تایلند و اوگاندا از جمله 
هستند که در آنها گردشگری عملکرد 
بهترین در مقایسه با اقتصاد داشته است.
به گزارش هافینگتون پست، از جمله 
گردشگری در سال 2015  دلایل رشد 
می‌توان به افزایش جهانی خانواده‌هایی با درآمد متوسط، 
افزایش سن جمعیت جهان که علاقه بیشتری به سفر 
دارند و همچنین رشد ارتباطات میان مقاصد اشاره کرد 
که موجب شده سفر به امری در دسترس‌تر و امکان‌پذیرتر 

تبدیل شود. 
در سال 2015 تمامی مناطق جهانی از لحاظ نقش 

گردشگری در تولید ناخالص داخلی رشد داشتند و در این 
میان جنوب شرقی و جنوب آسیا به ترتیب با 7.9 و 7.4 
سریع‌تر رشد را نشان داده‌اند.خاورمیانه )5.9 درصد(، 
کارائیب )5.1 درصد(، جنوب صحرای بزرگ آفریقا )3.3 
درصد(، آمریکای شمالی )3.1 درصد(، اروپا )2.5 درصد(، 
شمال شرق آسیا )2.1 درصد(، آمریکای لاتین )1.5 درصد( و 
آفریقای  شمالی )1.4 درصد( در رشد ناخالص‌ داخلی سهیم 
بوده‌اند. پیش‌بینی می‌شود در سال 2016 میلادی مجموع 
سهم صنعت سفر و گردشگری در تولید ناخالص داخلی 
جهان 5/3 درصد افزایش داشته باشد و همچنین برای 

ششمین سال پیاپی از رشد اقتصاد جهانی پیشی بگیرد.
 طی دهه آینده پیش بینی می‌شود صنعت سفر و 
گردشگری با رشد متوسط سالانه 4 درصد از اقتصاد 

جهانی پیشی بگیرد.

نکات                          گردشگری                       اخبار                        گردشگری

سفر   از  اصفهان به تبریز  به روش »هیچ هایکی«
یک سفر بهاری متفاوت را   تجربه کنید

بعد از مدتی سفر کردن با ماشین 

سارا 
عباس نژاد

شخصی یا اتوبوس همراه دوستان 
در خیابان های  گذار  و  و گشت 
شهر یا روستای مقصد، کم کم 
متوجه فاصله ای میان خودم و 
سفرهایم شدم. وقتی با ماشین 
از خیابان ها عبور می کنی و از پشت دیوارها و 
ویترین ها به مقصدت می نگری در واقع ارتباط 
سطحی برقرار می شود زیرا تصوری دور از زندگی 
مردمان منطقه پیدا می کنی. نوروز امسال من و 
سه نفر از دوستانم دست به تجربه تازه ای در 

سفر زدیم. 

اولین کار در این سفر تازه به عنوان سفر هیچ هایکی 
)رایگان سواری( انتخاب مقصد مناسب بود. در 
نوروز مقصد اصلی مسافران شهرها و جزایر جنوبی و 
گرمسیر  کشور عزیزمان است و این شلوغی و هیاهوی 
نوروزی برای هدف ما اصلا مناسب نبود در نتیجه 
روی نقشه نگاهی به شهرهای سردسیر انداختیم که 
کمتر مورد توجه مسافران نوروزی است. آذربایجان 
با توجه به برفی که یکی دو روز قبل از شروع تعطیلات 
داشت به گزینه بسیار مناسبی برای سفری خلوت 
و آرام تبدیل شده بود. بدون هیچ تردیدی بلیت 
اتوبوس به مقصد تبریز  را خریدیم و با  ابهام های 

زیادی از برنامه سفرمان به راه افتادیم.  

          از تبریز  تا جلفا
تبریز و توابعش آنقدر پرجاذبه است که شاید هفته ها 
طول بکشد تا نقطه نقطه  آن را ببینی، اما ما ترجیح 
دادیم که همچنان به سمت حاشیه خلوت تر  پیش 
برویم، بنابراین مسیر مرزی رود ارس از جلفا به سمت 
کو را انتخاب کردیم. نقاط مرزی همیشه جذاب  ما

کو برویم. کنار جاده ایستادیم تا با ماشین های  ما
 گذری مسیرمان را ادامه دهیم. محلی ها ما را به 
خانه های روستایی شان دعوت می کردند و در مورد 
زندگی شان داستان ها می گفتند؛ از کشاورزی این 
روزهایشان تا تجارت و کسب و کارهای محلی، حتی 
ما را به مراسم های عروسی دعوت می کردند.  در 
کو بازهم مهمان یکی از دوستانمان بودیم و شب  ما
را به استراحت پرداختیم و لذت بودن در خانه ای 
بومی را می چشیدیم، غذاهایی که در هیچ رستورانی 
 پیدا نمی کردیم و فقط مادرها در خانه آنها را 
 می پزند. به راستی که مهمان نوازی ایرانیان
 گرم ترین موهبتی است که می توان احساس کرد. 

کو تا خوی          از ما
کو به سمت خوی رفتیم و باز هم کنار جاده  از ما
که مسیرشان  منتظر ماشین هایی ایستادیم 
 با ما یکی بود، بعد از کمی انتظار ماشین یکی  از 
محلی هاجلوی پایمان ایستاد و راننده مهربان 
وقتی متوجه شد که در شهرشان مهمان هستیم  
با لطف بسیار زیاد ما را به قره کلیسا برد و بعد از آن با 
وجود اصرار ما در جدا شدن و عدم ایجاد مزاحمت 
برای ایشان  بازهم اصرار در نشان دادن جاذبه های 
محلی روستاهای اطراف را داشت و چشمه آبگرمی 
را نشانمان داد که هیچکدام از ما اطلاعی از آن 
نداشتیم و این امکان را  فقط همراهی با محلی ها 
گی های  برای ما ایجاد می کرد. یکی از بهترین ویژ
اینگونه سفر کردن گفت وگوهایی است که با محلی ها 
صورت می گیرد، حتی روستاهای ناشناخته ای نیز 
به ما معرفی شدند.  البته این شیوه  جابه جایی در 
شهرهای شلوغ و بزرگ تر امکان پذیر نیست، اما در 
مقاصد خلوت و آرام می توان این شیوه  ارزان و خوب 

سفر را تجربه کرد.   

هستند؛ مهجور و دورافتاده. با توجه به اینکه ممکن 
بود سفر طولانی شود باید سعی می کردیم تا هزینه هارا 
تا حد امکان کاهش دهیم. بهترین و ارزان ترین راه برای 
رسیدن به جلفا استفاد از قطار بود، بلیت قطار مبلغ 
دوهزار و 500هزارتومان است و با بزرگ ترین پنجره های 

ممکن می توانید مسیر بسیار زیبا را تماشا کنید.

         از جلفا تا کلیسای سنت استپانوس
 بعد از رسیدن به جلفا به دنبال راهی برای رسیدن 
به کلیسای بسیار معروف سنت استپانوس بودیم 
کسی دور مسافران جمع شده بودند و  و رانندگان تا
خ کرایه را بالا و پایین می کردند، در حال بررسی  نر
گهان مینی بوس های  کسی بودیم  که نا هزینه تا
 رایگان گردشگری ارس روبه روی ایستگاه ایستادند و با 
پرس و جو متوجه شدیم که کلیسا و کاروانسرا و چند 
نقطه جذاب دیگر هم بازدید خواهند کرد و خوشحال 
از این اتفاق همراه تور ارس گردی راهی شدیم. بعد 

 از بازدید از کلیسا مسیرمان را از گروه جدا کردیم و 
کوله پشتی هایمان را برداشتیم تا به سمت دریاچه 
کسی خبری نبود در نتیجه کناره   سد ارس برویم. از تا
رود ارس را گرفتیم و در یکی از زیباترین جاده ها به راه 
افتادیم، جاده نیمه کوهستانی که سمت راست رود 
ارس و مرز ایران و نخجوان است. بخشی از مسیر را پیاده 
رفتیم و بخشی از راه را با  ماشین هایی که مقصدشان با 
ما یکی بود ادامه دادیم، با این کار رانندگان  اطلاعات 
زیادی از منطقه می  دادند و پیشنهاد می کردند در چه 

فصل هایی  به این منطقه سر بزنیم.

کویی ها          مهمان نوازی ما
برای رانندگان بسیار عجیب بود که ما بدون ماشین 
شخصی سفر می کنیم و همه با مهربانی سعی داشتند 
تا به ما کمک کنند و احساس می کردند که مشکلی 
برای ما ایجاد خواهد شد. بعد از خوردن ماهی دریاچه 
ارس و استراحت کنار آب وقت آن بود که به سمت 
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آگهی مناقصه عمومی)نوبت دوم( 

عباس مرادی -  شهردار  فولادشهر 

خ 94/11/4 و شورای اسلامی شهر در نظر دارد   شهرداری فولادشهر به استناد مصوبه های شماره 4/94/1952 مور
عملیات موضوعات ذیل را برگزار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه های ذیل دعوت 

به عمل می آید. 

خ 95/2/4 جهت اطلاع از شرایط و شرکت در منا قصه ها به  متقاضیان فرصت دارند تا آخر وقت اداری روز شنبه مور
واحد امور قراردادهای  شهرداری  فولادشهر مراجعه نمایند. 

موضوع مناقصهردیف
شماره 
مناقصه

مبلغ برآورد اولیه 
پروژه )ریال(

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه )ریال(

1
 )B5( حفظ و نگهداری پارک ها و فضای سبز محله آیت الله کاشانی

و بوستان خلیج فارس )پارک ورودی شهر( و بلوار آیت اله خامنه ای و 
بلوار شهید مطهری  فولادشهر به همراه تامین بخشی از آب مورد نیاز 

  95/112
95/1/14

550/000/00011/000/000/000

2
حفظ و نگهداری پارک ها و فضای سبز محله های شهید اشرفی 

)A4(و محله شیخ بهایی )A6( به همراه تامین بخشی از آب مورد نیاز 
   95/108
95/1/14

3/000/000/0006/000/000/000

اطلاعیه منطقه یازده شهرداری اصفهان 

آگهی مناقصه آگهی مناقصه )نوبت اول(

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان

شهردار قهجاورستان - حمید رضا صفایی 

نظر به اینکه تمامی عرصه و حق کرد و کشت و ریشه و حقآبه و کلیه حقوق مالکانه و زارعانه یک قطعه زمین 
ک ثبتی 18/2604 بخش 14 ثبت  اصفهان به کدنوسازی 232-14-7 متعلق به خانم ها  کشاورزی به پلا
خدیجه سهرابی رنانی و زهره شریفی رنانی و آقایان محمدرضا و حمید و خانم ها فاطمه، زهره و رضوان 
همگی سلامت و آقایان ناصر و منصور همگی سلامت و ورثه مرحوم رضا سهرابی رنانی و آقای اسماعیل 
سهرابی در طرح فضای سبز لیمجیر قرار گرفته و هیات کارشناسان دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت 
خ 95/1/21 را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر  به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک برای اجرای طرح های عمومی، عمرانی و نظامی  ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
کثر  دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه  ظرف مدت یکماه پس از  نشر این آ

11 واقع در رهنان خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید. 
بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت اول  

خ 94/7/28 سازمان   شهرداری قهجاورستان در نظر دارد باستناد موافقت نامه شماره 182174 مور
مدیریت و برنامه ریزی استانداری  اصفهان انجام پروژه بهبود عبور و مرور شهر قهجاورستان را در قالب 
 خرید آسفالت گرم 019 با اعتباری معادل 3/000/000/000 ریال از محل اعتبارات تملک دارائی های 
 سرمایه ای سال 94 از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط و دارای رتبه بندی از سازمان مدیریت و
گاهی  گذار نماید. پیمانکاران و شرکت های محترم می توانند به منظور آ  برنامه ریزی استانداری  اصفهان وا
از شرایط مناقصه و دریافت مدارک شرکت در مناقصه همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ 95/1/22 تا پایان 

خ 95/2/6 به امور مالی  شهرداری قهجاورستان مراجعه فرمایند. وقت اداری مور
 تلفن تماس: 35249910 و 35214411

 سازمان عمران  شهرداری  اصفهان در نظر دارد فاز دوم عملیات لکه گیری مکانیزه در معابر 

گذار نماید. مناطق پانزده گانه  شهرداری  اصفهان را از طریق مناقصه وا

 متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با ارایه رزومه کاری متناسب، جهت دریافت اسناد از تاریخ 

گهی لغایت 95/1/30 به سازمان عمران  شهرداری  اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه  نشر آ

خ 95/1/31 به دبیرخانه سازمان  اداری امیرکبیر مراجعه و پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مور

تحویل نمایند. 

www.Isfahan.ir/sazmanomran :وب سایت تلفن: 031-32670813  



استریمکو حل کنید!
به احتمال فراوان، تابه‌حال سودوکو بازی 
داریم،  رو  پیش  که  پازلی  کرده‌اید. 
»استریمکو« نام دارد. در این پازل نیز باید عددها را در 
یک جدول بچینید )همانند سودوکو( ولی با 
قانون‌های خاص خودش. در واقع ایده‌ این بازی از 
»مربع‌های لاتین« گرفته شده است. این بازی در یک 
مربع‌ nxn انجام می‌شود و در واقع بایستی این مربع 
)خانه های دایره شکل( را با عددهای یک تا n پر کنید. 
غیر از خانه‌های این مربع، مسیرهایی به‌طول n  نیز در 
این مربع قرار گرفته‌اند که هر مسیر شامل n خانه است.

 قانون‌های بازی استریمکو:
 n ۱. در هر سطر از جدول، هر یک از عددهای یک تا

بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.
 n ۲. در هر ستون از جدول، هر یک از عددهای یک تا

بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.
 n ۳. در هر مسیر از جدول،‌ هر یک از عددهای یک تا

بایستی دقیقا در یک خانه )دایره( قرار گیرند.

ازدواج سخت شده
مشکلات مملکت داری از دیدگاه حجی گوگردچی - 2 
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     سبیلش را چرب کرد
در دوره صفویه بازار سبیل در میان مردم رونق 
بسیار داشت و پادشاهان آن دوره از جمله خود 
شاه عباس سبیل های چخماقی و کلفت می گذاشتند 
کمان و  قزلباش ها و افراد وابسته به دستگاه  و همه   حا
کمان  سلطنت نیز برای جلب نظر  و حمایت سلطان و حا

و  رسیدن به مقاصد خود،  از آنان پیروی می کردند.
گزیر بودند همه روزه چند بار به نظافت  آنان نا
روغن  با  را  آن  و  بپردازند  آرایش سبیل خود  و 
گر در این  مخصوصی چرب کرده و مالش دهند و ا
کردند، سبیل هایشان آویزان  کوتاهی می   کار 
می شد و آن هیبت و زیبایی را که نظر دیگران را به 
خود جلب می کرد، از دست می داد.  آن کسانی که 
 توانایی مالی کافی نداشتند، خود به چرب کردن

سبیل های خود می پرداختند، لیکن سران و 
ثروتمندان،  کسانی را برای چرب کردن سبیل خود 
در استخدام داشتند که در این هنگام دست به کار 
می شدند و  با روغنی مخصوص سبیل های آنان 
گر   را جا و زیبایی می دادند. این مستخدمان ا
 به خوبی از عهده چرب کردن سبیل اربابان خود 
 برمی آمدند، موجب خرسندی بسیار آنان می شدند

  و در این هنگام هر چه می خواستند از آنان طلب 
می کردند که بی درنگ برآورده  می شد. شادروان 
ح زندگانی من«  کتاب »شر  عبدالله مستوفی در 
می نویسد که مظفرالدین شاه نیز در سفر اروپا مردی 
به نام ابوالقاسم خان را همراه خود برده بود که در 
مواقع معین سبیل او را چرب می کرد و جلا می داد. 
هنگامی که سبیل شاه چرب می شد و از زیبایی آن  
سر حال می آمد، چرب کننده  سبیل و اطرافیان 
شاه، موقع را مغتنم شمرده و هر تقاضایی داشتند 
می نمودند و بدین ترتیب عبارت»سبیل کسی را 
چرب کردن« در آن دوره به معنی اخاذی کردن و 
 گرفتن چیزی از صاحب سبیل فهمیده می شد و 
به عنوان اصطلاح در میان مردم مرسوم شد، امروز  اما 
این اصطلاح در مفهومی وارونه و به معنی دادن چیزی 
 به کسی به قصد برآورده شدن خواسته فهمیده می شود

که در این معنا با رشوه دادن برابر  است؛ به عبارت دیگر 
 اصطاح »سبیل کسی را چرب کردن« در گذشته

 به معنی گرفتن چیزی از کسی و  امروزه در مقام رشوه 
و  به معنی دادن چیزی به کسی فهمیده می شود. 

باشگاه                                     ضرب المثل

جدول                                     سرگرمی

 یه دختِــری نِجیبی کم خرجیم هس. داداشیشم 
کارد نداره ... بعد کمی فکر  دیونِــس، کاری به 
کرد و گفت: اما نع! زِبون بسه سکو پا خِزینه س 
 )سکوی پا خزینه کنایه از قد کوتاه بودن است (.

 استغفرلله. منعی کِسی را نیمیکنم، اما به هم 
نیمیخورین. فیا فنجون میشین. بعد چند 

نفر دیگر را معرفی کرد، اما بعد روی هرکدام یک 
عیبی گذاشت. دست آخر گفت: اصش بیا ننه 

منا بِسون، خیلی بعضی دخترا حالاس.  آقا خدا 
کامل داشت ازش.  یه  بیامرزم همیشه رضایِتی 
خونه م داره تو چارسو درشیخ، همونجا بیشینین. 
 یه بریونا خبیم می پِــزِد، انگشدادم باش می خوری.

پیرزنی گوگردچی  حجی  مادر  اینکه  ذکر   قابل 
 90 ساله است که شنوایی خود را تقریبا از دست 
 داده و آلزایمر هم دارد. البته حجی خیلی جدی 
 می گفت و اتفاقا الان که داشتم این مطلب را 
می نوشتم دوباره زنگ زد و گفت: خره مهریه م 

منم  آقا  تازه،  جخ   نیمیخاد! 
میشی ... حالا بیا یه 

نظر بیبین، طوری 
 که نیس، ننه م

رو پاست 
. لا شا ما

مثی 
چک  ر ا
میموند، 

 چشم کفی 
پاش .  

دیروز آقا موص زنگ زده بود که احتمالا 

بشیر 
اسماعیلی

درباره سوژه با من صحبت کند. من 
خواب بودم و متوجه نشده بودم. بعد 
هم که زنگ زدم او جواب نداد. خلاصه 
بدون سوژه رفتم پیش حجی گوگردچی 
و گفتم: درباره چه موضوعی صحبت 
کنیم؟ حجی گفت: این روزنامه شوما مالی شهرداریه س ؟ 
گفتم: بله. گفت: خب پس هیچی. یه چیزی می خواسم 
بوگم، اما پِشیمون شدم...بعد فکری کرد و گفت: تو زن 
نسده ی؟ گفتم: نه. گفت: خواسگاری رفته ی؟ گفتم: 
اونم نه. گفت: چرا؟  مگه چیزی تو پیشونیده س ) چیز 
تو پیشونی بودن کنایه از عیب و ایراد داشتن است؛از 

اصطلاحات حجی که جای دیگری نشنیدم ( .
گفتم: نه قسمت نشده س. گفت: تو، بوگو زن میخوای، 
من تو آسینم دارم،  اما اوِل بایس راها رسمی خواسگاری 
رفتنا بِشِد بوگم. گفتم: سراپا گوشم. گفت: اِوِل ازون که 
شوور جای نیس، اما خب. دختِر ناز دارِد،  بایس جوری 
 حرف بِزِنی که بخیالشون همی یه دختِر تو دنیا هست آ
 هی تعارفی بیخودی تیکه پاره کنی. گفتم تعارف، بذار 
یخده از تعارفا اصفانیا برات بوگم... اینجا تکا تعارف 

خیلی آداب دارد. 
مثلا شبی که می ری خواسگاری اولا دمی دری ورودی 
بایس وایسی آ دلی امن تعارف کنی. هر چی بوسورد 
بگد بفرمایین، شوما بایس بوگوی نع! شوما جلو بریند 
گه کتتم  ما پشتی سردون میایم. یه وقت خام نشیا! ا
گرفت که بیفتی جلو، دستا از تو دسش بقاپ آ هولش 
گه صندلی  بده تو!! وقتی رفتین تو، همون دمی در ا
چیزی بود بیشین! آ کارد نباشد. خودشون می ریزن 

سرد که چرا اینجا؟ بفرمایین بالا اتاق، آ توام هی بوگو 
گیر که شدی، می گوی چه منزلی  بالا و پایین ندارد. جا
برازنده ی دارین، بوسورد می گد  قابل شوما را ندارد کلبه 

درویشیه. بلافاصله می گوی دولت سراست!
عروس که اومد چای بیارد گلا قالیا نیگا میکنی تا نگن 
دوماد حیا ندارد،  اما چایا که ورمی داری یه نظر حلالس! 
میوه باری اول که تعارف کردند ور نیمیداری، باری 
دوم که گفتن، یه سیب ور میداری، پرتقال ور ندار که 
آب چکونس دردسر دارد. موزم ور ندار میگن گیرش 
گه ازد پرسیدن بچه کدوم ناحیه ی؟! دو،  نیمدس! ا
سه تا محله این ور و اون ورشم بوگو که بفهمن بومی 
اونجای!  اینا را گفتنا خِلاص شد، برا مهریه  بایس منا 
 صدا بزِنی تا بیام براد چونه بِزِنم. اصفانیا جازی خب 

گه قِدیم  می دن، اما مهریه خبم میسونن. اِ
بود طوری نبود، زنا اهلی زندگی بودن. 

حج خانومی ما، مادِری خودد، مثی اینا 
دیگه نیس. خیلی میباس حواسد جمع 
باشِد. به قولی معروف آدِم شب می خوابِد 
صبح بلند میشِــد میبینه با شاغاله خویشا 
قوم شده س. گفتم: حجی واقعا ازدواج 
سخت شده. دخترها و پسرها دنبال منافع 
سطحی خودشون هستند. عشق و عاطفه 
توی ازدواج، فرعی محسوب میشه. پول 
کثر این  داره حرف اول رو میزنه. عاقبت  ا
ازدواج ها هم که طاق و جداییه. گفت: 
راس میگوی، ولی توکل به خدا بوکنا و برو 
جلو. خاری رسولی عاموما میخوای براد 

بسونم.

بازی جستجوی کلمات 

ن
ی جدول شرح در مت

باز
ی 

سبات
حا

ی م
ی سودوکو
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ستاره ها و خانواده 
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 یک بازی هیجان انگیز
است که باید 
عمومی  معلومات 
شما در آن مناسب 
باشد . شرح این 
سوالات در خود 
جدول است که 
 شما با کمی دقت 
می توانید آن را حل 
کنید . جواب این 
جدول به صورت 
حروف به هم 
چسبیده به صورت 
افقی ارائه شده است .

این بازی یک سرگرمی با هدف تقویت زبان انگلیسی و جستجوی حروف یک کلمه است. شما کلمه مورد نظر را انتخاب و با 
جستجوی حروف آن کلمه در جدول ، دور کلمه مورد نظر را رنگی می کنید .

اِوِل ازون که 
شوور جای 

نیس، اما خب، 
دختِر ناز دارِد،  
بایس جوری 

حرف بِزِنی که 
بخیالشون همی 
یه دختِر تو دنیا 

هست

ماز، یک بازی فکری والبته تو در تو است.  برای 
اینکه کمی شما را مشغول کنیم،  این بازی به شما 

پیشنهاد می شود.

سلفی حمید 
خان فرخ نژاد 
در کنار پسرش 
آقا فربد و ساغر 
خانم، دختر 
کوچک اصغر 
فرهادی در کنار 
یک استخر.

عکسی قدیمی که 
 حسام نواب صفوی

 به مناسبت 
سالگرد در گذشت 
عموی هنرمندش 
سیداسماعیل نواب 
صفا نویسنده، 
محقق، شاعر و 
ترانه سرا کشورمان 
گذاشته است.

 جمشید 
هاشم پور و 
محمدرضا 
 فروتن در 
دوران خدمت 
مقدس سربازی 
در پادگان ملارد 
کرج.

کی از  عکسی زیرخا
سال های ساخت 
سریال نوستالژیک 
»روزگار جوانی«.  بهزاد 
خداویسی، کیهان 
ملکی، امین حیایی، 
رضا عطاران و مجید 
صالحی که به دور 
استاد پرویز پرستویی 
گرد آمده اند.

حل جدول :
ا گ ا ن م خرما 
شبدیز دیوانه اد لبن 
کارگر یورو ولان 

ولرم هزینه



 چگونه  و چرا 
به روز نمی شویم؟!

چند روز پیش، به روز رسانی جدیدی 

محمد
حسین 
اعتزازیان

در نرم افزار تلگرام )نسخه pc( انجام 
شد. تلگرام از حدود یک سال پیش 
گیر شده ، در بازه های  که در ایران فرا
زمانی متفاوتی ، به روزرسانی می شود. 
بعد از آخرین به روزرسانی این نرم افزار ، 
طراحی قالب آن شکیل تر شده است. همچنین نماد 
گانه ای طراحی  جست وجو که قبا در بخش جدا
شده بود و برای کاربران ایجاد مشکل می کرد ، به نوار 
بالای هر گروه و کانال اضافه شده است. در مجموع 
می توان گفت ، هر بار که به روزرسانی جدیدی در این 
نرم افزار اتفاق می افتد ، طراحی ها خواناتر و برای 

مخاطب راحت تر و قابل دسترس تر می شود. 
این مساله فقط درباره نرم افزار همه گیر ِ تلگرام اتفاق 
نمی افتد. اغلب نرم افزارهای کامپیوتری معتبر ، در 
بازه های زمانی مشخص و نامشخصی به تصحیح 
نسخه های قبلی خود و افزودن قابلیت های جدید 
می پردازند. از نرم افزارها که بگذریم حتی درباره 
وسایل و تجهیزات الکترونیکی و غیرالکترونیکی نیز 
 این قضیه محل اعتبار است و هر تولید کننده ای 
می داند برای موفقیت و تداوم موفقیت خود ، باید 
به صورت مداوم در جریان نظرات مصرف کنندگان 
قرار گیرد و تا آنجا که می تواند محصول خود را البته با 

حفظ استانداردها  به سلیقه مخاطب نزدیک کند. 
یک تولید کننده، یک مدیر شرکت کامپیوتری، یک 
برنامه نویس و در نهایت یک مدیر که به فکر توسعه و 
ارتقای تولیدات خود و رقابت کردن با دیگران است 
باید چند خصوصیت مهم داشته باشد تا تصمیم 
بگیرد و بتواند محصولات خود را با نیازهای مصرف 

کننده تطبیق دهد:
1- مدیر مذکور باید اهداف 
بلند مدت داشته باشد 
و از منافع کوتاه مدت در 
راه این اهداف بگذرد. 
که به  تولید کننده ای 
بیشتر از منافع مادی 
شخصی  امتیازات   و 
نمی اندیشد، به راحتی 
کیفیت را به سود بیشتر 
می فروشد ، بدون آنکه 
متوجه باشد سود کاذب 
فعلی، تداوم چندانی 

ندارد. 
2- کسی که محصولی 
برای فروش و مصرف 
تولید می کند ، باید این 
نکته را در نظر داشته 
که اولین حلقه  باشد 
که  از زنجیره ای است 
حلقه آخر آن در دست 
کننده است و  مصرف 

مصرف کننده نیز همیشه قرار نیست به این محصول 
وفادار باشد، بلکه در صورتی که محصولی بهتر بیابد، 

این محصول را کنار می گذارد.
3- مدیری که به دو مورد قبلی ایمان داشته باشد ، 
نهایت تلاش خود را برای قرار گرفتن در جریان نظرات 
مخاطب و نظرسنجی از آنها انجام می دهد. چنین 
فردی، مخاطب را با خود همراه می کند و به جای 
نگاه از بالا به پایین ، وی را در کنار خود می بیند و به 
گر  عنوان یک ناصح امین به حساب می آورد ، حتی ا
در جایی با منافع وی در تضاد باشد. حالا تصور کنید 
کسی را که چنین دیدی ندارد ، به جای اهداف بلند 
مدت به روزمرگی ها مبتلاست و ظرفیت های عظیم 
را به خاطر تنبلی و بی حوصلگی به عددهای کوچک 
می فروشد ، خود را تاابد موفق و مسلط می داند و 
تصور می کند همیشه در جایگاه فعلی قرار خواهد 
داشت و نیازی به تلاش بیشتر نمی بیند ،وی در یک 
اتاق فولادی محصور است و هیچ توجهی به جریان 
نظرات مخاطب ندارد و توجه به مخاطب و احترام به 
او را بر خلاف منافع و بیشتر تزئینی و تصنعی می داند، 
چنین فردی نه تنها موفقیتی به دست نخواهد آورد، 
بلکه به موفقیت های رقبای خود رشک می برد و در 
صورتی که بتواند تلاش می کند با فشارهای نامشروع 
و صرف هزینه زیاد، رقیب خود را به مرتبه دونی که 

خود در آن قرار دارد بکشاند.
 باید بدانیم یک محصول موفق و یک حرکت 
تاثیرگذار، تنها و تنها مرهون تاش های افراد 
بلندنظری است که در فضای واقعی تفکر می کنند 
 و برای رسیدن به اهداف خود، از منافع زودگذر 

چشم پوشی می کنند.

گیشه                               نشریه

»صنعت سینما« متوقف شد
ماهنامه تخصصی »صنعت سینما« پس از 
14 سال انتشار مداوم  با شماره 165 
کمدین‌های  )پانزدهم فروردین 1395- ویژه 
سینمای کلاسیک( توقف انتشار خود را اعلام کرد.

شهرام جعفری‌نژاد، صاحب امتیاز، مدیرمسوول و 
سردبیر این نشریه در بخشی از آخرین سرمقاله با 
ح ماجرا و دلیل  عنوان »ایستگاه واپسین« شر
 تصمیم غافل گیر کننده خود چنین  نوشته است:

 طی این 14 سال و 165 شماره، دست‌کم بیست‌هزار 
صفحه تولید مطلب و محتوای سینمایی )متناسب 
با هدف و چارچوب مجله در راستای صنعت سینما 
و نه هر مطلبی( داشته‌ایم که برخی از فرازهایش به 
گواهی همگان، در محدوده سینمای نوشتاری این 

سال‌ها، کمیاب و استثنایی بوده‌اند.
سردبیر صنعت سینما افزوده است: به صراحت و با 
شجاعت اعلام می‌کنم این، مجله‌ای نیست که من 
در آغاز می‌پنداشتم. این میزان بی‌تاثیری، غایت 

هدف من نبود. این، مرا ارضا نمی‌کند. 

محمد حمزه زاده: وقتی اثری خلق می‌کنید 
مایلید به دست مخاطبان برسد و یک 
مسیری را طی می‌کند. چند سازمان می‌توانند به 
سازمان‌های تولیدکننده کمک کنند که ترویج 
مناسبی داشته باشد. یکی سازمان صدا و سیماست 
که برای اولین بار تبلیغات کتاب را با مبالغ پایین شروع 
گر اثری خلق می‌کنند، می‌خواهند به  کرد. هنرمندان ا
مخاطب برسد. هنر انقلابی یک هنر مخاطب‌گراست 
که زمینه‌های آن باید فراهم باشد. هر فعالیت هنری که 
چشم‌انداز خود را بازنمای حقیقت بگذارد و به مسائل 
فرهنگی، اجتماعی، اعتقادی نور حقیقت بتاباند، در 

دامنه حوزه انقلاب قرار می‌گیرد. 

فرزاد طالبی: پیام های انقلاب اسلامی، 
که اشکال به روز   پیام هایی هستند 
شده ای دارند و مرتب در حال نو شدن و رویش 

هستند. 
شعارهای اصلی انقلاب اسلامی شعارهایی ثابت 
 است، ولی مسائل و نیازهایی که با آنها مواجه 
می شویم به عنوان نمونه موضوع بسیار پر اهمیت 
 »سبک زندگی ایرانی و اسامی« یا تحولات

 بین المللی همچون مقاومت سوریه و بحرین یا 
یمن به شعارهای اصلی انقلاب ما مرتبط است و از 
این رو باید بتوانیم در حوزه موسیقی این مسائل 

را حمایت کنیم .

من

خبر                    

 وقوع قحطی مخوف پاريس
 در جريان انقلاب كبير فرانسه )1793م(

در دوران سلطنت لوئی، بر جامعه فرانسه 
کم بود. به این  نظام اجتماعی»سه طبقه« حا
معنی که جامعه به سه طبقه روحانیت، اشراف و مردم 

عادی تقسیم می‌شد. 
طبقه اول، کل جامعه روحانی، از اسقف‌های قدرتمند 
و ثروتمند تا کشیشان ناحیه‌ای و سران انجمن‌های 
رهبانی را در بر می‌گرفت. طبقه دوم یا اشراف، ترکیبی 
 از نجیب‌زادگان ثروتمند و معمولی و حتی فقیر

 بود. 
گذاری  نجیب‌زادگی یک صفت موروثی بود که قابل وا
یا هدیه دادن نبود. هر کسی که نجیب‌زاده یا روحانی 
نبود، به طبقه سوم تعلق داشت. از این رو، تنوع 
اقشار این طبقه بسیار زیاد بود، از دهقانان بی‌زمین 
و دهقانان با زمین اجاره‌ای تا کارگران و صنعت‌گران 
ساده شهری جزء طبقه سوم محسوب می شدند. 
طبیعتا با این شرایط مردم عادی  انواع و اقسام مالیات 
را می‌پرداختند، از مالیات بر زمین و جاده تا مالیات 
بر نمک و حتی مالیات غذای کبوترهایی که اشراف 
نگه‌داری می‌کردند! مالیات نمک یا »گابل«، یکی از 
بی‌رحمانه‌ترین مالیات‌ها بود. هر عضو بالای هفت 

سال از طبقه سوم موظف بود سالی سه کیلو نمک 
بابت مصرف نمک سالانه خود به دولت بپردازد )در آن 

زمان نمک کالایی باارزش محسوب می‌شد(.
در اثر این نظام طبقاتی و در جریان انقاب کبیر 
فرانسه، کشاورزان و مزرعه‏داران به امور سیاسی 
روی آوردند و کشت و کار را تعطیل کردند.بعد از عزل 
پادشاه و برپایی انتخابات انقلابی و نهایتا اعدام لوئی 
شانزدهم و آغاز دوران وحشت و ترور در فرانسه به 
کسیمیلیان روبسپیر ، در اثر تعطیلی بیش  رهبری ما
از یک هزار مغازه خوار و بار و سبزی و نانوایى در دهم 
کی در فرانسه آغاز شد.  آوریل 1793م قحطی وحشتنا
شدت قحطی پاریس و نبود موادغذایی چنان فشاری 
به مردم آورد که آنان حتی سگ‏ها و گربه‏ها و سایر 

حیوانات را می‏خوردند. 
در جریان این قحطی، ده‏ها هزار نفر از گرسنگی جان 
باختند.دو سال بعد از این، با اعدام روبسپیر و بیست 
و یک تن از طرفدارانش، دوران وحشت و ترور در 
فرانسه به پایان رسید. از این پس فرانسه شاهد ظهور 
امپراطوری ناپلئون بناپارت و برقراری امنیت به وسیله 

وی بود. 

نامه دیروز	

خبر اینستا	 نبش	 تاریخ

هنر انقلاب ، یک هنر 
مخاطب گراست

 پیام های انقلاب ، اشکال 
به روز شده ای دارند

گر هدف مشخصی  سیدرضا میرکریمی : ا
برای رویدادهای فرهنگی وجود نداشته 
باشد، انجام آنها دور ریختن هزینه است، به همین 
دلیل وقتی از جشنواره‌ای با پسوند جهانی صحبت 
می‌کنیم باید بدانیم می‌خواهیم چه کاری انجام 
دهیم. همچنین یادمان باشد که هیچ جشنواره‌ای 
در جهان برگزار نمی‌شود که اهداف کشور میزبان را 
پیگیری نکند و کسی نیست که محض رضای خدا 
جشنواره برگزار کند. هر کشوری روی اهداف ملی 
خودش در مباحث بین‌المللی تمرکز می‌کند. ما در 
منطقه هیچ جشنواره‌ای نداریم که قدرت و اعتبار 

سینمای ایران را داشته باشد.

جشنواره ها ، پیگیر اهداف 
کشور میزبان هستند
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  فارس: نبود زیرساخت‌های لازم 
برای ورزش‌های قهرمانی

    ایسنا: خسارت 740 میلیارد 
ریالی سرما به باغ‌های اصفهان

   تسنیم: آمادگی اصفهان برای 
افزایش همکاری‌با هنگک‌نگ

 رویش: تاریخچه بازی 
استقلال و سپاهان

مدیران و کارکنان حوزه هنری صبح 
شنبه ضمن حضور در مرقد امام 

راحل با آرمان های امام)ره( تجدید میثاق کردند. 
حوزه هنری یکی از نهادهای تاثیرگذار فرهنگی 
در سطح کشور و زیرمجموعه سازمان تبلیغات 
اسامی است که از فعالیت‌های هنری و فرهنگی 

حمایت می‌کند. 
دانشگاه سوره، پژوهشگاه فرهنگ و هنر اسلامی، 
انتشارات سوره مهر، هفته‌نامه مهر، و ماهنامه سوره 

وابسته به حوزه هنری هستند.
 از فعالیت های این نهاد می‌توان شاخه‌های 
هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، موسیقی، 
ادبیات، طنز، پویانمایی، سینما، عکاسی و پژوهش 

و آموزش هنر  را نام برد.

تجدید میثاق مدیران 
 حوزه هنری

 با آرمان های امام )ره(

هر
م

 از	
س

عک

تمجمج

اردستان

گلپایگان

خوانسار

میمه

سمیرم

نائین

شهرضا

مبارکه

کاشان

خمینی شهر

     شهر

هر  روز  8 صبح در کانال تلگرام اصفهان زیبا

عبدالحسین خسروپناه: شهید آوینی 
به جهت تعلق به اندیشیدن فلسفی، 
مبانی فلسفی غرب را می شناخت و از  اومانیسم 
و سکولاریسم و سوبژکتیویسم به شدت انتقاد 
داشت. از جهت مبانی غربی باید او را غرب ستیز 
دانست، اما در باب دستاوردهایی مدرنیته 
نگرش گزینشی داشت و این توجه نداشتن به 
تفکیک بین مبانی مدرنیته و دستاوردهای 
مدرنیته باعث شده عده ای او را غرب ستیز یا 
که او در مبانی  گزین بدانند در حالی  غرب 
مدرنیته غرب ستیز و در دستاوردهای مدرنیته 

غرب گزین بر منطق مبانی اسلامی بود.

آوینی در دستاوردهای 
مدرنیته ، غرب گزین بود

کسی«   »سامانه هوشمند تا
 در تابلوهای شهری

این دوره از تبلیغات شهری از سوی کمیته 
فرهنگ شهروندی به موضوع »سامانه 

کسی« اختصاص یافته است. هوشمند تا
دبیر کمیته فرهنگ شهروندی با بیان این مطلب 
کسیرانی، مترو و ... از  گفت: بخش اتوبوسرانی، تا
موضوعات مهم درحوزه حمل و نقل بوده که بخش 
کسیرانی از این حوزه بیشتر مورد توجه و استفاده  تا
شهروندان است.محمدحسن مردانی اظهار داشت: 
کسی های شهر به سیستم سامانه  با توجه به اینکه تا
کسی مجهز شده اند و هنوز فرهنگ  هوشمند تا
سازی لازم در خصوص استفاده از این سامانه صورت 
نگرفته است بنابراین در همین راستا کمیته فرهنگ 
ح های تبلیغات شهری به این  شهروندی با ارائه طر
موضوع پرداخته است.وی افزود: دریافت عادلانه 
کسی براساس پارامترهای مسافت،  هزینه کرایه تا
حل شدن مشکل پول خرد در پرداخت کرایه ها، 
مسیریابی بر روی نقشه و ... از جمله قابلیت های 
ح ها به  کسی هوشمند است که در این طر سامانه تا
آن اشاره شده است.وی ادامه داد: تعداد سه هزارو 
400 تابلوی تبلیغاتی در ایستگاه های اتوبوس به 
 مدت یک ماه و تعداد 300 تابلوی تبلیغاتی شهری در 
چهارراه ها و میادین شهر به مدت 15 روز با موضوع 
کسی« از سوی کمیته فرهنگ  »سامانه هوشمند تا

‎.شهروندی مورد توجه شهروندان قرار می گیرد

ثبت نام کلاس های آموزشی 
تالار هنر

تالار هنر  از علاقه مندان به هنر تئاتر و بازیگری 
ویژه ترم بهار ثبت نام به عمل می آورد. 
کارگردانی تئاتر، سبک شناسی،  بازیگری تئاتر، 
نمایشنامه نویسی و فیلمنامه نویسی از جمله کلاس های 
آموزشی این مرکز است. کلاس های آموزشی تالار هنر 
ویژه گروه سنی 13 سال به بالا برنامه ریزی شده که با 
حضور استادان مجرب برگزار می شود.علاقهمندان 
برای ثبت نام در این کلاس ها می توانند تا 30 فروردین 
ماه هر روز به واحد آموزش تالار هنر مراجعه کرده یا برای 
کسب اطلاعات بیشتر از دوره های آموزشی تالار هنر با 

شماره تلفن 35660881 تماس حاصل کنند.

یک                                کتاب

آیات خلقت
کتاب آیات خلقت )گیاهان در قرآن( از تالیفات 
دکتر غلامرضا کریمی، محقق و مدرس طب 
گان مصطفوی، کارشناس ارشد  اسامی و سیده مژ
فیزیولوژی گیاهی است که در پاییز 94 منتشر و وارد 
بازار کتاب شده است.در این کتاب به بررسی 19 گیاه 
ذکر شده در قرآن کریم پرداخته شده و سیر بررسی هر 
گانه آیات،  یک از گیاهان به طور مجزا و فصول جدا
احادیث، مزاج، مصلحات، انواع کاشت، داشت، 
گیاه،  برداشت، فرآوری، مواد موثره، رده‌بندی 
بخش‌های مورد استفاده در هر گیاه، شیوه نگهداری، 
نسخ مفرد و نیز مرکب بر اساس تک تک دستگاه‌های 
بدن به طور مجزا ذکر شده و از این رو می‌تواند برای 
خوانندگان مفید واقع شود.در واقع می‌توان گفت در 
این کتاب جامع‌ترین و کاربردی‌ترین نسخ طبی از آیات 
گی مثبتی که در این  قرآن کریم به کار رفته است.ویژ
کتاب می‌توان دید، به کارگیری نسبتا ساده دستورات 
و توصیه‌های آن برای بیماری‌هاست. مثلا در خصوص 
سر درد درمان‌‌هایی همچون شستن سر با خطمی، 
شستن پا با آب سرد بعد از حمام، مالش روغن بنفشه 
به سر و گردن و سینوس‌ها، حجامت، استفاده از حنا 

و غیره بیان شده است.
از جمله فصول کتاب شامل: معرفی اجمالی 19 گیاه 
قرآنی، بیماری اطفال، بیماری‌های زنان و زایمان، 
بیماری‌های مغز و اعصاب، بیماری‌های چشم، 
گوش و حلق و بینی، بیماری‌های قلب و عروق و ریه 
و دیگر بیماری‌های اعضای بدن است.گفتنی است 
 416 کتاب  این 
صفحه‌ای با پنج 
هزار نسخه توسط 
موسسه انتشاراتی 
امام عصر  )عج( 
منتشر و در حال 
حاضر به بهای  16 
هزار تومان در بازار 
فروش  به   کتاب 

می‌رسد.

یک پیشنهاد خوب 
برای مطالعه

سعید ابوطالب یک مرد آزاده و 
انسان به تمام معناست .. .

که  بودن  اسارت  در  مدتی  ایشون 
خاطراتشون واقعا خوندنیه.

پیشنهاد رو  ایشون  کتاب   خوندن 
 میدم . . . 

شرومی

بهنوش بختیاری

یک مدیرموفق، 
مخاطب را با 
 خود همراه 
 می کند و 

به جای نگاه از 
بالا به پایین ، 
وی را در کنار 

 خود 
می بیند

 اذان ظهر                                                                             13:04                         
  اذان مغرب                                                                     19:47
  نیمه شب شرعی                                      00:22

  اذان صبح فر دا                                                   05:15  
  طلوع آفتاب فر دا                                               06:39

  قدس      من سالوادور نیستم / 50 کیلو آلبالو
  سپاهان     من سالوادر نیستم

  فرهنگیان      کوچه بی نام
  خانواده      کوچه بی نام

  ساحل    بادیگارد


